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Denne Slægtsbog  

  

- er oprindeligt udarbejdet af  

Dansk Slægtsforskning, Fredericia.  

- den bør bevares i Slægten og videreføres Generation efter Generation og vil derved give sit 

Bidrag til at udvikle den Slægtsskabsfølelse, der er udvist af den, som foranstaltede Bogens 

Udarbejdelse.  

- den kunne altid senere uden Udgift for Ihændehaveren tilføjes kommende Oplysninger om 

Slægten, blot ved Indsendelse af Bogen sammen med de Navne, Data, Begivenheder m.v., man 

ønsker indført.  

- den kunne indsættes gratis i tykkere Bind, naar de blanke Blade i Bogen var udskrevet. - den 

kunne erstattes gratis, hvis den skulle blive ødelagt ved Brand eller anden uforsætlig Skade.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Denne Slægtsbog er udarbejdet paa Foranledning af Banearbejder Jørn Stobberup og Hustru, 

Særmarksvej 1, Holsted St., og overgives kommende Generationer til Videreførelse.  
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Efterkommere  

Efter  

Peder Nielsen (Stobberup)  

Født 1820  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Hvad af Fædres Saga findes, 

Bør af Eftertiden mindes.  

  

  

  

  

Dansk Slægtsforskning Fredericia.  

1961.  

Orientering.  
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Ved Udarbejdelsen af denne Slægtsbog er foruden Kirkebøger anvendt Folketællingslister, 

Lægdsruller, Skifteprotokoller, Skøde- og Panteprotokoller, Fæsteprotokoller, Avissamlinger, 

i nogen Grad personalhistorisk Litteratur og endvidere Materiale, der har været i Slægtens 

Besiddelse. Hvor Kilden ikke er angivet i Teksten, er den altid den naturlige Protokol for den 

paagældende Oplysning.  

Hver Slægtslinie er fulgt saa langt tilbage, som det har været muligt ved Hjælp af de 

bevarede Kilder, og naar derfor en Linie standser, maa det forstaas saaledes, at enten har 

Kilderne svigtet, eller de paagældende Personer ses ikke at være døbt i det Sogn, hvori de har 

levet Ofte er ogsaa omliggende Sognes Kirkebøger efterset.  

Da Størsteparten af Arkivalierne – bl.a. Kirkebøgerne - endnu er utilgængelige for Aarene 

efter 1890, beror Bogens Oplysninger efter dette Aar hovedsagelig paa.  

Meddelelser fra, Slægtens Medlemmer og er altsaa. ukontrollable gennem Arkivalier.  

Gamle Dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de Fejl m.v., der forekommer i 

Originalen, vil altsaa ogsaa forekomme i Afskriften.  

De i de ældre Kirkebøger almindeligvis anvendte latinske Søn- og Helligdagsbetegnelser 

er omregnet til Kalenderdatoer.  

Ved Stednavne er, hvor de ikke forekommer som Citat fra Arkivalier, anvendt den 

Stavemaade, som benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.  

Navn og Data paa nulevende Personer er saa vidt muligt anført efter egne Opgivelser, og 

der kan derfor forekomme Tilfælde, hvor f.Eks. Søskendes Efternavne er stavet forskelligt. Hvor 

Oplysninger om nulevende Personer er ufuldstændig, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 

Forespørgsler eller ukendte Adresser, saa. Forespørgsel har været umulig.  

Efterkommeroversigten er bygget op paa følgende Maade:  

Børnene af den Person, hvem Efterkommeroversigten gaar ud fra, er betegnet med Romertal. 

Hvert Romertals Børn er betegnet med stort Bogstav - ordnet i alfabetisk Orden, idet dog 

Bogstavet "I" "i" er udeladt. Hvert stort Bogstavs Børn er betegnet med Arabertal og hvert 

Arabertals Børn med lille Bogstav.  

I Forhold til Stamfaderen er Romertal altsaa Børn, store Bogstaver Børnebørn, 

Arabertal Oldebørn og smaa Bogstaver Tipoldebørn. Af Hensyn til Overskueligheden er der 

yderligere lavet Indrykninger for hver Generation. Sætter man sig grundigt ind i dette System, 

kan man "stedfæste" enhver Person i Oversigten i Forhold til sig selv.  
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F A R  

  

Magnus Pedersen Stobberup  

  

er født d. 9. Juli 1893 paa Tyrsted Mark, Tyrsted Sogn. Død d. 29. August 1978.  

Han blev døbt d. 10. September 1893 i Tyrsted Kirke, og Faddere ved dåben var Moderen, 

Arbejdsmand Peder Nielsen Stobberups Hustru Karen Pedersen af Tyrsted samt Faderen.  

Magnus Pedersen Stobberup blev gift d. 2. Maj 1915 i Tyrsted Kirke med  

  

Ane Mathilde Olesen  

Forlovere ved Brylluppet var Husmand og Murer Jørgen Olesen paa Tyrsted Mark og 

Gaardejer Karl Pedersen Stobberup, Tyrsted Mark.  

Ane Mathilde Olesen er født d. 3. Oktober 1896 paa Tyrsted Mark. Død d. 20. Januar 1979. 

Hun var Datter af murer Jørgen Olesen og Hustru Else Marie Christensen.  

Hun blev døbt d. 8. November 1896 i Tyrsted Kirke, og Faddere ved Dåben var Forældrene 

samt Husmand, Chr. Peder Christensens Hustru Ane Marie Andersen af Ustrup.  

Magnus Pedersen Stobberup har afgivet følgende Levnedsskildring:  

"Jeg var knapt 13 Aar, da min Far døde. Jeg passede Køerne derhjemme; min Far var 

Skovarbejder og havde Tilladelse til at lade Køerne græsse paa Vejene i Skoven. Jeg maatte ud 

at tjene, da Far døde, og jeg havde saa forskellige Pladser. Som 20-aarig aftjente jeg min  

Værnepligt ved Kystartilleriet paa Dragørfortet og var Soldat i 2½ Aar paa Grund af Krigen.  

Efter Giftermaalet fik jeg Arbejde i Boller Skov med Bolig i Dagnæs, men 1926 blev jeg 

Jagtbetjent med Bolig i "Fiskerhuset". Da Boller Gods i 1930 blev overtaget af Staten, fik jeg 

Ansættelse som skovløber og fik samtidig bevilling til at drive Traktørsted i "Fiskerhuset". Det 

blev min Kone, som maatte passe Restauranten sammen med Børnene og Hjemmet, og det 

gjorde hun meget fint, men det var jo et meget stort Arbejde.  

Jeg har haft mange Oplevelser som Jagtbetjent og Skovløber; jeg synes ikke, jeg var bange, 

naar jeg var ude efter Krybskytter, men der har alligevel været et par Gange, hvor jeg ikke følte 

mig rigtig glad ved Situationen, naar jeg stod overfor en Bøssepibe. Den ene Gang laa jeg paa 

Lur i en Plovfure, da Krybskytten stod og pegede paa mig; han troede nok, det var et Stykke 

Vildt, jeg turde ikke blive liggende, men sprang op med et Brøl, og saa løb Krybskytten. Jeg fik 

ikke fat paa ham dengang, men det gjorde jeg senere. Ved en anden Lejlighed maa jeg vist 

takke min Hurtighed for, at det gik godt. Krybskytten og jeg var ombord i hver sin Pram. Jeg 

havde en lang Baadshage, som jeg huggede i hans Pram, og da han løftede Bøssen imod mig, 
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rykkede jeg haard til, saa han faldt bagover, hvorpaa jeg i et spring var ovre i hans Pram og 

afvæbnede ham.  

Ved en anden Lejlighed var jeg sammen med Skytten ude efter Krybskytter. Han havde 

faaet en Schæferhund, som skulde hjælpe os. Vi stod i Skovkanten under nogle Træer, hvor der 

i Nærheden var nogle Fasaner. Krybskytten kom ogsaa og skød en fasan, som faldt ned i 

Skoven. Der var to Mænd, den ene holdt Cyklerne, medens den anden løb efter Fasanen. Skytten 

løste saa Schæferhunden, som stod bundet til et Træ, og jeg løb efter Krybskytten, men da 

Hunden var blevet løst, sprang den paa mig og bed sig fast i min Kappe. Inden vi fik klaret  

Hunden, var Krybskytterne væk, saa Hunden kom ikke med mere  

Det var dejligt at bo ved Fjorden, selvom det ogsaa havde sine Ulemper. Vi saa mange 

Baade kæntre, og flere Drukneulykker har vi været Vidne til. Vi har ofte maattet yde 

Førstehjælp; alene paa een Søndag var der ikke mindre end 5 meget forkomne Roere, som vi 

maatte tage os af.  

Det var et interessant Arbejde at være Jagtbetjent der var en Masse Vildt paa Boller. Der 

var en stor Fasangaard foruden Fasaner i vild Tilstand, og desuden var der en Del Kalkuner. 

Paa eet Aar udrugedes der 3000 fasankyllinger, som ved Høsttid blev udsat i Skoven til 

Efteraarsjagten, som varede i 4 Dage.  

I Efteraarsjagten deltog ca. 200 Klappere, hvoriblandt var mange Drenge. Jeg var selv 

med fra mit 8. Aar; Daglønnen var 50 Øre og en Madpakke. Paa en 3-Dages Jagt blev der 

engang skudt 400 Harer og ca. 600 fasaner, men det kunde ogsaa ske, naar Skytterne blev 

ivrige, at Klapperne mærkede Haglet! En af mine Kolleger gik engang for Enden af 

Klapperkæden, og da han stod overfor Skovdiget, kom en Hare løbende imod ham fra Skoven. 

Skytten, en gammel Baron hvis Syn ikke var saa godt, skød efter Haren, men Jagtbetjenten 

kastede sig ned bag Skovdiget, da Skuddet faldt, hvorefter Hare og Hagl røg lige hen over ham. 

Baronen troede, at han havde skudt ham, kastede Bøssen paa Jorden og raabte: "Herre Gud, 

jeg har skudt en Mand". Da min Kollega rejste sig og intet fejlede, var Baronen lige ved at 

falde ham om Halsen af bare Glæde!  

Man siger, at Skoven tager sin Mand, og det gjorde den ogsaa baade for min Kone og mig 

og ikke mindst for vore 11 Børn; de kunde slet ikke tænke sig at besøge os andre steder end i 

"Fiskerhuset". Efter 42 Aars Tjeneste var vi imidlertid blevet trætte, og da det var en 

Tjenestebolig, maatte vi flytte. Vi kom saa til at bo paa Bjerrevej i Horsens, og her har vi den 

store Glæde jævnlig at have Besøg af Børn og Børnebørn.  

Min Kone er født i Dagnæs, der ogsaa hører under Tyrsted-Uth Kommune. Vi gik i Skole 

sammen et Aars Tid i Tyrsted. Som det var almindeligt dengang, kom hun ud at tjene efter  
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Konfirmationen. Hendes første Plads var i Præstegaarden, der laa nær ved mit Hjem; og hun 

kom engang imellem og besøgte min søster. Derefter havde hun Plads i Dallerup, og det var 

egentlig der, jeg rigtig lærte hende at kende, derfra flyttede hun hjem, og i 1915 blev vi gift. 

Hun var hjemme i den Tid, jeg var Soldat; det var jo en lang Tjeneste vi havde dengang paa 

Grund af Krigen.  
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F A R F A R  

  

Niels Anton Pedersen Stobberup  

  

er født d. 26. November 1857 i Tyrsted Sogn, og han døde d. 13. April 1906 i Levysgade 4 i 

Horsens og blev begravet d. 20. April paa Tyrsted Kirkegaard.  

Han blev døbt d. 28. December 1857 i Tyrsted Kirke, og Faddere ved Daaben var. Jomfru 

Anna Schmidt i Tyrsted, Pigen Anne Margrethe Nielsen i Korning, Ungkarl Svend Jørgensen, 

Ungkarl Søren Sørensen, Tyrsted, Ungkarl Rasmus Pedersen i Dallerup og Søren Pedersen, 

Tyrsted.  

Niels Anton Pedersen Stobberup blev gift d. 18. December 1880 i Tyrsted Kirke med  

  

Jørgine Kathrine Rasmussen Kragh  

  

Forlovere ved Brylluppet var Peder Nielsen Stobberup af Tyrsted og Niels Rasmussen 

Kragh af Ustrup.  

Jørgine Kathrine Rasmussen Kragh er født d. 20. September 1861 i Ustrup, Uth Sogn, som 

Datter af Husmand Niels Rasmussen Kragh og Hustru Karen Marie Jensen, og hun døde d. 2. 

August 1942 i Tyrsted Sogn.  

Hendes Daab fandt Sted d. 10. November 1861, og Faddere ved Daaben var Ingeborg 

Jespersen og Rasmus Hansen af Ustrup, Ungkarlene Jens Christian Rasmussen af Uth, Hans 

Christoffersen af Uth og Niels Christian Jensen fra Horsens samt Husmand Peder Jensen, 

Ustrup.  

Sønnen Magnus Pedersen Stobberup har skrevet følgende:  

"Mit Barndomshjem var en lille Bindingsværksejendom, som laa ved den østlige Ende af 

Tyrsted Præstegaards Have. Det var et temmelig langt Stuehus, mine Forældre boede i den ene 

Ende af Huset, og i den anden Ende boede mine Bedsteforældre; der var endda ogsaa Lade og 

Hønsehus. Da jeg var lille, var der Bræddegulv i Stue og Sovekammer, men ellers var der 

Lergulve og Brosten i Gangen. Det var en stor Begivenhed, da vi fik Bræddegulv og Komfur i 

Køkkenet i Stedet for Lergulvet og den aabne Skorsten. Trods de ret smaa Kaar havde mine 

Søskende og Jeg et dejligt Hjem; vi var meget glade for vore Forældre og Bedsteforældre.  

Om Vinteren arbejdede Far i Boller Skove og virkede om Sommeren som Tækkemand. Han 

arbejdede ogsaa en Del Aar i Boller Savmølle, hvor han mistede to Fingre i en Rundsav. Far 

var en glad og livlig Mand. Han var med til at forbedre mange Forhold, bl.a. var han Medstifter 
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af Sygekassen i Kommunen; han var senere dennes Formand i en Del Aar, og desuden var han 

Tillidsmand i Vejle Amts yngre Brandforsikring.  

Da Far blev syg og døde, var det et haardt Slag for os, særlig for min Mor, da de altid var 

meget glade for hinanden. Mor var jo kun 45 aar gammel, da hun blev Enke med 4 

ukonfirmerede Børn, hvoraf den yngste kun var ¾ aar gammel, medens Jeg som den ældste var 

12 aar gammel.”  

  

  

  

  

Jørgine Kathrine Rasmussen Kragh  
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Peder Nielsen (Stobberup) 2 

er født d. 9. Februar 1820 i Stobberup, Løsning Sogn, og han døde d. 22. Maj 1905 i Tyrsted 

Sogn og blev begravet d. 27. Maj.  

Han blev døbt d. 26. Marts 1820 i Løsning Kirke, og Faddere ved Daaben var Else, 

Gaardmand Niels Knudsens Kone i Stobberup, Mette Cathrine, Niels Knudsen Skrædders 

Datter, Stobberup, Indsidder Hans Pedersen i Oens samt Gaardmand Niels Sørensen i 

Stobberup og Tjenestekarl Jens Andersen, Løsning.  

Peder Nielsen (Stobberup) blev gift d. 4. November 1853 i Tyrsted Kirke med  

  

Karen Pedersdatter  3 

Forlovere ved Brylluppet var Niels Hermansen og Jørgen Jensen Fyhner. Karen Pedersdatter 

er født d. 27. November 1831 i Barrit Sogn, og hun døde d. 6. Marts 1910 i Hansted Sogn og 

blev begravet d. 11. Marts paa Tyrsted Kirkegaard.  

Hendes Daab fandt Sted d. 26. December 1831 i Barrit Kirke, og Faddere ved Daaben 

var Tjenestepigen Maren Laursdatter, Skolelærer Hansen, Gaardmand og Smed Ole Hansen, 

Ungkarl Søren Frederiksen og Tjenestepige Giertrud Frederiksdatter, alle af Breth Mark.  

Peder Nielsen (Stobberup) blev uddannet ved Landbruget og drevet Husmandssted i 

Tyrsted.  

Han var med i Treaarskrigen og blev lettere saaret et Par Gange; for sin Deltagelse i 

Krigen tildeltes han et Par Medaljer.  

Peder Nielsen (Stobberup) og Hustru boede som ældre sammen med Sønnen Niels 

Anton i Tyrsted.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

”Peder Nielsen (Stobberup)  

Født d. 9. Februar 1820 – død d. 22. Maj 1905.  

Min barndoms trofaste ven  
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Fra min barndom i Tyrsted, hvor min far i ca. 40 år var førstelærer og kirkesanger, mindes 

jeg med megen varme Peder Nielsen, kaldet Stobberup, som, da jeg var barn, allerede var højt 

oppe i årene. Jeg er ikke i stand til at gøre rede for, hvornår han trådte ind i min tilværelse, 

men jeg husker ham så langt tilbage som jeg overhovedet kan huske.  

Peder Stobberup var født 1820 og døde 1905. Han blev altså 85 år gammel. Da jeg er født 

1891, var jeg altså 14 år gammel, da han døde.  

Han boede i et hus, der lå for enden af præstegårdshaven, men dette hus er nu for længst 

forsvundet. Jeg har dog en tydelig erindring om det, da jeg ret ofte kom der i min barndom, og 

Jeg undertiden legede med hans børnebørn.  

I min barndom fik læreren af kommunen - som en del af sin løn - leveret sådan noget som 

6 eller 7 favne dejligt bøgebrænde, som skaffedes fra skovene ved Boller. Brændet blev leveret 

i store favnestykker, som først skulle kløves og derefter saves til passende stykker til 

kakkelovnene i lærerboligen. Vi brugte aldrig andet brændsel hjemme end bøgebrænde.  

Så langt tilbage jeg kan huske, besørgede Peder Stobberup arbejdet med kløvningen, 

savningen og opstillingen i brændestakke af dette brænde. Som lille dreng løb jeg ofte ude hos 

ham og "hjalp" ham, og der udviklede sig snart et fortroligt og tillidsfuldt forhold mellem os, 

så at den ellers noget ordknappe mand lukkede sig op for mig og fortalte mig - den hørelystne 

dreng - adskilligt fra hans både lange og begivenhedsrige liv. Det, der greb mig mest, var hans 

fortællinger fra 3-års krigen, og jeg husker endnu tydeligt min barnlige beundring for denne 

gamle mand., der havde oplevet så meget, og som på en så jævn og tilforladelig måde fortalte 

sine oplevelser, og som - det føler jeg mig overbevist om - følte en stille glæde ved i erindringen 

at genopleve disse for mig så fjerne tider med mig som - Jeg tør nok sige - medlever.  

Situationen var da ofte denne: Jeg slæbte et stort stykke brænde, passende at side på, hen 

til savbukken, hvor Peder Stobberup stod og savede, der satte jeg mig så og bad ham fortælle. 

Så fortalte han, og jeg lyttede.  

Når så min mor kaldte ham ind til kaffe, tog jeg ham ved. hånden og fulgte ham ind, hvor 

jeg har hørt ham og min far drøfte gamle dage. Jeg husker særlig hans skildring af 

Fredericiaslaget 6. juli 1849. Han fortalte, hvordan han - han hørte til Ryes brigade - under et 

stormangreb på en af fjendens skanser var kommet for langt frem og var blevet taget til fange. 

Men fangenskabet varede kun kort, idet et nyt dansk angreb lykkedes, og han blev befriet, så 

han kunne fortsætte den sejrrige fremrykning sammen med sine kammerater, indtil sejren var 

vundet.  

Dette - og meget andet – fortalte han, så man vil vist kunne forstå min oprigtige sorg, da 

min far fortalte mig, at nu var gamle Peder Stobberup død. Andre kom nu til at udføre hans 
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arbejde for os, men jeg gik aldrig derud mere; tiltrækningen ved at færdes der var med ham 

forsvundet, den hang sammen med min barndoms stille, trofaste ven Peder Nielsen Stobberup.  

Hansted gl. Skole, den 18. august 1961.  

  

K. Knudsen.  

Skoleinspektør.  
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Anetavle for  

Niels Anton Pedersen Stobberup  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

(Se 0versigtstavlen længere fremme i Bogen) 
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Niels Pedersen (Nissen)  4 

Er født 1773 i Stobberup, Løsning Sogn, og han døde d. 5. Juni 1847 paa Stobberup Mark som 

Aftægtsmand. hos Stedsønnen Søren Sørensen og blev begravet d. 10. Juni.  

Han blev gift d. 15. Marts 1818 i Løsning Kirke med Enken  

Karen Jørgensdatter  5 

Forlovere ved Brylluppet var Niels Knudsen og Thyge Pedersen, Stobberup.  

Karen Jørgensdatter er født 1786 i Merring By, Løsning Sogn, og hun døde d. 6. Februar 

1869 i Stobberup og blev begravet d. 13. Februar.  

Hun blev døbt 2. Pinsedag 1786, og Faddere ved Daaben var Moderens Søster, Maren 

Andersdatter, Michel Thomsens Kone af Merring, Niels Graakiær, Anders Bødker og Niels 

Brock, alle af Merring.  

Niels Pedersen (Nissen) var Gaardmand i Stobberup. Han overlod 1838 Gaarden til 

Stedsønnen, og der blev i den Anledning oprettet følgende Aftægtskontrakt:  

"Aftægtskontrakt oprettet mellem underskrevne Fæstegaardmand Niels Pedersen af 

Stobberup Mark og min Stedsøn Søren Sørensen sammesteds. Jeg Niels Pedersen, der har 

afstaaet min Handelshuset Andresen og Schmidt tilhørende Gaard til min Stifsøn Søren 

Sørensen, som staar for Hartkorn Ager og Eng 1 Td. 4 Skp. 2 Fjdk., siger een Tønde og 4 Skp. 

og to Fjerdingkar, forbeholder for mig og min Hustru saalænge vi lever ud af Gaarden følgende 

Aftægt, Saasom samt at bemeldte Aftægt er og bliver paa anden Prioritets Pant næstefter 

Andresen og Schmidts Pant.  

1. Gaardens Ejer skal aarlig levere mig og min Hustru 3 Tdr. Rug, 5 Skp. Bygmalt, 12 Skp. 

Byggryn, 2 Skp. Grubbemel, 1 Fjrd. Salt, 1 Lispund Flæsk fra den framme Ende aarlig og til 

Ildebrændsel 2 Læs Tørv á 700 Stk. Læsset og 6 Læs (Spader og Skurs) samt Husrum dertil 

og forsvarlig saavel i Henseende til...... som Tørhed og tillige skaffer os vores Korn malet 

fra og til Mølle.  

2. Tillige skal de have 2 Qvadratfavne Haugejord og Gjødning dertil.  

3. Ejeren istandsætter til Beboelse 2 Fag Huus med Loft, Vinduer og Døre samt Skorsten og 

Kakkelovn som stedse vedligeholdes i forsvarlig Stand.  

4. Ejeren svarer 2 Potter Brændevin, 2 Snese Hønseæg og 6 Pund Tobak og ½ Lsp. Hørfrø, 

som han besørger brodt og skaget, Jord til at sætte 2 Skp. Kartofler ved Ejerens egne 

Kartofler i godt Jord, dernæst skal de have en Ko, som skal kælve imellem Mortensdag og 

Jul og tvende Faar med deres Yngel paa Foder og Græs samt Reb dertil, Tyrer til Koe og 

Faar, og tillige holder forsvarlig Foder og Græs, som alt leveres mig af forsvarlig Godses 

Maal og Vægt i 4 Terminer, alle kvartalsvis.  
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5. Naar een af os ved Døden afgaar skal den efterlevende kuns nyde det halve af os oventil 

skrevne aftægt derimod afgaar...... og derimod svares om Vinteren ½ Potte Mølk daglig og 

1 Pot om Sommeren nysmalket sød Mælk og 12 Pund Smør, det halve om Vinteren og det 

andet om Sommeren og tillige brygge og bage for mig samt vadske og pleje mig paa det 

bedste i Sygdomstilfælde; i saa Fald Jeg skulle blive den sidste, saa forbeholder Jeg mig 

disse 2 Potter Brændevin og 6 Pund Tobak, men skulle min Kone blive den længstlevende, 

saa afgaar begge dele.  

6. Skulle vi begge ved Døden afgaa førend vores Datter Else Johanne Nielsdatter bliver 

confirmeret, da besørger Ejeren hende confirmeret efter Landets Skilt.  

7. Til Husgeraadeffecter tager vi Aftægtstagere af Gaardens Inventariums Indboe følgende 

Dele, som dog efter vores dødelige Afgang igien tilfalder og tilhører Gaardens Eier, 

hvorimod Ejeren besørger os, naar vi bortdøer, efter Landets Skik og Brug redelig og 

hæderlig begraven.  

8. Jeg Søren Sørensen forbinder mig og efterkommende Ejere at svare og udrede de 

forbemeldte Poster hvorimod at Aftægten hæfter bestandig paa Stedet indtil begge deres 

Død, fra den Dag af Jeg modtager Gaarden saaledes at ingen billig Klage eller Nagen finder 

Sted.  

9. For det stemplede Papirs Skyld ansættes ovenstaaende aarlige Aftægt til Værdie i fem Aar 

125 Rdlr. Sedler og Agen og Begravelse. Saaledes at være indgaaet dette bekræftes herved 

under vores og Vitterlighedsvidners Underskrift.  

Stobberup den 30. December 1838.  

 Søren Sørensen.   Niels Pedersen.  

         (m.f. Pen)"  

 

 

 

 

 

Peder Jensen Dallerup 6 

er født 1791 i Dallerup, Tyrsted Sogn, og han døde d. 18. Oktober 1874 paa Ørnstrup Mark, 

Torsted Sogn, og blev begravet d. 23. Oktober.  

 Hans Daab fandt Sted d. 21. August 1791, og Faddere ved Daaben var Søren Michelsen, Jens 

Pedersen og Jens Skrædder, alle af Ørnstrup.  

 Peder Jensen Dallerup blev gift d. 28. Juni 1823 i Tyrsted Kirke med  
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Ane Jensdatter  7 

Forlovere ved Brylluppet var Gaardmand Hans Pedersen og Gaardmand Rasmus Jensen, 

Dallerup. 

 Ane Jensdatter er født d. 9. April 1804 i Tyrsted Sogn, og hun døde d. 3. Marts 1868 paa 

Ørnstrup Mark og blev begravet d. 8. Marts. Hun blev døbt d., 9. April 1804 i Hjemmet og 

fremstillet i Kirken Kristi Himmelfartsdag samme Aar. Faddere var Karen Vilhelmsdatter, 

Mette Sørensdatter, Præstens Avlskarl Søren, Hans Nielsen og Niels Michelsen, Tyrsted. 

 Peder Jensen Dallerup fik 1839 Skøde paa en Ejendom i Breth, Barrit Sogn. Skødet, der 

er indført i Hatting-Bjerre Herreders Skøde- og Panteprotokol 1839-1842, Fol. 572, lyder: 

"Underskrevne Niels Iversen Skovbye boende i Torsted Sogn, Hatting Herred, Vejle Amt, 

tilstaar herved at have solgt ligesom jeg herved sælger skiøder og afhænder fra mig og Arvinger 

til Peder Jensen Dallerup af Breth Bye, Barrit Sogn, de mig efter Skjøde af 11te Juni 1834 og 

Skjøde af 3. Januar 1835 ejende og mig tilhørende Parceller paa Ørnstrup Mark, Torsted Sogn, 

Hatting Herred, nemlig Parcellen Nr. 5 af Hartkorn Ager og eng 4 Skp. og ½ Alb. og Parcellen 

Nr. 1 af Hartkorn Ager og Eng 2 Skp. og 2 3/4 Alb. Og da bemeldte Peder Jensen Dallerup har 

betalt mig den accorderede Kjøbesumma 800 Rdlr. Sedler, saa skal fornævnte Parceller med 

paastaaende Bygninger som lovlig Ejendom tilhøre ham med alle de Herligheder, Rettigheder 

og Byrder som jeg dem selv har haft i Eje og som jeg forpligter mig til at hjemle ham. Det 

bemærkes, at Bankhæftelsen ei er indfriet, men hviler paa det solgte og overtages af Kjøberen. 

 Dette til Bekræftelse under min Haand samt tvende Vitterlighedsvidners Underskrift.

 Ørnstrup Bye i Torsted Sogn den 18. December 1840." 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

Peder Nielsen  8 
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 er født 1742 i Stobberup, Løsning Sogn, og han døde samme Sted d. 22. Februar 1799 og 

blev begravet d. 27. Februar. 

 Hans Daab fandt ifølge Kirkebogen Sted d. 17. Juni 1742, men der nævnes ingen 

Faddere. 

 Peder Nielsen blev gift d. 17. December 1762 i Løsning Kirke med 

Else Rasmusdatter  9 

der er født 1735 i Stobberup. Hun døde samme Sted d. 2. December 1821 og blev begravet d. 

9. December. 

 Hendes Daab fandt Sted d. 24. April 1735 i Løsning Kirke; heller ikke her nævnes 

Fadderne. 

 Peder Nielsen nævnes i Folketællingen for Stobberup 1787 som Bonde og Gaardbeboer. 

Hans Far boede da hos dem. 

 Antagelig var Peder Nielsen ligesom Faderen Fæster under Merringgaard, men der er 

ingen Arkivalier bevaret fra dette Gods, som kan fortælle nærmere om Forholdene. 

 

Jørgen Pedersen  10 

 er født 1764 i Merring, Korning Sogn, .og han døde samme Sted d. 25. Februar 1843 og blev 

begravet d. 5. Marts. 

 Hans Daab fandt Sted d. 23. September 1764; Faddere nævnes ikke. Jørgen Pedersen 

blev gift d. 9. Januar 1784 i Korning Kirke med 

 

Johanne Andersdatter 11  

 Hun er født 1756 i Stobberup, Løsning Sogn, og hun blev døbt d. 25. Marts 1756 i Løsning 

Kirke. Hun døde d. 25. Maj 1830 i Merring og blev begravet d. 31. Maj. Ifølge Folketællingen 

1787 var Jørgen Pedersen Husmand og Væver. Hans Mor boede hos ham og betegnes som 

Enke og Inderst. 

Jørgen Pedersen var Fæster af et Hus under Merringgaard. Dette Hus købte han 1810 til 

Selveje. Skødet, som findes indført i Hatting m.fl. Herreders Skøde- og Panteprotokol C, Fol. 

498, lyder: 

 "Nicolaj Christian Carøe i Horsens, deres Kgl. Majst.s bestalter virkelig Justitsraad, 

Herredsfoged og Skriver i Voer Herred og Nim Herred samt Birkedommer og Skriver til 

Stensballegaards Birk, som Executor i det Gersdorfske Fideicommis.....giør vitterlig at vi 

herved bortsælger skiøder og aldeles afhænder en Merringgaard tilhørende underliggende 

Fæstehus med dens Hartkorn Ager og Eng 3 Skp. 2 Fjdk. og 1 Alb. samt Ejendomme, som 

hannem ved sidste Udstykning er den tildeelt, Herligheder og Rettigheder tillige med Bygninger 
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intet i nogen Maade deraf undtagen, saaledes som det forefindes til nuværende Beboer og 

Fæster deraf Jørgen Pedersen i Merring Bye, Korning Sogn, Hatting Herred, Vejle Amt, og 

hans Arvinger for den Summa 350 Rdlr., alt i Overensstemmelse med og i Kraft af hs. kgl. 

Majst.s under 25. Maj 1803 allernaadigst forundte Tilladelse og Resolution ligesom dette 

Huses Hartkorn ikke maa sælges eller bruges til en Hovedgaards Complettering eller til at 

giøre Hoverie. Og da Kjøberen har betalt den accorderede Kjøbesum saa meddeles ham herved 

fuldkommen Skiøde og Kvittering. 

  Hanstedgaard v. Horsens d. 13. Juni 1810." 

 

Jens Rasmussen  12 

ogsaa kaldet Holgersen, er født 1754 i Dallerup, Tyrsted Sogn, og han døde d. 19. Oktober 

1833 samme Sted og blev begravet d. 25. Oktober. 

 Han blev døbt d. 10. Februar 1754 i Tyrsted Kirke, baaret til Daaben af Maren 

Jørgensdatter, der tjente hos Etatsraaden i Horsens, og Faddere var Niels Jensen, Jens 

Sørensen, Michel Andersen og Jens Pedersens Hustru af Dallerup. 

 Jens Rasmussen blev gift d. 19. Marts 1779 i Glud Kirke med  

 

Sidsel Marie Lauritsdatter  13 

 Hun er født d. 18. Marts 1752 i Nørby, Glud Sogn, og hun døde d. 19. November 1821 i 

Dallerup. 

Hendes Daab fandt Sted d. 9. April 1752, og Faddere var Jørgen Ovesen af Østrup, Rasmus 

Knudsen, Østrup, Niels Andersen hos Rasmus Møller i Østrup, Jørgen Ibsens Hustru i Nørby 

og Henrik Melchiorsens Datter, Schultz Cathrine af Nørby. 

 Jens Rasmussen, der da kaldes Jens Holgersen, fik d. 4. September 1777 Fæstebrev paa 

Faderens Gaard i Dallerup. Fæstebrevet lyder i Uddrag: 

 ”_ _ Giøre Vitterlig at have stæd og fæst, ligesom jeg hermed stæder og fæster til 

Landsoldat Jens Holgersen af mit Gods dend Gaard i Dallerup bye, som hans Fader Rasmus 

Holgersen formedelst Alderdom og Skrøbelighed til bemeldte sin Søn afstaaet haver, Imod han 

aarlig til rette Forfaldstider betaler af Gaardens Hartkorn Ager og Eng 8 Tdr. 7 Skp. :3 Fjdk. 

og 1½ Alb., alle kongelige Contributioner, som nu ere eller herefter vorder paabuden, bemeldte 

aarlig Landgilde efter Jordebogen Penge 10 Rdlr. samt forretter Hoverie her til Gaarden for 

en heel Gaard uden Paaklage og saa ofte hand dermed tilsiges, Gaarden saavel paa Bygning 

som sæd og Besætning holder i saa forsvarlig Stand at det alle tiider kan svare til en fuld Syn 

efter Loven, Dyrker og behandler Gaardens tilliggende Ejendomme forsvarligt, intet deraf 
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forkommer, mindre lader Hør eller Fodring fra Stædet bortkomme. Desuden opfylder den med 

hans Fader indgangne Aftægtsforening. Forøvrigt retter han sig efter kongelige Majestæts 

allernaadigste Lov og Forordninger, er mig og min betroede Fuldmægtig hørig og lydig alt 

under dette Fæstes Fortabelse. Udi Indfæstning haver han betalt 50 Rdlr.  

 Til Bekræftelse under min Haand. og Zignete. 

   Boller den 4. September 1777. 

     Wedel Friis.” 

 Uddrag af Skiftet efter Sidsel Marie Lauritsdatter: 

 ”Aar 1821 den 19. December indfandt sig paa Skifteforvalteren for Boller og 

Møgelkiær Jurisdiction Landvæsenscommisair Christensen fra Boller sammes Fuldmægtig P. 

Sindberg paa hans Vegne i Dallerup bye under Boller Gods hos Gaardfæster Jens Rasmussen 

for at holde Registrerings- og Vurderingsforretning efter hans afdøde Hustru Sidsel Marie 

Lauritsdatter til videre Skifte og Deling mellem Enkemanden og hans med den afdøde 

sammenavlede Børn, som ere: 1 Søn Rasmus Jensen, 44 Aar, gift og Gaardmand i Dallerup, 1 

Søn Laurs Jensen, 39 Aar og hjemme, 1 Søn Peder Jensen, 30 Aar og hjemme, 1 Datter Karen 

Jensdatter, 36 Aar, gift med Gaardmand Hans Pedersen i Dallerup, 1 Datter Karen Marie 

Jensdatter, 32 Aar, hjemme og ugift. Enkemanden og de myndige Sønner var nærværende. 

Paa Datteren Karen Jensdatters Vegne var mødt hendes Mand Gaardmand Hans Pedersen i 

Dallerup. Paa den myndige Datters Vegne blev antaget som Formynder Gaardmand Peder 

Jørgensen af Tyrsted. Som Vitterligheds og Vurderingsmænd var nærværende Sognefoged 

Jens Jørgensen af Dagnæs og Jens Pedersen, Gaardmand i Dallerup. I samtliges Overværelse 

blev Boet derudi (registreret): (I den første Stue) 4 Par Blaargarnslagener, 4 

Blaargarnsskjorter, 5 Hørgarnsskjorter. 3 Flasker, 9 Skillerier, 1 Fyrbækken, 1 Tabelet, 1 

Sølvtommel. Den afdødes Gangklæder: 1 blaa Vadmelskjole, 1 blaa Klædesvest med 3 Dusin 

Sølvknapper, 1 brun Vest, 1 hvid Vadmelsvest, 1 blaa Vadmelsbrystdug, 1 Læderundertrøje, 1 

Hat, 1 Par Bukser, 3 Par Strømper; 1 Par Tinlysestager, 1 Krus med Tinlaag, 2 Tintallerkener, 

3 Træstole og en Skammel, 1 gammelt Skrin. I den 2den Stue: 1 gammelt Bord, 3 Træstole og 

en Skammel, 1 gammelt Fyrreskab, 1 Mangelbrædt og 1 Strygejern, 1 Pande og en Rist, 1 

Skorstenslænke og 1 Ildklemme, Klæder til en Seng, 1 Jerngryde, 1 Øltønde og en Væggeløb. I 

den 3die Stue: 2 Borde, 1 Fyrreskab, Klæder til en Seng, do til en Seng, 2 Kedler, 1 Blikpæl og 

1 Rivejern, 1 Kiærne og 2 Spande, 3 Træflasker og 1 Hakkebrædt, 11 Sibøtter, 1 Garnvindel 

og 1 Otting, 3 gamle Kurve, 1 Øltønde, 2 Halmkurve og 1 Ballie samt noget Stentøj. I 

Brøggerset: 1 Kornsold og 1 Spinderok, 1 Brøgkedel, 6 store og smaa Kar, 1 Haandkværn, 6 

Kornsække. I Gaarden: 2 gamle øg, 14 Aar hver, 1 øg, 13 Aar, 1 øg, 11 Aar, 2 treaars Plage, 
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1 gammel Hest, 1 Plag i 2det Aar, 3 Føl, 2 gamle Køer á 14 aar, 2 gamle Køer, 3 Kviekøer, 2 

Kvier i 3die Aar, 4 Studeungnød, 4 Sommerkalve, 20 Faar, 1 So og 5 Grise, 5 gamle Gæs, 1 

gammel beslagen Vogn, 3 gamle Trævogne, 2 Plove med Tilbehør, 3 Jernharver og 1 Træharve, 

3 gamle Høleer, 3 Spader, 1 Slibesten, 1 liden Sav, 2 Navere og 3 Økser. I Herberget: 1 Seng, 

1 ringere Seng, 1 sæt Skjæretøj. Paa Tilspørgende erklærede Enken at hun ey vidste videre at 

anmelde end hvis (hvad) anført er, altsaa bliver Boens Indtægt: 259 Rdlr., 3 Mk. og 12 Sk. 

Dernæst blev Stervboens Giæld og Besværing anført saaledes som følger: 

Da, Gaarden bestaar af 9 Tdr. Hartkorn, saa udfordres til Avlingens, Drift 9 dygtige 

Bæster, som af Vurderingsmændene blev ansat saaledes: 6 Stk. á 24 Rdlr., 3 Stk. á 20 Rdlr., 1 

beslagen Vogn med Tilbehør 16 Rdlr., 1 Træevogn ligeledes med Tilbehør, 10 Rdlr., 2 Plove, 

siden Gaarden er over 8 Tdr. Hartkorn 2 Harver, 4 Rdlr. 

Til Husenes Brøstfældighed udfordres efter Vurderingsmændenes Tilsigelse og 

Skiønnende saaledes: Stalden østen i Gaarden = 14 Fag, 14 Rdlr., dend nordre Lade, 17 

Bindinger, 17 Rdlr., det vestre Hus, 16 Bindinger á 9 Mark, 24 Rdlr. Stuehuset 15 Bindinger, 

deraf de 12 Bindinger a 3 Rdlr., 36 Rdlr. Til den afdødes Begravelse foregav Sønnen Jens 

Holgersen at have anvendt som han endnu var bortskyldig 16 Rdlr. Endnu tilkiendegav Sønnen, 

at eftersom alt nu var beskreven og Kornet i Laden ikkun tilstrækkelig til Sæde og Ædekorn, 

krævede han sin Løn til sidste Michaely, siden han ingen Fordel nød fremfor de andre, uagtet 

han var Fæster af Gaarden og hvilket han beregnede i allerringeste for 14 Rdlr. Jørgen 

Sørensen i Bierre tilkiendegav at have tilgode ved den afdøde for 15 Skp. Havre á 13 

Sk. = 2 Rdlr. 3 Sk., og for Malt 4 Rdlr. 1 Mk., hvilket Enken og de øvrige Arvinger nægtede at 

være vidende om og altsaa forbeholdes Jørgen Sørensens Ret til Enken og Arvingerne for denne 

Fordring i Fald han samme kan bevise. 

Dend øvrige Boes Udgift bliver altsaa samprioriteret ovenmeldte Summa 361 Rdlr.; naar 

samme likvideres med Indtægten 259 Rdlr. 3 Mk. og 12 Sk., overstiger Udgiften med 101 Rdlr. 

2Mk. og 4 Sk. og altsaa bliver der intet at arve, og Vurderingsmændene erklærede at have gjort 

deres Forretning, som de i fornøden Fald var villig at beedige. Udgiften og det fornødne Skiftes 

Bekostning overstiger saa anseelig, at det tydelig kan sees, at der intet kan blive til Deeling, 

altsaa kunde ey være (mere) ved Skiftet at erindre, men samme blev herved sluttet og 

tilendebragt, som vi med vore Hænders Underskrift bekræfte. 

  Datum Skiftestedet ut Supra. 

    N. Borch.     

  Rasmus Holgersen.  Jens Holgersen.  Rasmus Jørgensen.  Jørgen Sørensen. 

  Niels Jensen.  Peder Jensen.” 
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Jens Pedersen Fyhner  14 

er født ca. 1755, og han døde 1809 i Tyrsted By og Sogn og blev begravet d. 4. September. 

Han blev gift d. 10. Februar 1798 i Tyrsted Kirke med 

 

Edel Frederikke Vilhelmsdatter  15 

der er født 1769, i Lundum Skov, Lundum. Hun døde d. 20. November 1855 i Tyrsted og blev 

begravet d. 25. November. Hun opgives da at være Fattiglem og Enke efter afdøde Søren 

Andersen, som hun var blevet gift med d. 21. December 1809 i Tyrsted Kirke. Han døde d. 4. 

August 1853 i Tyrsted som Aftægtsmand og Fattiglem. 

Jens Pedersen Fyhner betegnes som Inderst. Han opgives ved Vielsen 1798 at være fra 

Horsens, men hans Fødsel er forgæves søgt i de derværende Kirkebøger. 

 

Niels Pedersen  16 

er antagelig født 1711 i Stobberup, Løsning Sogn, og han døde efter 1787. 

Han blev gift d. 23. Juli 1741 i Løsning Kirke med 

 

Anne Nielsdatter  17 

der er født omkring 1705. Hun døde 1767 i Stobberup og blev begravet d. 4. Marts. 

I et Skøde, dateret d. 5. Maj 1762 paa Ussinggaard og Merringgaard, findes indføjet en 

Jordebog, hvori Niels Pedersen opføres som Fæster af en Gaard i Stobberup med 3 Tdr. 7 Skp. 

3 Fjdk. Hartkorn. Han svarede heraf i aarlig Landgilde 8 Rdlr., og han skulde endvidere pløje 

og slaa en Dag om Aaret samt reparere et Dige. Niels Pedersen nævnes ved Folketællingen 

1787 som Aftægtsmand hos Sønnen Peder Nielsen i Stobberup. 

Niels Pedersens Far er antagelig identisk med den Peder Bendixen i Stobberup, som 1711 

havde en Søn Niels til Daab. Denne Peder Bendixen er født ca. 1665, og han døde 1719 i 

Stobberup og blev begravet d. 14. Oktober.  

Rasmus Mortensen  18 

der var Gaardmand i Stobberup, Løsning Sogn, er født ca. 1693, og han døde 1768 i Stobberup 

og blev begravet d. 17. April. 

Peder Nicolajsen  20 

er født ca. 1727, antagelig i Merring, Korning Sogn. Han døde 1783 i Merring og blev begravet 

d. 23. Marts. 

Han var gift med 
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Johanne Jørgensdatter  21 

der er født 1734. Hun døde d. 10. August 1802 i Merring og blev begravet d. 15. August. Der 

kan næppe være Tvivl om, at Peder Nicolajsen, der var Gaardmand i Merring, er Søn af den 

Gaardmand Nicolaj Christensen i Merring, som blev. gift første Gang d. 31. Oktober 1729 med 

Maren Jensdatter Hald af Korning. 

Efter Maren Jensdatter Halds Død giftede Nicolaj Christensen sig med Anne 

Clemensdatter af Korning, og efter hendes Død giftede han sig med Ane Jørgensdatter af 

Merring. 

Anders Pedersen  22 

er født omkring 1726. 

Han blev gift d. 31. Maj 1754 med 

Karen Thomasdatter  23 

der er født 1731 i Stobberup, Løsning Sogn. Hun døde samme Sted 1788 og blev begravet d.  

18. Maj. 

Ifølge Kirkebogen fandt hendes Daab Sted d. 16. April 1731, men der nævnes ingen 

Faddere. 

Anders Pedersen betegnes ved Vielsen som værende af Klaksmølle, og senere nævnes han 

som Gaardmand i Stobberup. 

 

Rasmus Holgersen  24 

er født 1715 i Dallerup, Tyrsted Sogn, og han døde 1778 samme Sted og blev begravet d. 25. 

November. 

Han blev døbt d. 27. Oktober 1715 i Tyrsted Kirke, og Faddere var Rasmus Jørgensen, 

Uth, Jacob Jørgensen, Sejet, Anders Jensen, Dallerup, samt Maren Jørgensdatter og Maren 

Jensdatter. 

Rasmus Holgersen blev gift d. 17. Juni 1739 i Tyrsted Kirke med 

 

Maren Sørensdatter  25 

Hun er født 1714 i Tyrsted Sogn, og hun døde d. 24. Februar 1799 i Dallerup og blev 

begravet d. 3. Marts. 

Hun blev døbt d. 6. Maj 1714 i Tyrsted Kirke, og Faddere var Peder Hansen, Niels 

Thomsen, Svend Poulsen, Else Madsdatter og Maren Knudsdatter. 

Rasmus Holgersen fik d. 6. November 1739 Fæstebrev paa Faderens Gaard i Dallerup. 

Fæstebrevet har følgende Ordlyd: 
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"Paa det højgrevelige Herskab højbaarne fru Grev Cancelliinde von Holstein fød 

Grefinde af Reventlow til Grefskabet Holsteinborg, frue til Boller og Møgelkjær hendes Vegne 

og naadigste Behag hafver jeg under skrefne stæd og fæst saasom jeg hermed stæder og fæster 

til Rasmus Holgersen barnfød i Dallerup hans faders fradøde gaard ibid., som han i lang Tid 

har beboet, hvoraf Sønnen Rasmus Holgersen betaler til Stædsmaal og indfæstning Penge 1o 

Rdlr., siger Tie Rixdaler, imod dette Fæstebrefs Annammelse fra Dato og saa fremdeles betaler 

alle kgl. Kontributioner, som nu allerede eller herefter paabydendes vorder, item det 

højgrevelige Herskab deris Landgilde og ald anden Rettighed efter Jordebogen, og det aarligen 

i rette Tiider om Aaret, saa og sin Andel Hovning til Boller lige med sine Naboer af Ligebrug, 

gaardens bygning at bygge og forbedre og siden stedse vedligeholder, intet af dens Tilliggende 

til Upligt bruger eller bruge lade imod det højgrevelige Herskabs nuværende Fuldmægtig 

stædse skyldig Hørsomhed viser og ellers i alle Maader retter og forholder sig efter hs. kgl. 

Majst.s allernaadigste Lov og Forordninger, Naar og saalænge bemeldte Rasmus Holgersen 

sig herefter i alle maader ubrødelig retter, nyder han forskrevne Gaard at beboe og bruge sin 

Livstid med ald dessen rette Tilliggende i Mark og Bye, ligesom hans Fader dend før hanne. 

nødt og brugt haver. 

Dette til Bekræftelse under min Haand. 

Boller den 6. November 1739. 

Som Fuldmægtig: P. Møller." 

Sønnen Jens Rasmussen (Holgersen) overtog d. 4. September 1777 Fæstet paa Gaarden i 

Dallerup, hvorefter Rasmus Holgersen og Hustru gik paa Aftægt. 

Skiftet efter Rasmus Holgersen findes indført i Boller Gods' Skifteprotokol III, Fol. 192-

193, og lyder: 

"Anno 1778 dend 23. December indfandt sig i Stervboen i Dallerup efter afdøde  

Rasmus Holgersen Forvalter Niels Borch fra Boller tilligemed 2de Vitterligheds- og 

Vurderingsmænd, navnlig Peder Jensen og Niels Jensen af Dallerup for at foretage et lovlig 

Skifte til paafølgende Deling imellem Arvingerne, hvilke ere: 1 Søn Holger Rasmussen, boende 

i Ustrup, 1 Søn Jens Holgersen, hjemme i Gaarden, 1 Datter Maren Rasmusdatter, gift med 

Peder Rasmussen i Bjerre, som er død og har efterladt sig en Datter, Karen, 11 Aar gammel, 

1 Datter Anne Rasmusdatter, som haver været gift med Jørgen Sørensen i Ndr. Bjerge, ogsaa 

død og har efterladt sig en Datter Kirsten, 8 Aar gammel, 1 Datter Karen Rasmusdatter, gift 

med Rasmus Jørgensen i Tyrsted. 

Paa hvilke Arvingers Vegne var tilstede Holger Rasmussen af Ustrup, Jens Holgersen af 

Dallerup og Rasmus Jørgensen af Tyrsted og Jørgen Sørensen af Bjerre, og blev da forrettet 

som følger: I den øverste Stue: 1 Fyrrebord med Fod, 1 Egeskab, vurderet til 6 Rdlr., vurderet 
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i Sølv - - - - : I øverste Stue: 1 lidet rundt Bord, 1 Fyrredragkiste, 5 Rdlr., deri: 1 Hue og noget 

Hovedtøj, 2 rød- og hvidtavlede Forklæder, ;2 hjemmegjorte og 1 Bul, 1 sort Forklæde, 1 

blaatavlet Skjorte og 1 Trøje, 1 sort Kjole, 1 Damaskes Kaabe, 11 særke, 2 Duge, 2 par 

Strømper, 1 Skrin, 10 Pund Hør, 1 Pyramide med nogle Flasker, 2 Spejle, 6 Flasker, 5 Stole; i 

et nagelfast Sengested: 3 Dyner, 2 Puder, 1 Par Lagner og 1 Omhæng. I et Kammer: 1 

Halvtønde, 1 Øreballie, 1 Rejsetæppe, 1 stort Fyrrebord, 1 Stueur med Futteral, 1 lidet do, 1 

Standskab, 3 Stole, 5 Tintallerkener, 3 do, 16 Stentallerkener, nogle Lerkar, 1 Spejl, nogle 

Bøger, 1 Krus med Tinlaag og 1 Flaske, 1 Kakkelovn med Kobberdør og Tud, vurderet til 12 

Rdlr. I et Kammer: 1 Seng med 2 Dyner, 1 Bindsel og 1 Par Lagner, 2 Uldsakse og 1 Trævægt. 

I et andet Kammer: 1 Seng med 2 Dyner, 1 Bindsel, 2 Puder og 1 Par Lagner, 1 do Seng, 1 

Egehalvkiste og 2 Jerngryder, 1 liden Kobberkedel, 1 Thekedel, 1 Rist, 1 Tinfad, 1 Pande og 

nogle Lerkar. I yderste Stue: 2 Borde, 2 Kjedler, 18 Sibøtter, 1 Kiærne og 1 Spand, 1 lille 

Mælkeskab, 1 Kobberkrus og 1 Tragt, 1 Kobberfyrfad, 1 Ølslag og 1 Pægl, 2 Tinfade, 1 

Fyrbækken af Messing, nogle Lerkar, 1 Saltkar, 4 Øllejler, 1 Kobberæbleskivepande, 1 

Bliktragt, 1 Stol og 1 Rok, 1 Haspetræ, 1 Tøjkurv, 1 Pyramide, 1 Seng med 2 Dyner, 2 Puder, 

1 Bindsel og 2 Lagner. I et Kammer: 1 gl. Bord og 1 Kiærne, 1 Halvtønde, 1 Flødebøtte og 1 

Lygte. I Bryggerset: 1 Bryggerkedel, 3 Ballier, 3 Spande og 1 Halvtønde, 1 Messingkedel. Paa 

Loftet: 10 Sække, 4 gamle Høleer, 1 Grynkasse og 4 Brødere. I Herberget: 1 Seng med 2 Dyner, 

2 Puder, 1 Par Lagner, 1 Hakkelseskiste med Kniv. I Gaarden: 4 Forke, 3 Økser, 1 Baandkniv, 

12 Køer á 20 Rdlr., 3 Stude i 2det Aar, 3 Kvier, 6 Kalve, 19 Faar og Lam og 2 Grise. Mere end 

det allerede opgivne vidste Enkemanden ikke, ligesom han og de tilstedeværende Arvinger 

erklærede at de vare fornøjede med den paa Boet satte Vurdering, altsaa bliver Boets Indtægts 

.summa. i Sølv: 385 Rdlr. Formedelst Dagens Korthed kunde Skiftet ikke videre fremmes, men 

blev udsat indtil en Skiftesamling nærmere bliver bestemt og det i Dag passerede bekræftet med 

alle vedkommendes Underskrift. Datum ut supra.” 

 

Laurits Rasmussen  26 

med Tilnavnet Banche, er født d. 14. September 1711 i Østrup, Glud Sogn. 

Han blev døbt d. 20. September 1711, og Faddere ved Daaben var Ellen Lauritsdatter i 

Østrup, Kirsten Lauritsdatter i Glud, Søren Bentsen i Østrup, Knud Lauritsen i Nørby og 

Rasmus Christensen, Glud. 

Laurits Rasmussen blev trolovet d. 27. November 1735 og senere gift med Enken Maren 

Knudsdatter "paa Banken", og efter hendes Død giftede han sig d. 26. Oktober 1738 med 
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Karen Pedersdatter  27 

der er født 1714 i Uth Sogn. Hun døde d. 1. August 1765 i Nørby, Glud Sogn, og blev begravet 

d. 7. August. 

Hendes Daab fandt Sted d. 11. Marts 1714 i Uth Kirke, og Faddere var Rasmus 

Jørgensen, Jacob Jørgensen, Laurits Sørensen, Anna Sørensdatter og Anna Rasmusdatter. 

Den 16. December 1735 fik Laurits Rasmussen udstedt Fæstebrev paa Peder Banches 

fradøde Gaard i Nørby paa den Betingelse, at han ægtede Enken (Maren Knudsdatter) samt 

betalte de resterende Skatter. Da Gaarden kun var "temmelig" af Bygning, blev den ham 

forundt uden Indfæstning. 

Efter Overtagelsen af denne Gaard nævnes Laurits Rasmussen saa med Tilnavnet 

Banche. 

Uddrag af Skiftet efter Karen Pedersdatter: 

"Anno 1755 dend 23. April. var paa det høygrevelige Herskab til Frisenborg deris Veigne 

tilstæde Forvalter Hans Erik Saabye fra Boller udi Laurs Banches Gaard i Nørbye for at 

foretage Registrering og Vurdering samt Skifte og Deling efter hans Hustru, afgangne Karen 

Pedersdatter, imellem Enkemanden og deris udi Ægteskab avlede Børn, som ere: Peder 

Laursen, 22 Aar, Jørgen Laursen, 15 Aar, Maren Laursdatter, gift med Jørgen Nielsen i 

Brunde, Kirsten Laursdatter, 23 Aar, Anne Laursdatter, 19 Aar, og Sidsel Marie Laursdatter , 

14 Aar, alle hjemmværende hos Faderen. Ved Forretningen var nærværende Enkemanden, 

bemeldte Laurs Banche paa egne og sine Børns Vegne som deris Formynder efter Loven, 

Svigersønnen Jørgen Nielsen af Brunde mødte ikke, men sendte det Bud, at han var fornøjet 

med hvad han allerede havde faaet og forlangede ikke videre efter sin Hustrues Moder, endelig 

var og tilstæde Knud Henriksen og Niels Ibsen her af Byen, item Børnenes Farbroder Jørgen 

Rasmussen Ovesen af Østrup som paa disses Vegne tilkiendegav Skifteretten, det han med 

Faderen var saaledes forenet, at hver af Sønnerne skal nyde Arf efter deris Moder: 13 Rdlr. og 

2 Mk. og hver af Pigebørnene 1 Sengested med Klæder af Værdie hver til 13 Rdlr. og 2 Mk. og 

deris Kister, som de allerede har og ere her paa Stedet, saa skal og Jørgen have en Kiste saa 

god som een af de andres, siden hver af dem haver sin; dette Tilbud begærede, Skifteforvalteren 

ville acceptere da det var allene sket til Børnenes Fordeel, Skifteforvalteren kunne ikke efter 

Stervboens Omstændigheder synes andet end jo det gandske Forslag var antagelig og derfor 

approberede samme, hvormed vedkommende vare tilfredse, Thi bliver forbemeldte pligtig i sin 

Tid samme hans nu gjorte Løfte at efterleve og fyldestgjøre, hvormed denne Skifteafhandling 

sluttes, som med vores hænders Underskrift tilstaaes." 

(Boller Skifteprotokol III, Fol. 416) 
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Vilhelm Pedersen  30 

er født ca. 1740, men hvor vides ikke; han døde d. 15. Marts 1820 i Tyrsted Sogn. 

Han var gift med 

Grete Sinelsdatter  31 

eller Sindelsdatter, der er født ca. 1747. Hendes Død er ikke fundet indført i Kirkebogen, men 

hun levede endnu ved Folketællingen 1801, da hun opgives at være 54 Aar gammel. Vilhelm 

Pedersens Alder opgives at være 63 Aar, og han betegnes som Væver. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thomas Michelsen Underup  46 

er født ca. 1694 i Underup Sogn, og han døde 1772 i Stobberup, Løsning Sogn, og blev begravet 

d. 26. December. 

Han blev gift d. 9. Juli 1730 i Løsning Kirke med Enken 

Maren Sørensdatter  47 

der formodentlig er født 1701 i Korning Sogn. Hun døde 1781 i Stobberup og blev begravet d. 

16. December. 

I et Skøde, dateret d. 5. Maj 1762, paa Merringgaard og Ussinggaard, nævnes under 

Stobberup By en Gaard beboet af Thomas Michelsen og Mads Møller. Gaarden stod for 

Hartkorn 9 Tdr. 7 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb., og heraf svaredes i Landgilde 20 Rdlr. aarligt; desuden 

skulde der pløjes og slaas 1 Dag om Aaret og foretages Reparation af et Stykke Dige. 

 

 

Holger Nielsen  48 

er født 1670 eller 1671, formodentlig i Uth Sogn, og han døde 1739 i Dallerup, Tyrsted Sogn, 

og blev begravet Alle Helgensdag (1. November). 

Holger Nielsen var gift med 

Karen Jensdatter 49 

der er født ca. 1672. Hun døde 1738 i Dallerup og blev begravet d. 15. Oktober. 
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Holger Nielsen var Fæster af den, Gaard i Dallerup, som Sønnen Rasmus Holgersen 

overtog efter ham d. 6. November 1739. 

 

Søren Thomasen 50 

der var Gaardfæster i Tyrsted By og Sogn, er født 1682, og han døde 1742 i Tyrsted og blev 

begravet d. 2. December. 

Han var gift med 

Maren Thomasdatter  51 

der døde 1742 og blev begravet d. 4. April. 

Uddrag af den efter Søren Thomasens Død afholdte Skifteforretning: 

”Anno 1742 Fredagen den 28. December hafver Forvalter Müller paa Boller paa sit 

høygrevelige Herskabs Vegne som skifteforvalter tilligemed tvende tiltagne Vurderingsmænd, 

som er Anders Olufsen og Thomas Hansen her i Tyrsted været forsamlet i afdøde Søren 

Thomasens Stærfboe her ibid. for at registrere og vurdere hans og hans forhen afdøde sahlig 

Hustrue Maren Thomasdatter deres efterladte Midler og Bohave, saa og at holde derover 

endelig Skifte og Deling imellem begge disse sahlig Folches efterladte 3de fælles Børn, som er 

1 Søn, Thomas Sørensen, som Faderen den 4de Augusti sidst afstod og oplod Gaarden til och 

fich Fæste paa, der og kort før Faderen ved døden i en hidsig Svaghed er afgangen i hans Stæd 

hans Enke Karen Hansdatter, og hans tvende Søstere, nafnlig Karen Sørensdatter, som har 

været gift med Jørgen Nielsen Muurmand her i Byen, men nu Enke, hendes Lavværge er 

Farbroderen Rasmus Thomasen, den anden Søster Maren Sørensdatter, som er gift med 

Rasmus Holgersen i Dallerup, som og begge i Dag var tilstede og 0verværende, Sønneenkens 

Lavværge er hendes Stiffader Christian Tolstrup, som er Skovrider ved Boller, der og var her 

tilstede, hvor da blev efter Enken og Medarvingers Beretning og forevisning forrettet som 

følger: 

Indboe i Stuen: 1 gl. Eskebord med aaben Fod under, 1 gammel Egehalvkiste med Laas, 

Hængsler og Haandfang, 1 anstrøgen Fyrrehængeskab med Laas, 1 gammel Lænestol. Den 

gamle Mands Seng: 1 gammel stribet Olmerdugsdyne, 1 gammel stribet do, 1 gammel 

graastribet Vadmelsdyne, 1 str. Olmerdugshovedpude, 1 gammel mindre blaastribet do, 1 Par 

Blaargarnslagner. Pigens Seng: 1 gammel Vadmelsdyne, 1 Hverkens do med Striber, 1 gammel 

Hovedpude med sorte Striber, 2 Blaargarnslagner. 

I den lille Stue: 1 Fyrrebord med Skab under til Fod, 1 ubrugeligt Sengested, 1 rød anstrøgen 

Egehalvkiste med behørig Laas og Hængsler og Haandfang, 1 lidet gammelt Egeskrin med 

Laas. 
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I Brøggerset: 1 gammel Brændevinskedel paa halvanden Fjerding meget brændt og forstødt 

med tilhørige Hat, Dæk og Piber, 1 liden gammel Kaaberhaandkedel, 1 do mindre 

Messingkedel, 1 Jerngryde med Greb, 1 Jernpande, 1 Jernrist, 1 Skorstenslænke og 1 

Ildklemme, 1 Bryggerballie af Eg, 1 Bryggerballie af Eg med Fyrrebund, 1 ubrugelig Egeballie, 

1 Ølhalvtønde, 2 smaa Stripper, 1 Ølfjerding, 1 liden Brændevinsbimpel, 1 gammel 

Fyrrebryndespand med 2 Jerngiorder, 1 Egekiærne og 2 Trælejler. 

Den salig Mands Gangklæder: 1 blaagraa Vadmel skjole, 1 blaagraa Klædesvest, 1 stribet 

Callemanches Brystdug, udi disse 2de støcker 4 Dusin Sølvknapper, 1 Par gamle Skindbukser, 

1 rød Vadmelsvest med Messingknapper, 2 Par blaagraa Strømper, 2 Hatte. Karlens Seng i 

Herberget: 1 gulstribet Dyne af Linnet, 1 do gammel broden ulden Dyne, 1 gammel stribet 

Hovedpude, 2 grove Blaargarnslagner. 

Vogn- og Plovredskab: 1 Plov med 2 gamle Jerndraugtiste samt med videre Behør, 1 do 

Bagploug, 1 gammel Harlve med Jerntænder, 2 Træharver, 1 Vogn med ald Behør, 1 do noget 

ringere, 1 gammel Vogn med Behør undtagen 1 Par Kobler, 1 gammel Slæde, 1 Boløkse, 1 

liden Økse, 1 Gierdseløkse, 1 stor Naver, 1 Gravespade, 2 Spegerbor, 1 Bousaug, 1 Skiærekiste 

med Kniv, 1 Høle, 1 ringere Le samt 1 Høfork. 

Bæster og Fæmon: 1 sort Hoppe, 14 Aar, 1 sortebrun Mærplag i 4de Aar, 1 sortstjernet Hoppe, 

5 Aar, 1 sortbrun Hest, 9 Aar, 1 sort Hesteplag i 3die Aar, 1 brun Følplag i 2det Aar, 1 

sorthjelmet Ko, 10 Aar, 1 sort Ko, 8 Aar, 1 sorthjelmet Ko, 7 Aar, 1 Ko, 7 Aar, 1 graahjelmet 

Kvie, 4 Aar, 1 sorthjelmet Ko, 10 Aar, 1 sort Tyr, 4 Aar, 1 Studeungnød, 2 Aar, 1 sorthjelmet 

Kviekalv, 2 sorte Stude, 2 sorte Studeungnød, 11 Stk. gamle Faar, 3 do Lam, 1 Ungso og 6 

Grise, 3 Gæs og 1 Gasse samt 1 Bistade. 

Boets Værdi opgjordes til 150 Rdlr. 2 Mk. og 12 Sk., mens Udgifterne opgives at være: 

Herskabets Fordringer paa Stedets Besætning, ialt 60 Rdlr., endvidere paa Plove og 

Redskaber, 12 Rdlr. Endelig fordrede Forvalteren for Landgilderestancer af Gaarden for 

samtlige Aar siden den salig Mand d. 29. Oktober 1706 fik Fæste paa Gaarden, ialt 105 Rdlr. 

Endvidere opføres paa Udgiftssiden Brøstfældighed paa 14 Bindinger Ladehus og det 8 

Bindinger store Vesterhus, beløbende sig talt til 97 Rdlr. og 2 Mk.; Udgifterne oversteg 

Indtægterne med 156 Rdlr., og der blev saaledes intet at arve.” 

 

Rasmus Nielsen  52 

der var Gaardfæster i Østrup i Glud Sogn, blev gift d. 18. Oktober 1691 i Uth Kirke med 

 

Maren Lauritsdatter  53 

der er født paa Holmen, Uth Sogn. 
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Peder Nielsen  54 

eller Holgersen, er født ca. 1674 i Uth Sogn, og han døde samme Sted 1750 og blev begravet 

d. 11. Februar. 

Han var gift første Gang med Karen Nielsdatter, der blev begravet d. 1o. Juli, 1712 i 

Uth, 36 Aar gammel. Aaret efter, d. 2. Juli, blev Peder Nielsen gift anden Gang med 

Maren Jørgensdatter.  55 

der er født 1688 i Østrup, Glud Sogn. Om hendes Daab oplyser Kirkebogen: 

"Dom. Quinquagesima - 88 (Fastelavns Søndag) hafde Jørgen Bertelsen af Østrup et 

Barn ved Navn Maren til Kirche, født tilforn den 12. Februari, fadderne vare disse efterskrevne 

Jep Bertelsen af Østrup, Hans Madsen ibid., Søren Steffensen ibid., Maren 

Nielsdatter af Raarup og Karen Jensdatter af Holmen” 

Peder Nielsen og Maren Jørgensdatter var blevet trolovet d. 2. April 1713. 

Trolovelser kendtes allerede i Middelalderen og var en ægteskabsstiftende Handling. 

Efterhaanden fik den kirkelige Vielse dog større og større Betydning, og ved Ordinans af 19. 

Juni 1582 bestemtes det, at et Ægteskab skulde fuldbyrdes af Præsten. Før den kirkelige 

Vielse blev foretaget, skulde. der dog finde Trolovelse Sted i Overværelse af Præsten og 5 

andre Personer. En saadan Trolovelse var forpligtende for begge Parter og kunde kun 

ophæves efter kongelig Bevilling. Efter Loven skulde Præsterne "alvorligen forbyde de 

trolovede Personer at søge Seng sammen, før end de i Kirken retteligen blive samlede", men 

blandt Almuen overholdt man ikke denne Lovbestemmelse, idet man bibeholdt den gamle 

Opfattelse af Trolovelsen som den egentlige ægteskabsstiftende Handling. 

I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved kongeligt Reskript af 4. Januar, men 

Trolovelsesskikken fortsatte dog - uden at være ægteskabsstiftende - og er i vore Dag afløst af 

Forlovelsen. 

Som et ydre Tegn paa Trolovelse bar den trolovede - i hvert Fald hvis man var en mere 

fornem Person - en Fingerring af Guld, der blev anbragt paa fjerde Finger, "thi vise Mestre 

og Læger skriver, at der ganger en Aare fra Hjertet op til den fjerde Finger". 

 

 

Niels Holgersen  96 

Der var Gaardmand, i Uth Sogn, døde før 1684. 

Han var gift med 
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Sidsel Rasmusdatter  97 

der var Enke efter Jørgen N.N. Hun er født ca. 1639, og hun døde 1709 i Uth Sogn. 

 

Laurits Hansen  106 

Der var Smed og boede paa Holmen i Uth Sogn, er født ca. 1639. 

 

Jørgen Bertelsen  107 

der maa være født ca. 1658, boede i Østrup, Glud Sogn. 

 

Holger Madsen  192 

der var Gaardmand i Ustrup, Uth Sogn, er født omkring 1615, og han døde 1655 i Ustrup og 

blev begravet d. 26. August. 

Hans Hustru 

Maren Nielsdatter  193 

nævnes d. 24. Marts 1642, da hun stod Fadder i Hedensted Præstegaard. 
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Mads Andersen  384 

 

er født omkring 1580, og han døde 1640 i Hedensted Sogn.  

 Han nævnes i Biskop Jens Giødsens Skatteliste for Aaret 1620 som Præst i Hedensted. Om 

Mads Andersen, der iøvrigt ogsaa blev Provst, fortælles det, at han i 1639 blev indstævnet 

for Provstemødet i Aarhus af Rasmus Sørensen i Remmerslund, fordi han ikke vilde trolove 

dennes 2 Døtre, den ene var 12 Aar og den anden 9 Aar. Provstemødet kendte i denne Sag: 

"Den yngste skal afvises; den ældste skal overhøres af Provsten i Catechismus".  

 Om Mads Andersens Død anføres i Kirkebogen: "Mellem den første och anden October 

(1640) imellem Torsdag och Fredag nat døde Hr. Matz Anderszøn. Bleff begraffven her i 

Kierken den ottende,ejusdem.Mons. Jørgen Michelszøn Prousten i Hatting predichede. Men 

Hr.Søfren Pederszøn Ørumb haffde talt effter predichen".  

 Det er sandsynligt, at Mads Andersen er Søn af Forgængeren i Embedet, Anders Madsen, der 

nævnes som Præst fra sidst i 1500-tallet. 

  



 

384  

Mads Andersen  Oversigtstavle for familien  
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Efterkommere 

efter  

Peder Nielsen (Stobberup) 

og  

Karen Pedersdatter.  
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I.  Niels Anton Pedersen Stobberup  

Skovarbejder, født d. 26. November 1857 i Tyrsted, død d. 13. April 1906 i Horsens, gift d. 18. 

December 1880 i Tyrsted med Jørgine Kathrine Rasmussen Kragh, født d. 20. September 1861 i 

Ustrup, Uth, død d. 2. August 1942 i Tyrsted, Datter af Husmand Niels Rasmussen Kragh og 

Hustru Karen Marie Jensen.  

Bosat: Tyrsted pr. Horsens.  

N.A.P.S. havde en lille Ejendom i Tyrsted. Han arbejdede om Vinteren i Boller Skove og virkede 

om Sommeren som Tækkemand; en Tid var han ogsaa beskæftiget paa Boller Savmølle.  

N.A.P.S. var Medstifter af den lokale Sygekasse, som han i en Del Aar var Formand for, og 

desuden var han Tillidsmand i Vejle Amts yngre Brandforsikring.  

  

  

A. Karen Marie Pedersen Stobberup, født d. 11. Marts 1881 i Tyrsted, død i September 1943.  

  

  

B. Peder Pedersen Stobberup, Haandskomager, født d. 6. August 1883 i Tyrsted, død i 

Februar 1949 i Aalborg, gift d. 9. Oktober 1904 i Horsens med Maren Johanne Laurine 

Ørum, født d. 22. Marts 1887 i Horsens, død i beg. af 1940'erne. Datter af Bagersvend 

Claus Peter Larsen Ørum og Hustru Anne Louise Blad.  
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Bosat: Horsens.  

1. Laurine Petra Elly Stobberup, Viktualiehandler, født d. 10. Oktober 1904 i Horsens, 

død i påsken 1978, gift d. 28. November 1925 i Vær med Osvald Harry Petersen, 

Restauratør, født d. 28. Juni 1902 i Horsens, død d. 4. august 1966, Søn af Jensine 

Mette Kirstine Petersen.  

Bosat: Kattesund 9, Horsens.  

L.P.E.S. var kontor- og handelsuddannet; i 1932 lærte hun som smørrebrødsjomfru paa 

Grand Hotel i Vejle og arbejdede derefter i Hotelbranchen nogle Aar, drev 

Viktualieforretning i København 1939-1946 og flyttede derpaa til Horsens, hvor hun 

havde Viktualieforretning, Kattesund 9.  

a. Harry Petersen, Forretningsfører, født d. 18. Maj 1925 i Kattrup, død d. 27. januar 

1979, gift d. 26. Marts 1949 i Horsens med Birte Have, Kontorassistent, født d. 17. 

April 1930 i Nyborg, død d. 4. september 1988, Datter af Værkmester Poul Poulsen 

Have og Hustru Olga Christensen.  

Bosat: Overbys Allé 34, Valby.  

H.P. har taget Mellemskoleeksamen, er handelsuddannet i Fødevarebranchen og var 

beskæftiget i Moderens Forretning 1948-1960, hvorefter han blev Forretningsfører 

for Poul Olsens Osteforretninger i København.  

B.H. har taget Realeksamen, er kontoruddannet paa Møgelkær, havde Ansættelse paa 

Hede-Nielsens Fabrikker A/S, Horsens, fra 1949 til 1960 og blev derpaa 

Kontorassistent i Carl Allers etablissement A/S, Valby.  

1) Kirsten Elly Petersen, født d. 26. Januar 1952 i. Horsens. , gift d. 21. februar 1970 

med Børge Grenaa Larsen, født d. 25. juni 1944, søn af Svend Grenaa Larsen, 

København, og hustru Alma Villadsen. K.E.P. er ansat i reklamebranchen. B.G.L. 

er ansat hos SAS. Var i årene 1975 til 1983 bosat i Sverige.  

Bopæl: Portlandsvej 17, 2300 København S.  

1a. Jesper Grenaa Larsen, født d. 11. marts 1973.  

1b. Helle Grenaa Larsen, født d. 11. januar 1984.  

  

2. Astrid Pedersen Stobberup, født d. 6. December 1906 i Horsens, død d. 13 Maj 1997 i 

Ålborg, gift d. 23. September 1926 i Vær med Frederik Møller Larsen, fhv. 

Blomsterhandler, født d. 8. November 1904 i Hvilsom, død 1969, Søn af Møller og 

Købmand Niels Michael Larsen og Hustru Marie Jensen.  

Bosat: Reberbansgade 13, Aalborg. Senest Hasserisgade, Aalborg.  

A.P.S. er kontoruddannet og tog Handelsmedhjælpereksamen 1923.  
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F.M.L. blev uddannet indenfor Ekviperingsbranchen 1918-1922, gik senere over i 

Skotøjsbranchen og købte 1926 Skotøjsforretning i Struer, solgte denne 1936 og virkede 

derpaa som Skotøjsdekoratør i Aalborg til 1947, hvorefter han købte en 

Blomsterforretning i Aalborg, som han drev til 1960, da han. paa Grund af Sygdom afstod 

Forretningen til Datteren Tove og hendes Mand Niels Eriksen.  

a. Ellinor Møller Larsen, Sygemedhjælper, født d 27. Maj 1924 i Aarhus gift d. 21. April 

1946 i København med Kaj Egon Hobel, Skrædder, født d. 9. Marts 1913 i København, 

død d. 7. Februar 1982, Søn af Skrædder Sofus Vilhelm Hobel og Hustru Eline 

Christine Andersen. Ægteskabet opløst 1961.  

Bosat: Stordyssen 12, Herlev.  

1) Finn Hobel, født d. 2. November 1946 i Vanløse, gift d. 16. oktober 1965 med Ulla 

Rubusch Hansen, født i Sundby, Amager. F.H. er uddannet som murer. U.R.H. er 

uddannet som ekspeditrice. Ægteskabet opløst i november 1979.  

1a. Lars Hobel, født d. 19. marts 1966 på Frederiksberg, gift d. 28. juli 1990 med 

Dorte Winter, København.  

1aa. Steffen Hobel, født d. 27. maj 1990 i Haderslev.  

1b. Annette Hobel, født d. 29. december 1967 i Rødovre, gift d. 8. juni 1989 med 

Keld Torp Christensen.  

1ba. Dennis Christensen, født d. 21. juni 1990 på Herlev Sygehus. F.H. 

har siden 1980 boet sammen med Lone Olsen.  

Bopæl: Poulskervej 12, Neksø.  

1c. Christina Hobel, født d. 23. juni 1981.  

  

2) Anne Hobel, født d. 9. Oktober 1947 i København. gift d. 26. august 1967 med 

Mogens Petersen, født d. 11. Juli 1947. Ægteskabet opløst i 1981. A.H. har gennem 

de sidste 14 år været ansat på et vaskeri.  

Bopæl: Brøndbynordvej 197 st. Brøndby.  

2a. Kim Petersen, født d. 22. august 1967. K.P. 

er udlært som anlægsgartner.  

2b. Helle Petersen, født d. 11. august 1970. H.P. 

arbejder på et vaskeri.  

  

3) Dan Hobel, født d. 29 November 1949 i Herlev, gift d. 20. september 1980 med 

Karin Türck, født d.1. juni 1954, datter af Ruth Johannesen og Bjarne Türck. D.H. 

er ansat i salgsafdelingen på Gyldendals Forlag. K.T. er sekretær.  
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Bopæl: Herlev.  

3a. Thomas Hobel, født d. 3. august 1977.  

3b. Charlotte Hobel, født d. 9. marts 1981.  

4) Jørgen Hobel, født d. 7. Maj 1952 i Herlev. gift d. 14, maj 1976 med Janni 

Gantzhorn, født d. 20. maj 1956, datter af Mia og Henning Gantzhorn.  

J.H. er betjentformand på: Københavns Rådhus.  

J.G. er pædagogmedhjælper.  

Bopæl: Stormgade 14A, København.  

4a. Mette Hobel, født d. 18. januar 1978.  

4b. Gitte Hobel, født d. 18. august 1982.  

  

Ellinor Møller Larsen blev gift igen d. 17. juni 1962 med Aage Grandt Jørgensen, født 

d. 3. november 1934, søn af Elly Grandt og Einer Marius Jørgensen.  

Aa.G.J. er uddannet som mejerist, men har i en del år kørt taxa.  

Bopæl: Nykøbing F.  

Ægteskabet opløst i august 1967.  

E.M.L. bor på Hybenvej 63, Horsens.  

5) Morten Grandt Jørgensen, født d. 11. december 1962. M.G.J. har været i hæren i 3 

år, er nu ansat ved Horsens Kommune i renovationsafdelingen.   

Bopæl: Stjernholmsgade 9, Horsens.  

5a. Malene Grandt Jørgensen, født d. 8. august 1983.  

Mor: Gitte Elisabeth Johansen.  

5b. Michael Grandt Jørgensen, født d. 7. juni 1986  Mor: 

Birgitte Sørensen.  

  

  

b. Tove Møller Larsen, født d. 12. Oktober 1931 i Struer, gift d.12. oktober 1952, med 

Niels Eriksen, født d. 16. oktober 1928, søn af Signe Eriksen, Vegger ved Aars.  

T.M.L. har siden 1960 sammen med sin mand drevet en blomsterforretning i Aalborg.  

Bopæl: Vesterbro 15, 4. sal, Aalborg.  

1. Liselotte Eriksen, født d. 19. december 1958, gift d. 2. august 1980 med Børge Anker 

Jensen, født d. 27. marts 1957, søn af Lis og Frank Jensen, Aalborg. L.E. er teknisk 

assistent og ansat hos "Phønix", Aalborg.  

B.A.J. er ansat hos Aalborg Kommune.  

Bopæl: Artemisvej 14, Gug, Aalborg Sø.  
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1a. Simon Møller Jensen, født d. 27. februar 1980.  

1b. Chris Møller Jensen, født d. 13. september 1984.  

  

  

c. Erik Møller Larsen, Forretningsfører, født d. 19. April 1934 i Struer gift d. 13. 

September 1953 i Aalborg med Ingibjørg Hofgaard, født d. 6. September 1932 i 

Trangisvaag, Færøerne, Datter af Arkitekt Johannes Hofgaard og Hustru Paulina 

Johansen.  

Bosat: Ziskatrød, Klaksvig Færøerne.  

E.M.L. er uddannet som Ekspedient i Herreekvipering, fik efter endt Læretid 

Ansættelse som Forretningsfører i en Dame- og Herrekonfektionsforretning i Aalborg 

og var der i 7 Aar, hvorefter han tiltraadte en Stilling som Forretningsfører i et større 

Magasin i Klaksvig. I.H. er uddannet som Telefonist paa Trangisvaag Central og har 

senere været paa Husholdningsskole i Danmark.   

Kom i 1969 tilbage til Danmark fra Færøerne.  

I.H. er ansat som pædagogmedhjælper i Horsens.  

Bopæl: Drosselvej 55, Horsens.  

1) Vivi Møller Larsen, født d. 19. Januar 1954 i Aalborg. gift d. 18. april 1973 med 

Hanus Vang, født d. 3. maj 1947. V.M.L. er ansat i et rejsebureau i 

helikoptertjenesten. H.V. er ingeniør og underviser på Teknisk Skole i Thorshavn i 

vinterhalvåret, i sommerhalvåret passer han sin gård.  

Bopæl: Hoyvik pr. Thorshavn, Færøerne.  

1a. Li Vang, født d. 22. august 1974. ♀  

1b. Pall Vang, født d. 6. februar 1976. ♂  

1c. Marjun Vang, født d. 17. december 1981. ♀  

1d. Pordis Vang, født d. 6. juni 1988. ♀  

  

  

2) Lone Møller Larsen, født d. 17. November 1955 i Aalborg. L.M.L. er udannet som 

pædagog.  

Bopæl: Vimmelskaftet 14, Horsens.  

  

3) Helle Møller Larsen, født d. 5 Februar 1959 i Aalborg, gift d. 16. maj 1981 med Ib 

Laurberg Vistesen, født i 1949. H.M.L. er uddannet som lærer, og er ansat på 

Egebjergskolen, Horsens.  
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I.L.V. er maskinarbejder..  

Ægteskabet opløst.  

Bopæl: Drosselvej 51, Horsens.  

3a. Lea Møller Vistesen, født d. 1. januar 1985.  

3b. Martin Møller Vistesen, født d. 24. marts 1989.  

4) Anja Møller Larsen, født d. 23. januar 1962, bor sammen med Jack Petersen, født  

d. 27. maj 1956. A.M.L. er hjemmegående. J.P. sejler med en fisketrawler.  

Bopæl: Trangisvaag, Suderø, Færøerne.  

4a. Erik Møller Petersen, født d. 3. april 1986.  

4b. Une Møller Petersen, født d. 9. januar 1990. ♂ 4c. 

Niclas Møller Petersen, født d. 20. december 1991.  

5) Bjørg Møller Larsen, født d. 1. marts 1964. B.M.L. 

er uddannet som advokatsekretær.  

Bopæl: Smedegade 49, Horsens.  

  

  

3. Anna Ebba Stobberup, født d. 7. November 1916 i Horsens, gift d. 4 November 1941 i 

Horsens med Aage Martin Pedersen, Lagerforvalter, født d. 4. Februar 1907 i Vejle, Søn 

af Vognmand Peder Pedersen og Hustru Johanne Steensen.  

Bosat: Sønderbrogade 18, Horsens.  

A.E.S. er uddannet ved Husgerning og har desuden været beskæftiget som Ekspeditrice.  

Aa.M.P. har taget Realeksamen, er handelsuddannet indenfor Herreekvipering, aftjente 

1927 sin Værnepligt ved Livgarden, har haft egen Forretning i Horsens i 17 Aar og virker 

nu som Lagerforvalter.  

a. Hanne Lise Pedersen, født d. 23 December 1943 i Horsens, gift d. 28. februar 1965 

med tekstilfabrikant Poul Lindy Hansen, født d. 6. august 1939, Ikast.  

Ægteskabet opløst.  

H.L.P. er tresproglig korrespondent og arbejder som sekretær på Skolepsykologisk 

Kontor i Ikast.  

Bopæl: Nørregade 48, Ikast.  

1. Louise Rahbek Hansen, født d. 20. november 1967.  

L.R.H. læser til cand. negot. på Odense Universitet.  

2. Søren Rahbek Hansen, født d. 23. august 1970. S.R.H. 

har afsluttet Højere Handelseksamen.  
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b. Karsten Aage Pedersen, født d. 13. December 1946 i Horsens. K.Aa.P. 

er teknisk chef på "3-stjernet Salami" i Horsens.  

Bopæl: Allegade 49, Horsens.  

  

c. Inge Merete Pedersen, født d. 19. August 1948 i Horsens. gift d.30. 

august 1969 med Bjørn Hvidtfeldt Edelmann, født d. 23. december 

1946, død i december 1986. I.M.P. er sekretær på 

Amtsfredningsinspektoratet i Nordjyllands Amt.  

Bopæl: Søndervangsvej 61, Aalborg.  

1. Rasmus Hvidtfeldt Edelmann, født d. 30. august 1973.  

2. Sara Ernestina Edelmann, født d. 7. juni 1980. S.E.E. 

er adopteret fra Santiago, Chile.  

  

    

C. Niels Pedersen Stobberup, Husmand, født d. 13. Januar 1886 i Tyrsted, død d. 1. august  

1964, gift d. 12. Maj 1920 i Tyrsted med Magdalene Kathrine Olesen, født d. 4. December 

1892 i Tyrsted, død d. 15. september 1964, Datter af Murersvend Jørgen Olesen og Hustru 

Else Marie Kristensen.  

Bosat: Dallerup pr. Stenderup.  

  

N.P.S. kom ud at tjene som 10-aarig, blev senere uddannet ved Landbruget og havde 

forskellige Pladser, var beskæftiget ved Skovarbejde fra 1913, til han i 1922 købte 11½ Td. 

Land Jord fra Tyrsted Præstegaard, hvorpaa han opførte en Ejendom, som han drev til 

1946.  

M.K.O. blev efter Skolegangen uddannet ved Husgerning, var Elev paa Hoven 

Kvindehøjskole 1909-1910 og dimitteredes herfra som Vinterlærerinde, hvorefter hun havde 

Plads som Vikar ved Tyrsted Forskole til 1912.  
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1. Ove Stobberup, født d. 5. Marts ,1921 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 12. August 1921.  

 

D. Karl Pedersen Stobberup, Husmand, født d. 12. April 1888 i Tyrsted, død d. 13. Juli 1954 i 

Dagnæs, Tyrsted, gift d. 6. November 1912 i Tyrsted med Karoline Augusta Olesen, født d. 

4. Marts 1887 i Barritskov By, Barrit, død d. 26 Januar 1984 Datter af Ole Henrik Olesen 

og Hulda Mathilde Andersen.  

  

  
Bosat: Bjerrevej 57, Horsens.  

K.P.S. blev uddannet ved Landbruget, var Elev paa Ryslinge Højskole Vinteren 1909-

1910, virkede i nogle Aar som Skovarbejder og Jagtbetjent under Boller Gods og købte 

senere en Ejendom i Vesterby pr. Klakring, som han drev i ca. 30 Aar. Han var desuden i 

ca. 10 Aar Uddeler for Vesterby lokale Foderstofforening.  

K.P.S. beklædte flere Tillidshverv, bl.a. var han fra 1913 til 1917 Medlem af Bestyrelsen for 

Tyrsted-Uth Hjælpekasse, en Tid Medlem af Bestyrelsen for Husmandsforeningen, og i 1929 

indvalgtes han i Sogneraadet.  

K.A.O. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal.  

1. Anna Stobberup, født d. 19. Oktober 1913 i Tyrsted, død d. 5. Marts 1983, gift d. 31.  

Oktober 1933 i Barrit med Thomas Karl Jensen, Kontrolassistent, født d. 21. December 

1909 i Nr. Kongerslev, død d. 12. Marts 1977, Søn af Arbejdsmand Johan Jensen 

(Moskou) og Hustru Kirstine Jensen Skousgaard.  

Bosat: Gørding.  

  

A.S. er uddannet ved Husgerning og fik som 19-aarig Plads som Husbestyrerinde paa 

Gramtangegaard i Barrit.  

T.K.J. er uddannet ved Landbruget, var Elev paa Korinth Landbrugsskole Vinteren  

1929-1930 og fik her Uddannelse som Kontrolassistent, købte 1934 en Ejendom i  
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Hestholmen pr. Kongerslev og drev denne til 1941, arbejdede derefter til 1947 paa 

Klejsgaard pr. Gramrode og havde samtidig Købmandsforretning i Klejs, som blev passet 

af Hustruen, købte 1949 en Ejendom i Sdr. Torp ved Klejs, solgte denne 1954 paa Grund 

af Sygdom og har siden virket som Kontrolassistent, de første 2 Aar i Klakring, derefter 

1 Aar i Øse og fra 1957 i Gørding. T.K.J. var Formand for Klejs Brugsforening 1952-

1954 og har tillige været Formand for Raarup Sogns Husmandsforening.  

a. Orla Skousgaard Jensen, Chauffør, født d. 22. September 1934 i Gramrode, Raarup, 

gift d. 6 December 1958 i Stenderup med Inger Johanne Sørensen, født d. 21. Februar 

1929 i Molger, Tamdrup, Datter af Søren Sigurd Sørensen og Hustru Margrethe 

Kristine Petersen.  

O.S.J. er uddannet ved Landbruget i forskellige Pladser, aftjente sin Værnepligt ved  

3. Feltartilleriregiment i Aarhus og har siden virket som Chauffør.  

O.S.J. var i mange år ansat som chauffør hos vognmandsfirmaet Michael Christensen 

& Sønner, Hornsyld. Ved dette firmas sammenlægning med fa. Werner Nielsen A/S, 

Horsens, forblev han stadig ansat i firmaet.  

Bopæl: Grønningen 45, Hornsyld.  

1) Henrik Skousgaard Jensen, født d. 16. April 1959 i Hornsyld, Nebsager, død d. 18. 

juli 1977.  

2) Anna Margrethe Skovsgaard Jensen, født d. 8. december 1962, bor sammen med 

Carsten Lorentsen, født d. 30. august 1963, søn af Kirstine og Knud Lorentsen, 

Ringe.  

A.M.S.J. er uddannet på et revisionskontor og er nu ansat i en bank i Aarhus.  

C.L. er uddannet som revisor og er ansat som økonomichef hos fa. Unipro i 

Hasselager.  

Bopæl: Højbjerg ved Aarhus.  

2a. Pernille Skovsgaard Lorentsen, født d. 8. juli 1992.  

  

b. Jørgen Stobberup Jensen, Mejeriingeniør, født d. 21. November 1935 i Hestholmen, 

Nr. Kongerslev, gift d. 29. juli 1963 med Lucilla Arayou, Portugal. Ægteskabet 

opløst ca. 1980.  

J.S.J. arbejdede et Aars Tid ved Landbruget, blev derefter uddannet som Mejerist, dels 

paa Barrit Mejeri og dels paa Skanderup Mejeri ved Lunderskov, tog 

Handelsmedhjælpereksamen 1954, aftjente sin værnepligt 1955-1957, virkede som 

Mejerist paa De Bornholmske Mejeriers Andelsosteri i Klemensker et halvt Aar og var 

Elev paa Ladelund Mælkeriskole Vinteren 1957-1958, havde Plads som Mejerist paa 
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Skanderup Mejeri Sommeren 1958, blev optaget paa Landbohøjskolen og studerede 

ved denne til 1961, da han dimitteredes som Mejeriingeniør, virkede i 3 Maaneder 

som Assistent ved Landbohøjskolens Mælkerilaboratorium og tiltraadte derpaa en 

Stilling som Mejerileder i et Omraade (Cela) i Angola, Afrika. Han er ansat af den 

portugisiske Regerings Kolonimyndigheder.  

1) Kim Stobberup, født d. 4. august 1964.  

K.S. har læst biologi på Københavns Universitet. Bopæl: Ndr. Frihavnsgade 55, 

København.  

2) Mariett Stobberup, født d. 6. oktober 1966 i Syrien. M.S. er ansat i turistbranchen.  

Bopæl: Portugal.  

  

J.S.J. har gennem mange år arbejdet med forskellige projekter under Danida i bl.a. 

Syrien, Phillipinerne, Peru og Chile. Gift d. 14. februar 1984 med Julia?, født d. 1. 

juli 1948 i Chile.  

Bopæl: Santiago, Chile.  

3) Bethania Stobberup, født d. 18. Juni 1983 i Santiago.  

c. Erik Stobberup Jensen, Kommis, født d. 29. Juli 1941 i Hestholmen, gift d. 7. august 

1965 med Gerda Sørensen, født d. 16. februar 1945, datter af Marie og Martin 

Sørensen, Krogager. E.S.J. er uddannet som kommis, og arbejdede i en del år som 

salgschauffør. Har senere uddannet sig til revisor, og er i dag selvstændig revisor.  

G.S. har i mange år været dagplejemor.  

Bopæl: Fyrrevænget 20, Arre.  

  

1) Marianne Stobberup Jensen, født d. 7. december 1966, gift d. 1. juli 1989 med 

Niels Aage Josefsen, født d. 16. august 1962, søn af gdr. Else og Henry Josefsen, 

Gunderup.  

M.S.J. er butiksuddannet inden for legetøj, og er ansat som butiksleder i BR- legetøj 

i København. N.Aa.J. er ansat i A.P. Møller koncernen.  

Bopæl: Kokkedal, Nordsjælland.  

  

2) Karin Stobberup Jensen, født d. 26. marts 1970. K.S.J. blev student fra Grindsted 

Gymnasium i 1990, og har siden opholdt sig en længere periode i U.S.A.  
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d. Inger Stobberup Jensen, Husassistent, født d.2. November 1944 i Klejs, gift d. 4. maj 

1973 med Kristian Jessing født d. 8. februar 1940, søn af Agnes Jensigne og 

Frederik Vilhelm Jessing, Holsted.  

I.S.J. har i flere år været kontrolassistent i Kontrolforeningen "Vestjylland", Varde.  

K.J. er udlært som tømrer og driver selvstændig tømrer- og snedkervirksomhed.  

Bopæl: Gørdingbjergvej 4, Føvling.  

1) Tage Jessing, født d. 8. oktober 1964, gift d. 11. maj 1990 med Gitte Kåe Nielsen, 

født d. 27. Juli 1964.  

T.J. har fortrinsvis arbejdet ved landbrug. Bopæl: Glejbjerg.  

  

2) Allan Jessing, født d. 15. oktober 1973.  

A.J. er HTX- elev på Esbjerg Tekniske Skole.  

3) Flemming Jessing, født d. 8. april 1975.  

F.J. har afsluttet EFG - jern og metal i juni 1992, og er kommet i lære som 

mekaniker i Gørding.  

2. Agnes Stobberup, født d. 8. August 1915 i Tyrsted, gift d.. 4. Marts 1936 i Horsens med 

Antonius Hansen, Gaardejer, født d. 30. Juni 1913 paa Aastrup Mark, Raarup, død d. 9. 

April 1981, Søn af Gaardejer Martin Harald Hansen og Hustru Agnes Nielsen.  

Bosat: Brølbæk 18, Barrit.  

A.S. er uddannet ved Husgerning og var beskæftiget ved dette indtil sit Giftermaal.  

A.H. er uddannet ved Landbruget, hovedsagelig hjemme, aftjente sin Værnepligt i 

Sønderborg 1933 og overtog i 1936 Faderens Ejendom, som han siden drev. Til 

Ejendommen hører 13 Tdr. Land.  

A.H. var Medlem af Bestyrelsen for Kvægavlsforeningen og Brugsforeningen.  

a. Grethe Hansen, født d. 13. Maj 1936 i Klejsskov, Raarup, død d. 10. Februar 1976, 

gift d. 13. Maj 1954 i Horsens med Kjeld Bull Hansen, Gaardejer, født d. 8. Januar 

1928 i Breth, Barrit, Søn af Gaardejer Niels Bull Hansen og Hustru Mette Marie 

Christoffersen.  

G.H. er uddannet ved Husgerning. G.H. arbejdede som sygehjælper på Engvejens 

Børnehjem i Juelsminde de sidste 15 år før sin død.  

K.B.H. var Elev paa Brunde Efterskole 1943, er uddannet ved Landbruget hjemme og 

i forskellige Pladser, besøgte Rødding Højskole Vinteren 1946-1947, aftjente sin 

Værnepligt 1949-1950, dels i Aarhus og dels ved Det danske Kommando i Tyskland, 

og i 1953 overtog han sin Fødegaard, som han stadig driver.  
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K.B.H. blev udlært som mekaniker for ca. 20 år siden, og arbejdede ved dette fag i 

nogle år, hvorpå han var ansat som pedel på plejehjemmet "Stormly" i ca. 12 år, indtil 

han gik på efterløn.  

Bopæl: Kirkebro 15, Breth, Barrit.  

  

1) Anne Marie Bull Hansen, født d. 18. Marts 1957 i Breth, gift d. 7. juli 1979 med 

Bjarne Korsgaard Jensen, født d. 17. december 1953, søn af Gerda Korsgaard og 

Ove Jensen Barrit.  

A.M.B.H. arbejdede indtil 1979 på en plastikfabrik, hun har senere taget en 

uddannelse som sygehjælper, og arbejder som sådan på et plejehjem i Fredericia.  

B.K.J. er udlært som mekaniker, var derefter soldat, og blev i 1979 ansat ved 

Politiet i København. Blev i 1985 forflyttet til Fredericia Politi.  

Bopæl: Borgvold 14, Gårslev.   

  

1a. Casper Bull Jensen, født d. 27. august 1982.  

b. Aase Hansen, født d. 26. Juni 1948 i Klejsskov, Raarup, død d. 26 December 1996 i 

Barrit, gift d. 2. juli 1966 med John Harfeld Petersen, født d. 25. april 1945, søn af 

Agda og Harfeld Petersen, Bjerre Mark.  

Ægteskabet opløst i 1974.  

  

1) Helle Harfeld Petersen, født d. 30. december 1966. H.H.P. er student fra Nordfyns 

Gymnasium, Søndersø i 1985, og er uddannet som hospitalslaborant på Odense 

Sygehus. Har i en længere periode arbejdet på sygehuset i Tromsø, Norge.  

Bopæl: Ternevej 145, Odense NV.  

  

2) Jytte Harfeld Petersen, født d. 20. juli 1971.  

J.H.P. har i 1980 ændret efternavn til Dammand.  

J.H.D. afsluttede skolegangen med EFG- handel og kontor, arbejdede derefter 1 år 

på fabrik. I juni 1992 færdiguddannet som Teknisk assistent på Horsens tekniske 

Skole.  

Bopæl: Juelsgade 8, Juelsminde.  

  

Aa.H. gift d. 3. november 1979 med Egon Dammand, født d. 5. august 1933, søn af 

Sigrid og Alfred Dammand, Gramtange. Aa.H. har været beskæftiget i butiksfaget, har 
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senere taget en uddannelse som sygehjælper, men har siden 1986 arbejdet hos 

Schrøder - Plast A/S, Klakring, Juelsminde.  

E.D. var i mange år beskæftiget ved landbrug, blev senere ansat hos en tømrer i Barrit, 

og er nu ansat på Compac Hydraulik, Juelsminde.  

Bopæl: Blæsbjergvej 15, Barrit.  

  

3. Ella Stobberup, født d. 22. Februar 1917 i Sønderby, Glud, død d. 10. December 1991, 

gift d. 17. Maj 1942 i Klakring med Jens Juul Rasmussen, Vægter, født d. 19. Juni 1916 

paa Gjedved Mark, Tolstrup, Søn af Husmand Thomas Rasmussen og Hustru Villadsmine 

Larsen.  

Bosat: Torsgårdsvej 10 b, Horsens.  

E.S. virkede som Husassistent indtil sit Giftermaal.  

J.J.R. var Elev paa Vest birk Efterskole 1931, arbejdede i en Aarrække ved Landbruget, 

og siden 1947 har han haft Ansættelse ved De Forenede Vagtselskaber med Tjenestested 

i Horsens.  

J.J.R. har i nogle Aar været Kasserer i Grundejerforeningen.  

a. Gunnar Juul Rasmussen, født d. 17. Juni 1945 i Horsens, gift d. 28. februar 1970 med 

Ingrid Andersen, født d. 24. datter af Martha og Karl Andersen, Holbæk.  

Ægteskabet opløst i 1984.  

G.J.R. har arbejdet ved landbrug, og var derefter i en længere årrække chauffør.  

Han er nu ansat hos en autoophugger i Kalundborg.  

Bopæl: Andaksvej 9, Spangsbo, Kalundborg.  

  

1) Jette Juul Rasmussen, født d. 7. august 1970, bor sammen med Ole Søgård, født d.  

20. januar 1966, søn af Inger og Anton Søgård, Kalundborg.  

O.S. er udlært som kleinsmed og er ansat hos "Simatek" ved Kalundborg.  

Bopæl: Saltbækvej 8, Brokkebjerg, Kalundborg.  

  

1a. Lars Peter Søgård, født d. 22. april 1992.  

  

2) Lene Juul Rasmussen, født d. 9. juni 1972.  

3) Gitte Juul Rasmussen, født d. 21. marts 1975.  

  

b. Ove Juul Rasmussen, født d. 17. Maj 1949 i Horsens, gift d. 29. juli 1978 med Anita 

Nørskov, født d. 29. juli 1956, datter af Inge og Bent Nørskov, Skals, Viborg.  
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Ægteskabet opløst i 1992.  

O.J.R. er udlært som pladesmed, har i en del år været lastvognschauffør og er nu ansat 

som chauffør hos DSB.  

A.N. er ansat ved Horsens Kommune.  

Bopæl: Ndr. Torstedvej 301, Horsens.  

  

1) Ann Nørskov Rasmussen, født d. 11. maj 1983.  

2) Lone Nørskov Rasmussen, født d. 15. oktober 1985  

  

4. Einer Stobberup, Arbejdsmand, født d. 24. Juli 1919 i Klakring, død d. 22 juni 1994 i 

Horsens, begravet på Østre Kirkegård Horsens. Gift d. 21. Januar 1955 i Tyrsted med 

Jenny Iversen, født d. 9. Juni 1920 i Skørping, død 16. April 2009, Datter af smedemester 

Niels Christian Iversen og Hustru Ingeborg Charlotte Andersen, Bosat: Sundvej 6c 

Horsens.  

E.S. blev efter Skolegangen uddannet ved Landbruget, blev 1940 Specialarbejder paa en 

Fabrik i Odense og var ansat der til 1945, sejlede i 7 Aar som Fyrbøder og bosatte sig 

derpaa i Horsens, hvor han bl.a. har været beskæftiget som Vægter, Slagteriarbejder 

samt Murerarbejdsmand og de senere Aar har virket som Metalarbejder.  

J.I. var beskæftiget ved Husgerning til 1940, blev derpaa uddannet som Sygeplejerske og 

tog Eksamen 1944, hvorefter hun havde Ansættelse paa forskellige Sygehuse, bl.a.  

Skagen, Hobro, Roskilde, Horsens og Odense.  

  

a. Bodil Iversen Stobberup, født d. 23. Juni 1957 paa Fødselsstiftelsen i Aarhus, gift d. 5. 

juli 1980 med Gabor Janus Aba, født d. 5. november 1957, søn af Irene og Attila  

Aba, Stensballe, Horsens  

B.I.S. er udlært i Kvickly i Horsens, men har i mange år været ansat på Kirks 

Fabrikker i Horsens  

G.J.A. er ansat ved Postvæsenet, og har sideløbende hermed været en del beskæftiget 

med opsætning af parabolantenner.  

Bopæl: Dalagervej 216, Horsens.  

  

1) Martin Stobberup Aba, født d. 24. juli 1981.  

2) Thomas Stobberup Aba, født d. 15. maj 1984.  
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b. Hanne Iversen Stobberup, født d. 8. juli 1965, gift d. 27. september 1986 med Michael 

Josefsen, født d. 31. maj 1964, søn af Anne-Lise og Finn Josefsen, Horsens. H.I.S. er 

udlært hos Guldsmed Lind, Horsens, og er nu ansat på kontor.  

M.J. er udlært på Horsens Dommerkontor, og er nu ansat ved Horsens Kommune.  

Bopæl: Bjerrevej 172G, Horsens.  

  

1) Carina Stobberup, født d. 21. maj 1989.  

2) Charlotte Stobberup, født d. 16. maj 1992.  

  

5. Viggo Stobberup, Fabriksarbejder, født d. 16. Oktober 1925 paa Hornsyld Sygehus, død 

d. 9. januar 1984 i Sverige, gift d. 15. Juni 1946 i Rudkøbing med Karen Emilie Gerster, 

født d. 20. Juli 1921 i Bøstrup paa Langeland, Datter af Arbejdsmand Adolf Vilhelm 

Gerster og Hustru Anna Rasmine Nielsen.   

Ægteskabet opløst.  

V.S. er uddannet ved Landbruget og har bl.a. haft Plads paa Godset Egeløkke paa 

Langeland, bosatte sig 1947 i Odense, hvor han virkede som Fabriksarbejder, rejste 1952 

til Sverige og var i nogle Maaneder beskæftiget ved Landbrug i Skaane, hvorefter han fik 

Ansættelse paa Penselfabrikken Perfect i Bankeryd, Smaaland.  

V.S. drev herefter i mange år selvstændigt fotofirma i Bankeryd, Sverige, men var ved sin 

død ansat på Jönköping Museum, Sverige.  

a. Poul Erik Stobberup, født d. 8. August 1946 i Bøstrup, gift d.20. maj 1972 med Elsebeth 

Ingeborg Møllmann Petersen, født d. 17. januar 1952, datter af August Heinrich 

Petersen og hustru Tove Frank Møllmann Petersen.  

P.E.S. er udlært som kleinsmed hos fa. Hammerum & Sønner, Tullebølle, Langeland, 

og har pr. 1. april 1992 været ansat i samme firma i 30 år. E.I.M.P. driver 

selvstændig kjoleforretning i Rudkøbing.  

Bopæl: Lejbøllevej 56, Tranekær, Langeland.  

  

1) Tanja Christina Stobberup, født d. 20. marts 1973. T.C.S. 

er pensionist.  

Bopæl: Rudkøbing.  

2) Martin Dennis Stobberup, født d. 23. juni 1975 på 

Langeland, gift d. 20. August  

2005 med Pia Brigitta Lindegaard, født d. 21. November 1971, i XXXX, datter af  

XXXX  
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M.D.S. er uddannet købmand. Efter aftjening af værnepligt som garder, har han 

arbejdet forskellige steder og pr. 1. September 2014 Key Acount Maneger hos 

Delika a/s i Kolding.  

P.B.L. driver en Rema 1000.  

Bopæl: Broby.  

a) Laura Stobberup, født d. 8. December 2004 i XXXX.  

b) Emil Stobberup, født d. 17. August 2006 i XXXX.  

3) Ninette Stobberup, født d. 22. januar 1977 på Langeland, gift d. 4. Maj 2002 med  

Morten Askebjerg Nielsen, født d. 22. Marts 1973, i XXXX, datter af XXXX  

 M.A.N er vvs-teknikker med egen virksomhed.  

N.S er uddannet Cater.  

Bopæl: Tranekær  

a) Kathrine A. Nielsen, født d. 4. Oktober 2000 i XXXX.  

b) Karoline A. Nielsen, født d. 9. September 2003 i XXXX.  

c) Tobias A. Nielsen, født d. 5. Oktober 2006 i XXXX.  

  

   

E. Kristian Pedersen Stobberup, Smedemester, født d. 9. Februar 1891 i Tyrsted, død d. 24. 

september 1977 gift d. 15. November 1913 i Horsens med Christine Christensen, født d. 13. 

Juli 1893 i As, død d. 21. januar 1985, Datter af Mejeribestyrer Hans Jessen Christensen 

Og Hustru Abelone Nielsen.  

  

Bosat: Strandgade 41, Horsens.  

K.P.S. havde en Sommer Plads paa en Gaard i Dallerup og kom derpaa i Lære hos Smeden 

paa Herregaarden Boller, fik efter endt Lære tid Plads hos sin Onkel i Hansted, var en Tid 

i Hatting og arbejdede fra 1910 til 1915 hos en Smedemester Poulsen i Allé gade, Horsens, 
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rejste der paa til Gentofte og blev Smedemester paa Dyssegaards Teglværk, havde egen 

Smedeforretning i Ledøje pr. Ballerup 1918-1919 og tog saa tilbage til Horsens, hvor han 

indgik Kompagniskab med ovennævnte Smedemester Poulsen. I 1927 købte K.P.S. 

Bysmedien i Fillerup pr. Odder, som han efter 5 Aars Forløb byttede med Smedien i Tyrsted, 

byggede ny Smedie 1935 og drev Forretningen til 1944, da han solgte den og flyttede til 

Horsens, havde et par Aar Smedeværksted paa Aaboulevarden, købte saa en Cykelforretning 

i Nørregade, men solgte samme Aar denne til Sønnen Børge og byttede derefter sin 

Beboelsesejendom i Bjerregade med en Cykelforretning i Brædstrup, som han drev et Aars 

Tid, boede de følgende 8 Maaneder i Dagnæs og flyttede saa ind i Ejendommen Strandgade 

41, som han havde købt i 1946.  

1. Børge Stobberup, Cykelhandler, født d. 28. Oktober 1916 i Gentofte, død d. 19. Februar 

1981 i Horsens, gift d. 17. Juli 1938 i Horsens med Elisabeth Sondaj, født d. 18. Maj 1920 

Ulvskov, Odder, død d. 21 Februar 2003 på Sct. Maria Hospice i Vejle, Datter af 

Arbejdsmand Johan Sondaie og Hustru Antonia Streng.  

Bopæl: Lollandsgade 89, Horsens.  

B.S. arbejdede et Par Aar ved Landbruget, kom 1932 i Lære som smed hos Faderen, blev 

uddannet som Maskinarbejder 1933-1937, fik 1940 Ansættelse ved Horsens  

Privatbaner, hvor han bl.a. virkede som Lokomotiv- og Motorvognsfører, og var der til  

1947, da han købte Cykelforretning af Faderen. B.S. har gjort Tjeneste i  

Civilbeskyttelsestjenesten og har deltaget i forskellige Kurser.  

E.S. er uddannet ved Husgerning og virkede som Husassistent indtil sit Giftermaal.  

a. Bent Stobberup, født d. 3. December 1938 i Bækkelund Tyrsted, gift d. 30. Maj 1959 i 

Horsens med Aase Uhrenfeldt Jensen, født d. 19. August 1939 i Horsens, Datter af 

Maskinsnedker Peter Uhrenfeldt Jensen og Hustru Anna Kristine Jensen.  

Bosat: Gersdorffsgade 5, Horsens.  

B.S. er udlært som værktøjsmager, og er nu ansat som teknisk chef på Nordisk 

Blikemballage A/S i Hjallerup. Aa.U.J. er ansat på Danica Vaskeri i Hjørring.  

Bopæl: Tørsholmsvej 94, Hjørring  

1) Anita Stobberup, født d. 23. August 1959 i Horsens, gift d.12. august 1988 med 

Hans Henrik Voldby, født d. 10. september 1959. A.S. er uddannet som 

korrespondent.  

H.H.V. er civilingeniør.  

Bopæl: Marievej 3, Aalborg.  

1a. Anne Voldby, født d. 19. juli 1986.  

1b. Thomas Voldby, født d. 31. maj 1989.  
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2) Lars Stobberup, født d. 1. August 1960 i Torsted, gift d. 1. august 1990 med Dorte 

Hvid Christensen, født d. 12. september 1961. L.S. er uddannet typograf.  

D.H.C. er køkkenassistent.  

Bopæl: Eventyrparken 26, Hjørring.  

2a. Jeppe Stobberup, født d. 28. marts 1985.  

2b. Kasper Stobberup, født d. 27. maj 1987.  

  

3) Gitte Stobberup, født d. 9. december 1964. G.S. er kontorassistent på Nestlé:  

Bopæl: Bispensgade 131, Hjørring.  

3a. Camilla Stobberup, født d. 4. september 1983.  

  

b. Erik Stobberup, født d. 22. August 1946 i Horsens. gift d. 27. januar 1968 med Lis 

Bertelsen, født d. 13. september 1945. E.S. er uddannet som værktøjsmager, og er nu 

ansat som værkfører på Gummivarefabrikken, Horsens. L.B. er uddannet som 

ekspeditrice.  

Bopæl: Syrenvej 26, Dagnæs, Horsens  

1) Rikke Stobberup, født d. 4. oktober 1973. 

R.S. er elev på Horsens Handelsskole.  

2) Jan Stobberup, født d. 31. august 1975. J.S. 

er elev på Horsens Handelsskole.  

  

2. Svend Aage Stobberup, Rejsemontør, født d. 31. Juli 1919 i Horsens, død d.14. marts 

1982, gift d. 24. September 1949 i Aarhus med Ingeborg Margrethe Ernst, født d. 2. Juli 

1920 i Silkeborg, Datter- af Kioskejer Jens Emil Ernst og Hustru Metha Kirstine Jensine 

Møller.  

Bosat: Hedemannsgade 17, Aarhus.  

S.Aa.S. kom i Lære som Smed hos Faderen 1934 og elev udlært 1939, aftjente sin 

Værnepligt i Næstved 1940, arbejdede derefter som Svend hjemme og i forskellige 

Pladser, sejlede som Maskinassistent ved Dampskibsselskabet Torm A/S i udenrigsfart 

paa Nord- og Sydamerika 1950-1951, og siden 1957 har han virket som Rejsemontør 

indenfor Centralvarme- og Sanitetsbranchen.  

I.M.E. har været beskæftiget paa Chokoladefabrikken Elvirasminde A/S, Aarhus.  
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a. Jens Christian Stobberup, født d. 14. September 1950 i Aarhus. gift d. 26. juli 1975 

med Sonja Christensen, født d. 5. august 1944, død d. 12. november 2011, datter af 

Johanne og Marius Andreas Christensen, Aarhus.  

J.C.S. har tidligere drevet cykelforretning i Horsens, overtaget fra hans farbror Børge 

Stobberup, men arbejder nu som tømrer.  

S.C. arbejder i Sognehuset ved Vor Frelsers Kirke i Horsens.  

Bopæl: Potmosevej 14, Monbjerg, Østbirk.  

1. Michael Stobberup, født d. 10. december 1975, død d. 10. juni 2012.  

  

b. Hans Henrik Stobberup, født d. 10. April 1956 i Aarhus.  

Ingen kendte oplysninger.  

  

F. Magnus Pedersen Stobberup, Skovløber, født d. 9. Juli i 1893 i Tyrsted, død d. 29. august 1978, 

gift d. 2. Maj 1915 i Tyrsted med Ane Mathilde Olesen, født d. 3. Oktober 1896 paa Tyrsted 

Mark, død d. 20. januar 1979, Datter af Murer Jørgen Olesen og Hustru Else Marie 

Christensen.  

M.P.S. arbejdede i nogle Aar ved Landbruget, indkaldtes som 20-aarig til Militærtjeneste ved 

Kystartilleriet paa Dragørfortet og hjemsendtes i 1916 efter 2½ Aars Tjeneste, hvorefter han 

fik Arbejde i Boller Skov og bosatte sig i Dagnæs; i 1926 blev han Jagtbetjent og fik Bolig i 

Fiskerhuset ved Boller, og da Boller Gods i 1930 solgtes til Staten, blev M.P.S. ansat som 

Skovløber hos Staten og fik samtidig Bevilling til at drive Traktørsted i Fiskerhuset. Her boede 

han til 1958, da han blev pensioneret og derpaa bosatte sig i Tyrsted.  

A.M.O. blev efter Konfirmationen uddannet ved Husgerning og havde Plads i Tyrsted 

Præstegaard samt i Dallerup, hvorefter hun kom hjem og opholdt sig i Hjemmet, til M.P.S. blev 

hjemsendt fra Militærtjeneste.  
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1. Kristian Stobberup, Fodermester, født d. 15. Januar 1914 i Tyrsted, død d. 12. August 1998 

i Dagnæs, gift d. 25. November 1939 i Aale med Anna Kirstine Jensen, født d. 29. Marts 

1912 i Aale, død d. 6 februar 2000 i Dagnæs, Datter af Karetmager Søren Jensen og Hustru 

Ane Kathrine Sørensen.  

Bosat: Ørnstrup pr. Stenderup.  

K.S. er uddannet ved Landbruget hos sin Farbroder, var efter Giftermaalet beskæftiget som 

Skovarbejder i ca. 4 Aar, fik 1944 Plads som Fodermester i Uth og var der til 1953, da han 

overtog sin nuhavende Plads. A.K.J. er uddannet ved Husgerning og virkede som 

Husassistent indtil sit Giftermaal.  

a. Tage Stobberup, Chauffør, født d. 26. Juni 1940 i Dagnæs, Tyrsted, gift d. 7. oktober 

1962 med Vera Hansen, født d. 7. april 1943, datter af Elly og Christian Hansen, 

Kalhave.  

T.S. er ansat hos et entreprenørfirma.  

V.H. er hjemmehjælper.  

Bopæl: Honum Skovvej 5, 8762 Flemming.  

  

Vera og Tage Stobberup  

  

1) Hanne Stobberup, født d. 6. marts 1963, bor sammen med Preben Jacobsen, født d.  

25. september 1960, søn af Anny og Finn Jacobsen.  

H.S. er udlært i herreekvipering, men er nu møbeltilskærer.  

P.J. er servicechef hos "Nilan" i Hedensted.  

Bopæl: Astrupvej 23A, Rårup, Juelsminde.  
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1a. Mark Stobberup Jacobsen, født d. 6. juli 1987.  

1b. Andy Stobberup Jacobsen, født d. 23. november 1991.  

  

2) Laila Stobberup, født d. 1. april 1965, gift d. 21 januar 1987 med Niels Bjørn Hansen, 

født d. 23. Marts 1955, søn af Preben Bjørn Hansen og Else Bech Hansen.  

L.B.H er uddannet sygeplejerske i 1992. Herefter arbejdede L.B.H. en kort periode på 

Sønderparken i Hornsyld, herefter på hjertemedicinsk afdeling på Horsens sygehus, 

senere arbejdede L.B.H. i hjemmeplejen i Hornsyld/Juelsminde i 11 år og arbejder pt. 

på organkirurgisk afdeling på Horsens sygehus.  

 N.B.H. er udlært murer, har gennem de sidste 8 år arbejdet ved Hedensted kommune.  

Bopæl: Gl Pebelvej 5, 7130 Juelsminde.  

2a. Sussie Bjørn Hansen, født d. 27. november 1986. S.B.H. er under uddannelse til 

økonomi assistent.  

2b. Jacob Bjørn Hansen, født d. 8. august 1990. J.B.H. er under uddannelse til 

handelsøkonom.  

2c. Mikkel Bjørn Hansen, født d. 20. september 1996. M.B.H. læser HTX på 

Learnmark i Horsens.  

2d. Anne Line Bjørn Hansen, født d. 17. december 2003  

  

b. Henny Stobberup, Husassistent, født d. 12. April 1943 i Tyrsted, gift d. 5. juli 1968 med 

Ejner Madsen Jensen, født d. 17. marts 1948, søn af Rigmor og Arne Madsen Jensen, 

Tebstrup.  

H.S. arbejder som syerske.  

Bopæl: Vestergade  24 D, st. dør 4, 7430 Ikast.  

  

1) Carsten Madsen Jensen, født 16. juli 1964 i Tyrsted, gift i 1990 med Hanne Nøhr, født 

d. 14. juni 1966, datter af Gurli og Jørgen Nøhr Horsens. C.M.J. er revisor.  

H.N. er programmør.  

Bopæl: Fælledvej 46, Horsens.  

2) Anders Madsen Jensen, født d. 17. oktober 1971 i Slagballe, bor sammen med Dorte 

Toft Pedersen.  

Bopæl: Ikast  

2a. Simon Toft Jensen, født d. 23. juli 1991.  
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c. Ove Stobberup, Landbrugsmedhjælper, født d. 4. August 1944 i Smedebæk, Ejstrup, død  

d. 12. April 2017, gift d. 19. November 1966 med Birgit Kraul, født d. 21. juli 1951, Datter 

af Olga og Henning Kraul, Glud.  

Ægteskabet opløst ca. 1974  

1) Jan Stobberup, født d. 26. marts 1967. J.S. er chauffør.  

2) Gitte Stobberup, født d. 16. marts 1968.  

3) Heidi Stobberup, født d. 24. Juli 1972.  

Pigerne er opvokset hos O.S  

Ove Stobberup gift d. 20. september 1981 med Karen Inger Iversen, født d. 16. marts 

1958, datter af Gerda og Peter Iversen, Østbirk.  

O.S. er chauffør.  

K.I.I. er dagplejemor.  

Bopæl: Sundvej 54C, Horsens.  

  

d. Kjeld Stobberup, født d. 13. Juni 1946 i Uth, gift d. 26. april 1975 med Anne Marie 

Laursen, født d. 2. januar 1954, død d. 27. januar 2022, datter af Dagmar og Oskar 

Laursen, Horsens. K.S. er ansat hos entreprenørfirmaet ”Højgård & Schultz".  

A.M.L. er dagplejemor.  

Bopæl: Kaptajn Andersens Gade 20, 8700 Horsens.  

  

  
Kjeld Stobberup, Anna Maria Grejs Stobberup og Christina Grejs Stobberup  

  

1) Christina Grejs Stobberup, født d. 17. december 1975. C.G.S. er samboende med Bo 

Heinrich Bech Mouritzsen. 

C.G.S. er uddannet social-og sundhedsassistent.  

B.H.B.M har fra et tidligere forhold 
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1a) Jonas Kirk Mouritzsen født 25 November 2005 

2a) Niklas Kirk Mouritzsen født 16 April 1993. 

Bosat i Terndrup.  

 

2) Henning Grejs Stobberup, født d. 31. august 1977, gift 30. december 2000 med Mette 

Kirstine Aaby Nielsen.  

 Ægteskabet opløst  

a) Patricia Nielsen Stobberup, født 25. september 2001.  

b) Lukas Nielsen Stobberup, født 10. august 2002.  

  

e. Harly Stobberup, født d. 5. Maj 1951 i Uth, gift d. 3. juli 1976 med Anne Grethe Dalby 

Hansen, født d. 10. december 1951, datter af Olivia og Ingemann Dalby Hansen, 

Horsens.  

Ægteskabet opløst.  

H.S. har gennem ca. 20 år været ansat i entreprenørvirksomhed, heraf de sidste 15 år hos 

fa. "Højgård & Schultz".  

Bopæl: Vedbæksallé 61, 8700 Horsens 

A.G.D.H.'s søn:  

Allan Dalby Hansen, født d. 26. januar 1972, har fået navneændring til Stobberup A.D.S. 

gift d. 22. august 1998 med Trine Munch Holm, født 3. juni 1973, datter af Elsebeth 

Munch og Kurt Holm.  

Bopæl: Idrætsvej 7, 8700 Horsens.  

Ægteskabet er opløst.  

a) Olivia Jeronimus Holm Stobberup, født 5. januar 1998  

I et forhold med Mathias Lykke Pedersen, født 19. januar 1996  

O.J.H.S blev student fra Horsens Statsskole 23. juni 2017  

M.L.P studerer Informations og kommunikationsteknologi på Aarhus universitet.  

b) Mathilde Holm Stobberup, født 18. juni 2002.  

c) Sofie Holm Stobberup, født 10. januar 2006.  

  

H.S. er blevet gift igen d. 5. maj 2006 med Else Marie Olsen, født 22. december 1946  

Hun har 2 børn fra tidligere forhold  

a) Gitte Paulsen  

b) Rene Olsen  
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2. Karl Stobberup, Stenfisker, født d. 14. Juni 1915 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 7. Oktober 2006 

i Horsens, begravet i Tyrsted, gift d. 8. November 1936 i Glud med Rosa Bodil Christiansen, 

født d. 17. August 1917 paa Alrø, død d. 16. Oktober 1999 i Horsens, Datter af Fisker Poul 

Martin Vilhelm Christiansen og Hustru Olivia Christiane Hansen.  

Bosat: Hjarnø pr. Horsens.  

K.S. er uddannet ved Landbruget og arbejdede ved dette til 1945, var beskæftiget hos en 

Fiskeeksportør i Snaptun 1945-1956 og har siden sejlet som Bedstemand hos en Stenfisker. 

R.B.C. virkede som Husassistent indtil sit Giftermaal.  

a. Grete Stobberup, født d. 3. Januar 1937 i Juelsminde, Klakring, gift d. 15. September 

1955 i Horsens med Anders Bødtker Thyrsted, Murersvend, født d. 30. September 1933 i 

Østbirk, Søn af Murermester Johannes Bødtker Thyrsted og Hustru Marie Rasmussen. 

G.S. var beskæftiget ved Husgerning i forskellige Pladser indtil sit Giftermaal.  

A.B.T. lærte Murerfaget hos Faderen 1948-1951, arbejdede derefter som Svend 

forskellige Steder, var Elev paa Virring Haandværkerskole 1952-1953, aftjente sin 

Værnepligt ved Midtjyske CF-Kolonne i Herning 1954 og fortsatte derpaa ved Faget.  

Ægteskabet opløst ca. 1963  

Grete Stobberup har i mange år boet sammen med Aksel Halager, født d. 2. juli 1926. 

G.S. var ansat på Møgelkær Statsfængsel, til hun blev pensioneret.  

Bosat: Fredensgade 70, 1. tv. 6900 Skjern.  

1) Connie Tyrsted, født d. 28. November 1956 i Østbirk, gift d. 25. juni 1988 med Tommy 

Hansen, født d. 18. maj 1958, søn af Elin og Poul Erik Hansen, Nr. Aaby.  C.T. har i 

mange år været ansat hos "HAI Aluksering", Horsens.  

T.H. er udlært i Brugsen, men er nu ansat samme sted som sin kone.  

Bopæl: Beringsvej 13, Horsens  

1a. Kasper Hansen, født d. 11. november 1982.  

1b. Jesper Hansen, født d. 31. juli 1986  

2) Gitte Bødtker Thyrsted, født d. 3. December 1960 i Østbirk, gift d. 13. juli 1985 i 

Faster kirke med Hans Kirk, født d. 2. juli 1957 i Hanning sogn, søn af Gerda 

Vestergaard Kristensen og Thomas Kirk, Hanning.  

G.B.T. er pædagog og arbejder med psykisk handicappede.  

H.K. er uddannet landbrugsmekanikker.  

Bopæl: Egerisvej 4 i Faster, 6900 Skjern.  

2a. Thomas Thyrsted Kirk, født d. 7. juni 1985.  

T.T.K. er uddannet maskinteknikker,  

Bopæl: Marstrup Bygade 128, 6100 Haderslev.  
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2b. Claus Thyrsted Kirk, født d. 27. Oktober 1992.  

C.T.K. bor sammen med Sabrina Oline Møbjerg Christiansen.  

Bopæl: Skolevænget 51, Borris 6900 Skjern.  

2c. Christian Thyrsted Kirk født d. 5. April 1998.  

  

b. Birgit Stobberup, født d. 1. Oktober 1938 i Hellebjerg Mølle, Klakring, gift d. 20. Maj 

1961 paa Hjarnø med Johannes Grøn, Landmand, født d. 20. April 1936 i Hornsyld, 

Nebsager, Søn af Gaardejer og Sognefoged Morten Østergaard Nielsen Grøn og Hustru 

Mette Marie Hansen.  

Bosat: Ndr. Strandvej 2, Hjarnø pr. Horsens.  

B.S. er uddannet ved Husgerning, var Elev paa Uldum Højskole Vinteren 1957-1958, 

havde Plads som Husbestyrerinde hos sin senere Svigerfar Sommeren 1958, besøgte 

Vejle Husholdningsskole Vinteren 1958-1959 og virkede derefter som Husbestyrerinde 

hos Svigerfaderen indtil Giftermaalet.  

B.S. er i Bestyrelsen for Hjarnø Ungdomsforening.  

  

Johannes og Birgit Grøn  

  

1)  Søren Grøn, født d. 7. juli 1963, gift d. 22. maj 1993, med Lisbeth Barslund, født d.  

17. april 1963, datter af Grethe og Henry Barslund.  

S.G. er uddannet civilingeniør og arbejder hos fa. "Haldor Topsøe & Søn".  

L.B. er uddannet på apotek og arbejder som korrespondent.  

Bopæl: Ærøvænget 2, Skærbæk  7000 Fredericia.  

1a.  Anders Barslund Grøn, født d. 19. juni 1994 i Lynge  

2a.  Nanna Barslund Grøn, født d. 10. december 1997 i Lynge.  

2) Mette Grøn, født d. 23. august 1964, gift d. 11. maj 1991 med Kurt Hansen, født d.  

30. januar 1963, søn af Henny Hansen.  
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M.G. er uddannet defektrice og er ansat på et apotek i Odense.  

K.H. er tømrer.  

Bopæl: Trelde ved Fredericia.  

2a. Olivia Grøn Hansen, født d. 6. juli 1992 i Trelde.  

2b. Amalie Grøn Hansen, født d. 30. oktober 1996 i Trelde.  

2c. Malthe Grøn Hansen.  født d. 14. april i 1999 i Trelde.  

  

c. Bodil Stobberup, født d. 6. Marts 1940 i Smedebæk, Ejstrup, gift med Sigfred Hauge 

Nielsen, Landmand.  

Ægteskabet opløst.  

1) Lars Hauge, født d. 7. september 1958, gift d. 11. juli 1981 med Gitte Thisted, født d.  

29. maj 1960, datter af Birgit og Flemming Thisted, Horsens.  

L.H. har selvstændigt vinduespolererfirma.  

G.T. er medhjælpende hustru.  

Bopæl: Gudhjem, Bornholm.  

1a. Sara Hauge, født d. 25. juni 1983.  

1b. Line Hauge, født d. 15. januar 1988.  

1c. Dennis Hauge, født d. 19. februar 1989.  

2) Dorthe Hauge Nielsen, født d. 6. januar 1962, gift d. 19. august 1989 med Claus 

Adelholm, født d. 11. februar 1961. D.H.N. er ansat på kontor.  

C. A. er blikkenslager.  

Bopæl: Emil Møllersgade 86, Horsens.  

2a. Jakob Adelholm, født d. 11. november 1989.  

  

3) Palle Hauge, født d. 29. juli 1965, bor sammen med Karin Sophie Nymann Sørensen, 

født d. 2. september 1963. P.H. er Møbelsnedker.  

K.S.N.S. er for tiden hjemmegående.  

Bopæl: Odder.  

3a. Thea Sophie Nymann Hauge, født d. 1. juni 1989.  

3b. Kristine Sophie Nymann Hauge, født d. 28. marts 1991  

  

Bodil Stobberup bor nu sammen med Anton Rasmus Bang født d. 22. april 1926. Har 

kendt hinanden siden 1974  

B.S. er hjemmehjælper i Horsens.  

Bopæl: Agervej 19, Stensballe, 8700 Horsens.  
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d. Poul Stobberup, født d. 20. Juni 1941 i Smedebæk, død d. 18 Februar 1999 i Dagnæs. 

P.S. var ugift og hjemmeboende.  

e. Preben Stobberup, født d. 14. Oktober 1942 i Smedebæk, død d. 26. november 1986. P.S. 

var fisker og boede sidst i Skagen.  

  

f. Jonna Stobberup, født d. 25. Juni 1944 i Smedebæk, gift d. 11. november 1965 med Hans 

Christiansen, født d. 2. juli 1944, søn af Christa Elisabeth og Christian Michael 

Christiansen, Snaptun. J.S. er hjemmegående.  

H.C. er specialarbejder og ansat hos entreprenør Preben Frandsen, Juelsminde.  

Bopæl: Gludvej 111 8700 Horsens..  

  

1) Annette Christiansen, født d. 27. april 1962, gift d. 17. marts 1984 med Steen Rahbek, 

født d. 28. april 1961.  

A.C. er uddannet sygehjælper, men er nu hjemmegående.  

S.R. er specialarbejder.  

Bopæl: Albertslund, København.  

1a. Michael Rahbek, født d. 3. januar 1984.  

1b. Lena Rahbek, født d. 12. juli 1986.  

1e. Maja Rahbek, født d. 10. maj 1990.  

2) Susanne Christiansen, født d. 23. august 1966, bor sammen med Arne Jacobsen, født 

d. 21. oktober 1959.  

S.C. er for tiden hjemmegående.  

A.J. er ansat på en fabrik.  

Bopæl: Museumsvej 18, Glud.  

2a. Jimmi Jacobsen, født d. 10. marts 1991.  

3) Christian Christiansen, født d. 11. november 1969. C.C. er i lære som mekaniker.  

4) Thomas Christiansen, født d. 13. marts 1982.  

5) Peter Christiansen, født d. 13. marts 1982  

  

g. Ib Stobberup, født d. 25. Juli 1945 i Smedebæk, død d. 6 Februar 1994 i Horsens, gift d. 

30. september 1978 med Grethe Strandløv Nørgaard, født d. 21. marts 1956, datter af 

Ruth og Henning Nørgaard, Haldrup.  

I.S. var ansat hos "Hede Nielsen" Ilt og Gas, Horsens.  

G.S.N. er pædagog på et fritidshjem i Dagnæs, Horsens.  
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Bopæl: Klakringvej 328 7130 Juelsminde.  

1) Morten Stobberup, født d. 21. juni 1977.  

2) Maria Stobberup, født d. 30. juni 1982  

  

h. Jytte Stobberup, født d. 29. November 1947 i Smedebæk, død d. 12. januar 1992. Gift i 

februar 1971 med Jørn Hansen, Horsens.  

Ægteskabet opløst.  

1) Rikke Stobberup, født d. 3. juli 1971  

J.S. var udlært som damefrisør, men arbejdede i mange år i forretning. Boede sidst i 

Skagen. J.S. blev gift på sit dødsleje med Martin Thorborg, søn af Gerda og Sigfred 

Thorborg, Klakring, Juelsminde.  

i. Jørn Stobberup, født d. 11. November 1952 i Smedebæk, gift d. 10. december 1978 med 

Hanne Binderup, født d. 11. oktober 1956, datter af Anna og Arne Binderup, Glud. J.S. 

driver en dame- og herrefrisørsalon i Glud.  

H.B. er bankassistent og ansat i Bikuben i Horsens.  

Bopæl: Parallelvej 8, Glud, Horsens.  

1) Mads Stobberup, født d. 3. maj 1981.  

2) Rasmus Stobberup, født d. 27. august 1988, gift d. xxxx 2016 med Tina Flensborg 

Damsgaard, født d. xxxxxxxxx, datter af Esben Damsgaard og Lene Flensborg  

Damsgaard, Mesing 8660 Skanderborg. 

1a. Lærke My Flensborg Stobberup, født d. 22 juni 2018 i Horsens. 

2a. William Flensborg Stobberup, født d. 25 marts 2020 i Horsens 

R.S. er uddannet optiker i 2015 og partner i Louis Nielsen Horsens. 

T.F.D. er uddannet optiker i 2015 

Bopæl: Fruering 8660 Skanderborg. 

  

3. Else Stobberup, født d. 7. Marts 1917 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 23. april 1970, gift d. 14. 

September 1941 i Uth med Oskar Nielsen, Gartner, født d. 7. Januar 1910 i Bellinge, Søn af 

Vejmand Laurits Andreas Nielsen og Hustru Marie Kathrine Jacobsen. død d. 13. maj 1985.  

E.S. er uddannet ved Husgerning og har desuden lært som smørrebrødsjomfru, var en Tid 

hjemme og hjalp i Restauranten om Sommeren og havde Plads ude om Vinteren. Hun 

hjælper nu sin Mand i Gartneriet.  

O.N. kom efter Skolegangen i Lære som Gartner, blev udlært 1931 og aftjente samme Aar 

sin Værnepligt i Odense, begyndte efter Hjemsendelsen Gartneri i Bellinge og drev dette i 
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ca. 9 Aar, købte 1940 et Gartneri paa Vejle Mark, som han drev til 1948, da han købte Jord 

i Dagnæs og etablerede sit nuhavende Gartneri.  

a. Kaj Grønbæk Nielsen, født d. 19. December 1947 paa Vejle Mark. gift d. 9. juni 1973 i 

Horsens med Rita Nielsen, født d. 6. juni 1949, datter af Magda Barrit og Karl Nielsen.  

K.G.N. tog realeksamen i 1966, og blev ansat ved Jysk Telefon samme år. Soldat fra 1971 

til 1973. Startede som gartner i Dagnæs i 1973, og har siden 1975 drevet gartneri i 

Hedensted.  

R.N. var på højskole i 1967, derefter ansat i en børnehave, og senere uddannet som 

blomsterdekoratør.  

Bopæl: Mosegade 34, 8722 Hedensted.  

 1) Morten Grønbæk Nielsen, født d. 28. december 1972.    

M.G.N. kom d. 1. august 1990 i lære som elektriker 2) 

Liselotte Grønbæk Nielsen, født d. 9. februar 1975.  

L.G.N. er på efterskole  

b. Per Grønbæk Nielsen, født d. 14. April 1950 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 27 Juni 1996 i 

Løsning.  

P.G.N. tog realeksamen i 1968, kom i lære som maskinarbejder i 1969. Soldat fra 1973 

til 1975. Flyttede i 1976 til Holstebro, og i 1990 til Løsning.  

1) Rasmus Grønbæk Nielsen, født d. 26. november 1976.  

  

4. Anton Stobberup, Skovarbejder, født d. 19. December 1919 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 5 April 

2001 på Sct. Maria Hospice Vejle, gift d. 9. Oktober 1943 i Tyrsted med Ella Gunhild Blirup, 

født d. 21. Juni 1921 paa Hornsyld Sygehus, død d. 10 Juli 1993 i Horsens, Datter af 

Murermester Ivar Laurids Jensen Blirup og Hustru Bodil Marie Nielsen.  

Bosat: Uth pr. Horsens.  

A.S. er uddannet ved Landbruget; aftjente sin Værnepligt i Fredericia 1939 og fortsatte ved 

Landbruget til 1942, arbejdede derefter 1 Aar i Brunkulslejerne, blev 1945 Fængselsbetjent 

ved Statsfængslet paa Møgelkær og var ansat der til 1950, hvorefter han blev Skovarbejder 

under Boller Skovdistrikt; i 1953 deltog han i et Kursus paa Skovarbejderskolen i Grib Skov.  

E.G.B. er uddannet ved Husgerning hjemme og i forskellige Pladser og virkede som 

Husassistent indtil sit Giftermaal.  

a. Kirsten Bodil Stobberup, Ekspeditrice, født d. 5. Marts 1944 i Bækkelund Tyrsted, gift  

d. 9. oktober 1968 med Harry Mølgaard, født d. 21. februar 1940, død d. 13. november 

2006, søn af Signe Svensson og Julius Mølgaard, Harre i Salling.  
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K.B.S. er udlært i manufaktur, men har i ca. 10 år været ansat på Kirks Telefonfabrik i 

Horsens.  

H.M. var ansat hos el-selskabet B.H.H.H. i Dagnæs, Horsens.  

Bopæl: Fredriks Bajers Gade 18. 1 th. 8700 Horsens.  

1) Helle Mølgaard, født d. 21. juli 1969, gift d. 7. september 1996 med Jan Sloth Petersen, 

født d. 23. juli 1968, søn af Aase Kragh og Johan Sloth Petersen, Voldgade, Horsens. 

De bruger efternavnet Mølgaard.  

H.M. er udlært som kontorassistent på Horsens Trælast.  

 J.S.P. er indehaver af City – Tryk, Grøndlandsvej 9.B. 8700 Horsens, hvor begge 

arbejder.  

Bopæl: Fjordparken 170, Horsens.  

1a. Signe Slot Mølgaard, født d. 1. marts 1996 i Horsens.  

2a. Mia Slot Mølgaard, født 23. juni 1999 i Horsens.  

2) Torben Mølgaard, født d. 12. August 1972, gift d. 10. August 2004 med Gitte Egebjerg 

Pedersen, født d. 30. september 1972 datter af Bente Christiansen og Kristian 

Pedersen Egebjerg.  

T.M. er uddannet som kok på Sejet Kro, og er ansat på Snaptun Færgegaard.  

   G.E.M. er p.t. hjemmegående.  

Bopæl: Egesholm 34 Egebjerg 8700 Horsens.  

1a. Tobias Egebjerg Mølgaard, født d. 26. august 2002 i Horsens.  

2a. Michela Egebjerg Mølgaard, født d. 4. marts 2005 i Horsens.  

3) Pia Stobberup Mølgaard, født d. 21. marts 1980, bor sammen med Morten Rasmussen, 

født d. 3. Maj 1980, søn af Jonna Nielsen og Benny Rasmussen Snaptun, P. S. M. ansat 

som dekoratør hos H.M.  

M.R. læser til Ejendomsmægler.  

Bopæl: Søndergade 322 tv. 8700 Horsens.  

  

b. Bente Stobberup, Husassistent, født d. 4. Juli 1946 i Bækkelund, gift d. 3. december 1966 

med Erik Schreiber, født d. 23. november 1943, søn af Karla Elisa Rasmussen og Henry 

Christian Schreiber, Glud.  

B.S. er ansat som rengøringsassistent på Dagnæs Skole, og er tillige medhjælpende 

hustru i sin mands firma.  

E.S. er selvstændig murermester, og er i fritiden aktivt medlem af orkestret "Max Five",  

Horsens  

Bopæl: Glentevej 16, Horsens.  
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1) Gert Schreiber, født d. 20. januar 1968, bor sammen med Birgitte Jensen, født d. 26.  

december 1968, datter af Kirsten Dreier Eriksen og Bjarne Jensen, Horsens.  G.S. 

er udlært i Føtex i Horsens, og er nu ansat i A-Z i Vejle.  

B.J. er kontorassistent hos Friis Møbler, Horsens.  

Bopæl: Havneallé 25, Horsens.  

2) Kim Schreiber, født d. 15. maj 1972.  

K.S. er i lære som murer hos sin far.  

c. Kurt Stobberup, født d. 9. August 1959 i Uth, gift d. 14. marts 1992 med Susanne Evers 

Rasmussen, født d. 2. oktober 1962, datter af Else Marie Andersen og Bent Evers 

Rasmussen, Vibevej, Horsens.  

K.S. er udlært Automekaniker hos Garagecompagniet i Horsens, og er nu ansat på  

Palsgaard Industri A/S, Juelsminde  

S.E.R. er uddannet som kontorassistent på Palsgaard Industri A/S, Juelsminde, og er 

stadig ansat samme sted.  

Bopæl: Hosby Langgade 1, Hosby, Juelsminde.  

1) Christian Evers Stobberup, født d. 6. august 1986.  

2) Jeanette Evers Stobberup, født d. 16. marts 1990.  

  

5. Axel Stobberup, født d. 6. Marts 1921 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 13. Maj 1921 samme Sted.  

  

6. Aage Stobberup, Fængselsoverbetjent, født d. 20. November 1922 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 

14. juli 2015, gift d. 8. December 1945 i Stouby med Anna Marie Bredal Sørensen, født  

d. 4. April 1926 i Sejet, Uth, død d. 3. juni 1982. Datter af Murer Mester Søren Sørensen 

og Hustru Agnete Stefania Hansine Laursen.  

Bosat: Bjerrevej 43, Dagnæs pr. Horsens.  

Aa.S. er uddannet ved Landbruget, indkaldtes 1943 til Militærtjeneste ved 

Dragonregimentet i Randers og var under Tjenesten interneret af Tyskerne i 2 Maaneder, 

fortsatte efter Hjemsendelsen ved Landbruget til 1945, da han søgte og fik Ansættelse ved 

Fængselsvæsenet, gjorde først Tjeneste ved Statsfængslet i Horsens og forflyttedes derefter 

til Statsfængslet paa Møgelkær, blev fast ansat 1951 og udnævntes 1960 til 

Fængselsoverbetjent.  

Aa.S. blev pensioneret fra fængselsvæsenet i juni 1982  

Fra 1945 til 1952 boede han i Raarup, og siden har han været bosat i Dagnæs.  

A.M.B.S. er uddannet ved Husgerning dels hjemme og dels ude, bl.a. havde hun en Tid Plads 

paa Sjælland; hun har desuden deltaget i et Eftermiddagskursus i Husholdning i Horsens.  
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a. Grethe Elisabeth Stobberup, født d. 18. Juni 1946 i Raarup, død d. 19. september 2011, 

gift d. 29. maj 1965 i Tyrsted med Ole Carsten Østergaard Larsen, født d. 14. marts 1945 

i Frøslev, Præstø, søn af Anna og Olav Larsen.  

G.E.S. var elev på et advokatkontor indtil sit bryllup, hvorefter hun blev hjemmegående 

indtil for fem år siden, hvor hun blev ansat som hjemmehjælper i Horsens kommune. 

O.C.0.L. har arbejdet ved landbruget, blev i 1965 ansat som chauffør ved Horsens 

Andelsmejeri, og har siden 1969 været chauffør hos Stjernholms Trælast, Horsens.  

Bopæl: Rødkløvervej 30, Tyrsted, Horsens.  

1) Torben Østergaard Larsen, født d. 8. november 1965 i Vejle. T.0.L. 

er uddannet som maskinarbejder.  

Bopæl: Bjerrevej 243, Dallerup, Stenderup  

2) Laila Østergaard Larsen, født d. 4. september 1967 i Vejle, gift d. 

16. marts 1991 med Henrik Jensen, født d. 16. april 1966 i Odder, 

søn af Karen Margrethe og Eigil Jensen.  

L.Ø.L. har taget Højere Handelseksamen og har siden haft forskellige jobs.  

H.J. er uddannet på Frederikshavn Søfartsskole, og er nu ansat på Hov-Tunø Færgen.  

Bopæl: Havnegade 24, Hov.  

2a. Nadja Østergaard Jensen, født d. 3. april 1991.  

  

b. Hans Ole Stobberup, født d. 18. Oktober 1947 paa Hornsyld Sygehus, død d. 17. maj 

2008, gift d. 16. marts 1990 med Kirsten Jul Henriksen, født d. 1.juni 1950 i Uldum, 

datter af Theodora og Otto Henriksen.  

H.O.S. og K.J.H. har boet sammen siden 1970.  

H.O.S. er udlært som elektriker, og er nu ansat hos Brandtex med ansvar for maskiner og 

installationer.  

K.J.H. har siden 1965 været ansat på systue hos Brandtex.  

Bopæl: Topasvej 1, Dagnæs, Horsens.  

1) Karin Jul Stobberup, født d. 3. april 1992.  

  

7. Erik Stobberup, Banenæstformand, født d. 21. Januar 1924 i Dagnæs, Tyrsted, gift d. 30. 

Oktober 1948 i Uth med Gerda Korsgaard Jensen, født d. 30. Oktober 1930 paa Boller 

Mark, Uth, Datter af Statshusmand Jens Jensen og Hustru Martha Kjærsgaard.  

Bosat: Jernbanevej 30, 7752 Snedsted.  

E.S. er uddannet ved Landbruget og har bl.a. haft Plads paa Roldgaard i Uth i 6 Aar, aftjente 

sin Værnepligt i Vejle 1945-1946, fik 1948 Ansættelse ved D.S.B. med Tjenestested i 



 67    

Løsning, blev fast ansat 1950 og var i Løsning til 1956, da han forflyttedes til Snedsted, hvor 

han blev Banenæstformand.  

G.K.J. kom efter Konfirmationen ud at tjene og var beskæftiget ved Husgerning indtil sit 

Giftermaal.  

a. Leif Korsgaard Stobberup, født d. 1. Januar 1949 i Løsning, bor sammen med Jette Hesel, 

født d. 5. april 1950, datter af Karen og Jens Hesel, Holstebro.  

L.K.S. er uddannet som tømrer og konstruktør, og er ansat som lærer på Teknisk Skole i 

Holstebro.  

J.H. er ansat på Skattekontoret i Holstebro.  

Bopæl: Harald Damtoftevej 81, Nr. Felding, 7500 Holstebro.  

1) Klaus Stobberup, født d. 14. august 1974.  

2) Niels Stobberup, født d. 30. maj 1978.  

b. Margit Korsgaard Stobberup, født d. 13. Oktober 1950 i Løsning, gift d. 14. maj 1976 

med Poul Erik Thomsen, født d. 13. juni 1948, søn af Maja og Harry Thomsen, Heltborg.  

M.K.S. er ansat i en isenkramforretning i Thisted.  

P.E.T. er ansat på en møbelfabrik i Hurup.  

Bopæl: Thormodsvej 20, 7760 Hurup, Thy.  

1) Tanja Korsgaard Thomsen, født d. 7. januar 1978.  

  

c. Jens Erik Korsgaard Stobberup, født d. 21. Januar 1952 i Løsning, gift d. 5. juli 1974 

med Aase Marie Jensen, født d. 6. marts 1953, datter af Anna og Christian Jensen, 

Tørring-huse, Lemvig.  

J.E.K.S. er lærer på en skole for adfærdsvanskelige børn i Struer.  

Aa.M.J. er lærer i Humlum.  

Bopæl: Markholmsvej 52, Resen 7600 Struer.  

1) Tine Korsgaard Stobberup, født d. 5. marts 1974.  

2) Toke Korsgaard Stobberup, født d. 4. marts 1981.  

3) Stine Korsgaard Stobberup, født d. 3. juli 1989.  

  

d. Ejner Korsgaard Stobberup, født d. 4. August 1959 i Snedsted, gift d. 31. maj 1986 med 

Inger Marie Korsgaard, født d. 4. juli 1955, datter af Anna og Christian Korsgaard, 

Boddum, Thy.  

E.K.S. er ansat i Thisted kommune som beskæftigelsesleder for langtidsledige.  

I.M.K. er ansat som sagsbehandler i Thisted kommune.  

http://www.stobberup.dk/
http://www.stobberup.dk/
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Bopæl: Hørstedvej 28, 7752 Snedsted, Thy.  

1) Sofie Korsgaard Stobberup, født d. 24. oktober 1986.  

2) Morten Korsgaard Stobberup, født d. 19. april 1988.  

3) Andreas Stobberup, født d. 22. december 1992.  

  

 

e. Axel Korsgaard Stobberup, født d. 4. August 1959 i Snedsted. A.K.S. er skovarbejder.  

Bopæl: Vandhøjvej 52, 7752 Snedsted, Thy.  

f. Karin Korsgaard Stobberup, født d. 24. april 1962.  

K.K.S. er ansat i en købmandsforretning.  

Bopæl: Jernbanegade 30, 7752 Snedsted, Thy  

8. Kaj Stobberup, Tilsynsmand, født d. 24. Juli 1926 i Lystrup, Stenderup, død d. 31 December 

2003 i Dallerup, gift d. 19. September 1949 i Beder med Dagny Nielsen, født d. 19. Juni 

1928 i Vrønding, Tamdrup, død d. 9. juli 2009 i Horsens. Datter af Gaardejer Jørgen Nielsen 

og Hustru Maren Marie Nielsen.  

Bosat: Dallerupvej 4, Stenderup.  

K.S. arbejdede ved Landbruget, til han i 1942 kom i Lære som Gartner, blev udlært 1946 og 

var beskæftiget ved Faget til 1949, virkede derefter som Skovarbejder ved Boller 

Skovdistrikt i 7 Aar, og siden 1957 har han været ansat som Tilsynsmand ved Statsskoven 

ved Vejlefjord. D.N. er uddannet ved Husgerning hjemme og havde senere forskellige 

Pladser indtil sit Giftermaal.  

a. Inge Stobberup, født d. 10. februar 1950 i Beder, gift d. 17. april 1976 med Jan Mynborg, 

født d. 4. marts 1946 i Sønderborg, søn af lrs. Poul Mynborg og hustru Vibeke Münter.  

I.S. er uddannet ved handel og kontor hos fa. K. Madsen & Søn, Horsens. I 1970-71 

husligt arbejde på en højskole i England. Siden 1972 ansat i Statens tjeneste i København, 

først Rigstelefonen, dernæst i Atomenergikommisionen, hvor en del af arbejdet var at 

lægge medarbejdernes løn over på EDB. Siden 1976 beskæftiget med Statens regnskaber 

i centralt regi, og siden 1980 leder af den centrale kassesektion for Statens EDB 

betalingssystemer i Statens Regnskabsdirektorat under Finansministeriet.   

J.M. er bygningsingeniør og civiløkonom, og har hele tiden været beskæftiget med 

anlægsarbejder i ind- og udland. En del af tiden i Fjernøsten og Nordamerika.  

Bopæl: Drosselvej 15, 2680 Solrød Strand.  

1) Astrid Mynborg, født d. 2. maj 1978, kl. 16,53, Herlev.  

2) Birgitte Mynborg, født d. 2. maj 1978, kl.16,58, Herlev.  
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b. Else Marie Stobberup, født d. 21. Juli 1952 i Boller, Uth, gift d. 28. juni 1980 med 

Henning Smidstrup, født d. 20. oktober 1943, søn af Magda og Søren Smidstrup, Vrigsted, 

Stouby.  

E.M.S. har fra 1969 til 1980 været ansat hos USA-legetøj i Horsens, og fra 1981 og 

foreløbig til dato hos B.R. legetøj i Horsens. H.S. er lærer ved Daugård skole.  

Bopæl: Dagnæsallé 90 V, 8700 Horsens.  

1) Helle Smidstrup, født d. 16. december 1980.  

2) Martin Smidstrup, født d. 15. januar 1985  

c. Birthe Stobberup, født d. 7. August 1954 i Boller, gift d. 28. juli 1977 med Finn Plougheld, 

født d. 21. april 1949, søn af Hans Aage Plougheld og hustru Edith Jørgensen.  

B.S. er udlært som gartner hos Jørgen Larsen, Stige, Fyn. Eksamen fra Søhus 

Gartnerskole 1974-75. Efter endt uddannelse ansat hos Jørgen Larsen, Stige og på 

gartneriet "Hedager". Købte sammen med sin mand gartneriet "Lundegård" i Korup i 

1979. Medhjælpende hustru i nogle år, men har fra slutningen af 80'erne haft børn i 

familiepleje, sideløbende med at praktisere som zoneterapeut i hjemmet. F.P. driver 

fortsat gartneriet i Korup.  

Bopæl: Espestok 54, 5210 Odense NV.  

  

d. Alice Irene Stobberup, født d. 7. Marts 1956 i Boller, gift d. 19. maj 1990 med Peder 

Sørensen, født d. 9. april 1958, søn af Viktoria og Erland Sørensen, Tostrup, Stege.  

A.I.S. er udlært på kontor hos Bang Pedersen's Eftf. i Horsens, og er senere - i 1983 - 

uddannet som sparekasseassistent i Egnssparekassen i Horsens. Fra 1986 ansat i A/S 

Møns Bank i Stege, i 1990 udnævnt til fuldmægtig.  

P.S. har i mange år arbejdet som landmand forskellige steder på Møn og Sjælland. I 1985 

ansat hos Korn-og Foderstoffirmaet A. Nielsen og Co. Overtog i 1986 halvdelen og i 

1991 resten af sin fars gård, og er nu 7. generation på stedet. Er stadig ansat hos A. 

Nielsen og Co.  

Bopæl: Strandkildevej 2, Tåstrup, 4780 Stege Møn.  
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Peder Sørensen og Alice Stobberup  

  

e. Ulla Stobberup, født d. 30. April 1960 i Vejlefjord, Stouby, gift d. 7. maj 1983 med Erling 

Prangsgaard Andersen, født d. 15. september 1955, søn af Ingrid og Thorvald 

Prangsgaard Andersen, Boller, Horsens.  

U.S. er i 1980 udlært på kontor i regnskab og revision ved Horsens Landbrugsforening, 

og ansat der til 1986. Fra 1986 til 1989 ansat i Horsens Sparekasse og fra 1989 ansat 

som kontorassistent/handler hos Dansk OTC A7S i Horsens. E.P.A. er udlært som 

mekaniker.  

Bopæl: Højvangsallé 55, 8700 Horsens.  

1) Stine Prangsgaard Andersen, født d. 20. september 1984.  

2) Marie Prangsgaard Andersen, født d. 20. juli 1988.  

  

f. Lars Peter Stobberup, født d. 14. juni 1965.  

L.P.S. er udlært som murer, og har senere læst til bygningskonstruktør på Horsens 

tekniske Skole.  

Har tidligere haft en karriere som cykelrytter i Horsens.  

Bopæl: Dagnæsallé 31, 8700 Horsens.  

  

9. Harry Stobberup, Banearbejder, født d. 11. Oktober 1927 i Tyrsted, død d. 4.juni 2017, gift 

d. 21. Oktober 1950 i Ørridslev med Herdis Emma Madsen, født d. 24. December 1928 i 

Hovedgaard, Ørridslev, død d.18 feb. 2020, Datter af Teglbrænder Henry" Madsen og 

Hustru Olga Sørensen.  
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H.S. er uddannet ved Landbruget og arbejdede ved dette til 1949, da han fik Ansættelse ved 

D.S.B.; i 1953 blev han fast ansat og har Tjenestested ved Pjedsted Station. H.S. er 

Kontaktmand for Dansk Jernbaneforbund.  

H.S. kom efter Pjedsted Stations nedlæggelse i 1963 til DSB Svejseanlæg og var her indtil 

pensionering i januar 1992.  

Formand for Bredstrup-Pjedsted Socialdemokratisk forening 1960-70.  

Medlem af Pjedsted sogneråd 1958-70.  

Stævningsmand for Fredericia civilret 1970-80.  

H.E.M. har i 16 år været medlem af Pjedsted menighedsråd.  

Bopæl: Stationsvej 64, Pjedsted, Fredericia.  

H.E.M. er uddannet ved Husgerning og har lært Syning i 2 Aar.  

a. Mogens, Stobberup, født d. 18. Juli 1952 i Bækkelund, gift d. 14. juni 1975 med Lis 

Marianne Nielsen, født d. 22. september 1953, død d. 3. Oktober 2012, datter af Thora 

Elisabeth Nielsen, Fredericia.  

M.S. er udlært som tømrer.  

L.M.N. er kontorassistent hos Kemira, Fredericia.  

Bopæl: Ellegårdsparken 7, Bredstrup 7000 Fredericia.  

  

b. Hanne Stobberup, født d. 9. Marts 1954 i Pjedsted, gift d. 14. juni 1975 med Henning 

Lykkebo Nielsen, født d. 18. september 1951, søn af Ernst Lykkebo Nielsen og hustru 

Karoline Amalie Mikkelsen.  

H.S. er førtidspensionist efter en hjerneblødning i 2004. H.S. var inden dette ansat som 

kassedame hos Shell Vest, Skærup.  

H.L.N. er folkepensionist, tidligere ansat Shell Vest som servicemand.  

Bopæl: Skræddervænget 26, Smidstrup, 7000 Fredericia.  

1) Martin Lykkebo Nielsen, født d. 19. juni 1976, gift 28. december 2008 med Sara 

Dalsgård født 8. februar 1975.  

S.D. er Lærer på Bygholm Landbrugsskole i Horsens.  

a) Nele Marie Dalsgård Lykkebo født d. 6. juli 2001  

b) Siff Sofie Dalsgård Lykkebo født d. 5. februar 2003  

c) Mads Peter Dalsgård Lykkebo født d. 28. maj 2005  

d) Jens Ole Dalsgård Lykkebo født d. 9. februar 2007  

e) Astrid Dalsgård Lykkebo født d. 20. februar 2016  
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2) Morten Lykkebo Nielsen, født d. 16. februar 1979, gift d. 14. juni 2016 med Heidi 

Bodekær Thomsen, født d. 11. maj 1980, Heidi er lærer i Tølløse 

M.L.N. arbejder hos Kristian Smidt, Geo og Miljøboringer 

Bopæl: Camillevej 2 i Tøløse 

a) Magnus Bodekær Lykkebo født d. 11. februar 2001  

b) Rasmus Bodekær Lykkebo født d. 16. juli 2005  

  

3) Marianne Lykkebo Nielsen, født d. 24. september 1985, gift d.14. august 2010 med Kim 

Lyngsø Laursen født d. 4. januar 1984.  

M,L.N.L. arbejder som afdelingsleder hos Tip Trailer i Kolding 

K.L.L. er udlært tømrer, men har nu eget tagdækkerfirma, A-tag.  

Bopæl: Klattrup Bygade 32. Klattrup, 7000 Fredericia.  

a) William Lykkebo Lyngsø født d. 9. juni 2012  

b) August Lykkebo Lyngsø født d. 25. marts 2015  

c) Vega Lykkebo Lyngsø født d.28.3.2019  

4) Christian Lykkebo Nielsen, født d. 3. april 1989.  

C.L.N. er dæksbefalingsmand i søværnet på fregatten Esbern Snare, der er 

hjemmehørende i Frederikshavn. 

Bopæl: Kjellerupgade19 9000 Ålborg 

  

10. Inger Stobberup, født d. 22. Januar 1929 i Boller, Uth, død d. 9. Februar 2009 i Boller, gift 

d. 1. April 1947 i Horsens med Laurs Grønbæk Jørgensen, Chauffør, født d. 17. Juni 1920 i 

Horsens, død d. 19 Maj 2001 i Sejet, Søn af Svellearbejder Rasmus Jørgensen og Hustru 

Marie Petrea Laursen.  

Bosat: Bjerrevej 157, Horsens.  

I.S. er uddannet ved Husgerning hjemme og i forskellige Pladser og har desuden om 

Sommeren virket som Servitrice i Restauranten Hjemme.  

L.G.J. har været beskæftiget ved forskelligt, bl.a. i et Par Aar ved det flyvende Korps og 1 

Aar i Klosterhedens Plantage ved Lemvig, arbejdede fra 1948 til 1958 ved Horsens 

Jernstøberi med Opsætning af Kaminer, Kakkelovne o.lg. og har siden virket som Chauffør 

ved Horsens Kulimport  

a. Conny Grønbæk Jørgensen, født d. 6. September 1947 paa Hjarnø, gift, med Carsten 

Fynbo Larsen, søn Carl Larsen og hustru, Bjerre Mark.  

Ægteskabet opløst.  
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1) Sten Fynbo Larsen, født d. 1. januar 1965 i Horsens. S.F.L. 

læser til bygningskonstruktør i Horsens.  

C.G. gift med Per Andersen, søn af Elly og Christian Andersen, Vildbjerg.  

Ægteskabet opløst.  

2) Rikke Andersen, født d. 15. oktober 1972. Bopæl: 

Holstebro.  

3) Rasmus Andersen, født d. 17. marts 1974  

C.G. gift d. 19. januar 1985 med Jan Nørgård, født d. 12. februar 1954, søn af Inge og 

Willy Nørgård, Thisted.  

C.G. er uddannet som reklametegner.  

J.N. er elektriker og arbejder som rejsemontør.  

Bopæl: Ballerumvej 181, Thisted.  

4) Hans Nørgård, født d. 14. august 1979.  

  

b. Else Marie Grønbæk Jørgensen, født d. 18. Januar 1949 i Horsens, gift d. 23. september 

1967 med Per Winther Christensen, født d. 11. september 1946, søn af Erna og Kai 

Winther Christensen.  

E.M.G.J. er kontorassistent i et rejsebureau.  

P.W.C. er ansat på Dagnæs Fjernvarmeværk.  

Bopæl: Ydunsvej 12, Horsens.  

1) Jan Winther Christensen, født d. 11. april 1970.  

2) Tina Grønbæk Christensen, født d. 26. september 1971.  

3) Winni Grønbæk Christensen, født d. 3. januar 1975.  

c. Ole Grønbæk Jørgensen, født d. 21. Oktober 1950 i Horsens, død d. 5. Juni 2014, gift d. 

26. februar 1972 med Margit Møller Pedersen, født d. 27. juli 1953, datter af Jensigne og 

Anders Møller Pedersen, Barrit.  

O.G.J. var i mange år skovarbejder, men er nu ansat ved Rensningsanlægget i Juelsminde 

Kommune.  

M.M.P. er hjemmehjælper.  

Bopæl: Dalbyvej 4, Sdr. Aldum, 8781 Stenderup.  

1) Janni Grønbæk Jørgensen, født d. 22. juli 1972.  

2) Rasmus Grønbæk Jørgensen, født d. 3. marts 1974  
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Inger og Laurs med Karin  

  

c) Karin Grønbæk Jørgensen, født d. 24. maj 1963, gift d. 31. maj 1986 med Bo Nielsen, født 

d. 15. juni 1960, søn af Ebba og Kurt Nielsen, Nr. Snede.  

Ægteskabet er opløst.  

K.G.J. har i en del år været hjemmehjælper, blev senere ansat på antennefabrikken 

"Triax" i Hornsyld, hun er nu ansat som bogholder hos XELLA Danmark i Daugård.  

Hun fører navnet Karin Grønbæk.  

K.G. er samboende med Kresten Lomholt Poulsen, søn af Minna og Jørgen Poulsen, 

Bjerre.  

Bopæl: Purhøjvej 66, Bjerre.    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

1) Chris Grønbæk Nielsen, født d. 2. December 1986.  

C.G.N. er udlært bådmekaniker og arbejder som motorcykel mekaniker ved 

Streethogs MC i Hornsyld.  

C.G.N. er samboende med Maria Karlsson, født 16. november 1989, datter af Kaj 

Karlsson og Hanne Stephansen.  

M.K. arbejder som handicaphjælper.  

Karin og Kresten med barnebarn Thilde. 
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Bopæl: Grønningen 42, Hornsyld.  

1a) Thilde født 14. Juni 2015 

1b) Alfred født 4. April 2017   

  

2)  Maria Grønbæk Nielsen, født d. 21. September 1989, gift d. 11. september 2021 med  

Christoffer Skibsted Petersen søn af Pia og Carsten Skibsted Petersen, Mariager. 

M.G.N. er udlært Butiksassistent ved Bahne i Horsens, arbejder som 

handicaphjælper. 

C.S.P. er forvalter på Svinefarmen Sønderupgård. 

2a) Josefine født 25.juni 2019 

2b) Lærke, født 13 maj 2021 

Bopæl: Sønderupvej 8, 8830 Tjele  

 

11. Gerda Stobberup, født d. 22. December 1929 i Boller, Uth, død d. 30. April 1930 samme 

sted.  

12. Jørn Stobberup, Banearbejder, født d. 5. Maj 1932 i Boller, Uth, død d. 10. Juli 2012 i 

Horsens, gift d. 10. April 1954 i Horsens med Rigmor Skovgaard Jensen, født d. 17. Marts 

1936 i Sejet, Uth, død d. 18. juni 1999, Datter af Landmand Augustinus Skovgaard Jensen 

og Hustru Kirsten Agnethe Marie Fuglsang. J.S. er uddannet ved Landbruget, aftjente sin 

Værnepligt i Padborg og i Ringsted 19521953, blev efter Hjemsendelsen Ekstraarbejder ved 

D.S.B. i Løsning, forflyttedes samme Aar til Holsted St. som Banearbejderaspirant og fik 

1955 fast Ansættelse som Banearbejder der. Er Medlem af Bestyrelsen for D.S.F.  

R.S.J. var beskæftiget med Husgerning indtil sit Giftermaal.  

Ægteskabet opløst i 1966.  

  

a. Tom Skovgaard Stobberup, født d. 11. Juli 1953 i Horsens, gift d. 13. juni 1981 med Ruth 

Ibsen, født d. 30. marts 1950, død d. 1. februar 2007, datter af Marie og Axel Ibsen, 

Rønne, Bornholm.  

T.S.S. havde efter endt skolegang fra Hovedgård Skole forskellige små jobs indtil han 

kom ud at sejle som koksmat på "Nella Dan" og "Thala Dan" til henholdsvis Grønland 

og Australien, på kokkeskole i Aalborg i 5 mdr. derefter soldat i Søværnet 1974-75. 

Sejlede med Bornholmerbådene indtil 1978, derefter kok på Hotel Fredensborg, Rønne, 

Bornholm.  

R.I. var uddannet som kontorassistent.  

Ægteskabet opløst i 1992.  
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1) Nathalie Stobberup, født d. 28. februar 1982 i Rønne. N.S. er uddannet pædagog. 

N.S har fra tidligere forhold med Kent Hjort Hansen, født d. 10-11-78, søn af Susanne 

Hjorth Hansen, Bornholm. 

1a) Nellie Hjorth Stobberup, født d. 30 Oktober 2010. 

1b) Laura Hjort Stobberup, født d. 10 maj 2014 

N.S. blev gift d. 3 marts 2018 med Troels Fjederholdt Madsen født d. 3 oktober 1981, 

søn af Søren Andersen Vordingborg og Vebse Fjederholdt Madsen Rønne. De bærer 

nu navnet Fjederholdt Stobberup. 

T.F.S. er uddannet kok og er medindehaver af restaurant ”Molen” Rønne samt ”Det 

Røde Pakhus” Rønne. N.F.S. er bestyrer af ”Kaffebaren” Rønne Torv. 

Bopæl: Rønne 

1c) Emmy Fjederholdt Stobberup, født d. 30 Juni 2020 

 

 

T.S.S. blev gift. d. 8. september 2001 med Karin Kofod 

Seirup, født d. 31. Oktober 1964 i Gudhjem, datter af Ole 

Ibsen Sørensen og Else Rasch Sørensen, Melsted pr. 

Gudhjem  

K.K.S. er uddannet socialrådgiver 2008 og arbejder på 

Psykiatrisk Center Bornholm.  

Bopæl: Svanekevej 72, 3700 Rønne  

2) Emil Ole Kofod Stobberup født d. 6. Juli 2002 i Rønne.  

 

K.K.S. har et barn med ind i ægteskabet, 

3) Stefan Hoffmann Seirup, født d. 8. marts 1991. S.H.S. arbejder som kranfører hos 

BMF. S.H.S. har fra tidligere forhold med Nadja Jensen født d. 30. marts 1989 

3a) William Seirup, født d. 6. august 2013 

3b) Mathilde Seirup, født d. 2. december 2015 

  

  

b. Magnus Skovgaard Stobberup, født d. 17. September 1954 i Holsted St., gift d. 6. 

september 1975 i Horsens med Ulla Kjærsgård Pedersen, født d. 21. februar 1955, datter 

af Tove og Harry Sigvald Pedersen, Bækkelund.  

M.S.S. havde efter endt skolegang fra Hovedgård Skole forskellige jobs, indtil han kom 

ud at sejle i 1973. Pr. 1. januar 1974 i lære som bådebygger, udlært i 1977, derefter 

forskellige jobs i båd og byggebranchen. Fængselsbetjent i 1986, havde orlov fra 

Tom og Karin Stobberup ved  

deres bryllup d.08-09-2001. 
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fængselsvæsenet i 3½ år, hvor han var rejsemontør i byggebranchen. Indtrådte igen i sin 

stilling som fængselsbetjent i Horsens i januar 1992. Søgte stilling som værkmester Stf. 

Møgelkær 1994, hvor han siden har været ansat, fra 2003 som ledende værkmester i 

snedkeriet, fra 2006 som produktionskoordinator i Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

Siden 2017 arbejder M.S.S. hos Interiorshop som ”pakkedreng” 

U.K.P. arbejdede indtil sit giftermål som specialarbejder. Blev færdiguddannet som 

socialpædagog fra Gedved Seminarium 1. juli 1988, har derefter arbejdet på 

ungdomsinstitutionen "Dommergården" i Bjerre. Har siden 1997 været familieplejer, og 

arbejder desuden som støttepædagog på Stenderup Skole.  

Bopæl: Møllebakken 5, Rårup, 7130 Juelsminde.   

  

     

d) Mads Stobberup, født d. 1. august 1975 i Horsens, gift d. 23. juni 2010 med Lise 

Frost Høyer, født d. 17. juni 1980 i Hjørring, datter af Lars Hofmann Høyer og 

Hanne Frost Jensen, Hjørring.  

a) Harry Frost Stobberup, født d. 22. april 2009 i Aarhus.  

b) Sven Frost Stobberup, født d. 10. maj 2014 i Aarhus.  

M.S. blev udlært bager ved Hornsyld Bageri, arbejdede herefter 1 år i faget, startede 

som ”klovnelærling” på Gøglerskolen i Århus, og rejste med Cirkus ”Mongo” et par 

år, underviste sideløbende i gøgl. Arbejdede herefter i et projekt for misbrugere i Århus 

i ”Osteklokken”, arbejder pt. som pædagogmedhjælper. Spillede i punk/rockbandet 

”Cola Freaks” og i dag i ”Smertegrænsens Toldere” og arbejder med koncerter og 

musikudgivelser.  

Bopæl: Viby ved Århus.  

2) Morten Stobberup, født d. 6. februar 1977 i Horsens, gift den 23. Juni 2003, med Mette 

Underbjerg Møller, født d. 14. januar 1982, datter af Alfred Møller og Rita Underbjerg, 

Esbjerg.  

Ulla og Magnus Stobberup 
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Ægteskabet er opløst 2005.   

M.S. har H.F. fra Esbjerg Gymnasium i 2004.  

Bopæl: Århus.  

3) Jonas Stobberup, født d. 7. oktober 1983 i Stourup.  

J.S. tog efter afsluttet H.F. fra Gedved Seminarium H.H. på Horsens Handelsskole, og 

tog butiksuddannelse i Fona Horsens. Udlært d. 1. august 2005. J.S. er uddannet 

pædagog.  

J.S. bor sammen med Charlotte Sørensen, født d. 3. september 1982 i Horsens, datter 

af Poul Erik Pedersen og Eva Sørensen, Horsens. 

3a) Bertha Johanne Sørensen Stobberup, født d. 30. april 2021 i Horsens. 

 

J.S. tog efter afsluttet H.F. fra Gedved Seminarium H.H. på Horsens Handelsskole, og 

tog butiksuddannelse i Fona Horsens. Udlært d. 1. august 2005. J.S. er uddannet 

pædagog.  

C.S. er uddannet fra seminarium i Jelling, og arbejder som lærer 

Bopæl: Dalgasvej 21, Horsens.  

4) Rasmus Stobberup, født d. 27. juli 1989 i Brandstub, samboende med Bettina Kaa 

Rasmussen. R.S. læste samfundsvidenskab på Roskilde Universitets Center, og 

underviser på gymnasiet i Nuuk, Grønland.  

   B.K.R. Underviser på gymnasiet i Nuuk, Grønland.  

   Bopæl. Nuuk  

Samt Plejebarn:  

5) Jeanie Celine Christensen, født d. 16 Juni 1994 i Horsens. J.C.C er uddannet kok, og 

arbejder pt. i Østrig.  

    

c. Anna Marie Skovgaard Stobberup, født d. 22. April 1959 paa Brørup Sygehus, gift d. 21. 

november 1982 i Vedbæk med Henrik Hessellund Olsen, født d. 1. november 1960, søn 

af Alice og Richard Olsen, Nivå.  

A.M.S.S. har ved sit giftermål slettet navnet Skovgaard. A.M.S. begyndte efter endt 

skolegang fra Hovedgård Skole i 1976 på en systue i Hovedgård. Fra 1978 til 1980 

sejlede hun på Fjernøsten, Australien, Sydafrika og Canada, og fra 1980 til sit giftermål 

i 1982 sejlede hun på København-Oslo ruten. Kom i 1985 på Teknisk Skole i Gladsaxe, 

og blev færdiguddannet som teknisk assistent i 1987, og blev herefter ansat i fa. Rambøll 

og Hannemann.  

H.H.O. er udlært i sin fars V.V.S.-firma "Nordsmed".  
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H.H.O. er ansat i boligselskab i København som Energikonsulent.  

H.H.O. dimmiterede i 2004 fra Ålborg Universitet med teknisk diplomuddannelse i 

Humanøkologi.  

Bopæl: Viekær 20, Trørød, 2950 Vedbæk.  

1) Ronnie Stobberup Olsen, født d. 17. august 1982 i København (Christianshavn). R.S.O. 

blev i 2001 matematisk student fra Virum Gymnasium.  

2) Esben Stobberup Olsen, født d. 10. August 1993 i Gentofte.  

  

d. Käthe Skovgaard Stobberup, født d. 16. Maj 1961 paa Brørup Sygehus, død d. 28. 

Februar 2015, gift d. 10. April 1982 med Karl Drejer, søn af Thora og Karl Drejer.  

K.S.S. har efter endt skolegang fra Hovedgård Skole haft forskellige Pladser i huset, samt 

en skattet medarbejder i diverse rengøringsfirmaer samt Kvickly Horsens,, hun arbejdede 

sidst hos Mc Donald i Horsens. K.D. er chauffør.  

Ægteskabet opløst.  

Bopæl: Horsens.  

  

1) Rebekka Stobberup Drejer, født d. 21. december 1981 i Horsens.  

1a. Alexander Stobberup Drejer, født 24. Marts 2003 i Horsens  

2a. Liv Stobberup Christiansen Drejer, født d. 25. Februar 2006 i Horsens.  

3a. Toke Stobberup Christiansen Drejer, født d. 21. maj 2008 i Horsens.  

R.S.D. blev gift d. 15. September 2007 med Kenni Christiansen, født d. 7 Juli 1982, 

søn af Poul Christiansen og Dora Margrete Jensen, Odense. K.C. har taget navnet 

Drejer.  

Bopæl: Sejet, 8700 Horsens.  

Ægteskabet opløst.  

 

 

Rebekka og Kenni med børnene Alexander og 
Liv ved Liv´s dåb. 
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2) Sarah Stobberup Drejer, født d.16.november 1982, i 

Horsens, gift d. 23. maj 2009 i Juelsminde, med Lars Schmidt, 

født d. 29. maj 1979 i Albertslund, søn af Kaj Schmidt og 

Annelise Marie Schmidt Albertslund. S.S. hedder efter 

giftermålet Sara Stobberup Schmidt. 

Bopæl: Hornsyld 

2a) Johan Stobberup Schmidt, født d. 26. september 2011  

  

  

3) Thora Stobberup, født d. 15. december 1987 i Horsens. T.S. 

er samboende med Henrik Jakobsen Melchiorsen, født d. 9 

December i Holme, søn af Karin Melchiorsen og Lars Cassø, 

Ålborg. 

T.S. læser på socialpædagog uddannelsen. H.J.M. er uddannet teknisk designer 

3a). Stella Christensen Stobberup, født d. 7. April 2008.  

3b. Christian Stobberup Melchiorsen, født d. 31. marts 2022 

Bopæl: Engblommevej 18, Horsens 

4) Roland Stobberup, født d. 1. Juli 1990 i Horsens. R.S. er 

uddannet chauffør og arbejder hos Reitan. 

  

  

e. Claus Skovgaard Stobberup, født d. 22. november 1962 i Tirslund, gift d. 20. oktober 

1986 i Horsens med Bente Sørup Kyndesen, født d. 21. januar 1965, datter af Birthe, og 

Svenne Kyndesen, Gedved.  

C.S.S. var efter endt skolegang fra Hovedgård Skole 1 år på Elbæk Efterskole, kom i lære 

som bådebygger i 1978, og blev udlært i 1982. Soldat i Høvelte i 1983-84. Ansat på 

Hornsyld Glasfiber i 1985, hos V.V.S. i Skanderborg i 1986-87, på Hosby Huse i 1988-

89. Tilbage til V.V.S. i Skanderborg i 1989. Søgte på dispensation autorisation og 

gennemførte som V. V. S installatør, selvstændig som ”Stobberup VVS” siden 1994 B.S.K. 

er udlært butiksassistent fra 1983 til 1986, derefter ansat på Gjesing Mejeri, hvor hun 

stadig er ansat.  

Bopæl: Bleldvej 15, Serridslev, 8700 Horsens.  

1) Jesper Sørup Stobberup, født d. 20. marts 1987 i Serridslev. 

2) Jane Sørup Stobberup, født d. 10. februar 1989 i Serridslev. 

  

  

Sarah og Lars ved deres bryllup 
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J.S.S. har fra tidligere forhold med Steven Kollits født 1. Juli 

1987 i Albertslund. 

2a) Melissa Kollits Stobberup født 26. Oktober 2013 i Sejet 

3) Nikolaj Sørup Stobberup, født d. 27. September 1997 i Serridslev.  

  

Jørn Stobberup blev gift d. 4. maj 1968 i Klosterkirken i Horsens med Else Jensen, født d. 

26. juli 1942 i Aarhus, Datter af husmand Valdemar Jensen og hustru Ane Andersen 

Skanderborg.  

J.S. blev i 1962 forflyttet til Horsens som banebetjent.  

E.J. har gået i skole i Ølsted, efter endt skolegang havde hun forskellige pladser, indtil hun 

kom i lære som dameskrædder i Horsens d. 1. maj 1960, efter endt uddannelse på 

direktricekursus på teknisk skole i Aarhus i 5 mdr. hun fik plads på Vindes konfektionsfabrik 

og senere hos Salling i Aarhus. Blev d. 1. Januar 1967 ansat hos Harald Rix, Horsens, og 

syede indtil 1989, hvor hun blev ansat som hjemmehjælper ved Horsens Kommune.  

Bopæl: Ndr. Kirkegårdsallé 1A, Horsens.  

Se endvidere ”En Bollerdrengs Erindringer"  

  
Jørn og Else Stobberup  

05-05-2005 til søskendefest i Pjedsted 

Hos Harry og Herdis.  

Jørn Stobberup  

En Bollerdrengs Erindringer.  

Som nr. 10 ud af en Søskendeflok på 11, så jeg dagens lys i Fiskerhuset i Boller en forårsdag 

d. 5, maj 1932.  

Min Far & Mor, Magnus & Anna kom til Boller i 1926, de var blevet gift den 2. maj 1915. (Far 

var født i Tyrsted i 1893, hans barndomshjem lå henne for enden af Præstegårdshaven, min 

Farfar døde da min Far var 13 år gammel, min Farmor boede inde i Tyrsted. Hun var en rigtig 

bedstemortype jeg har fået meget saftevand og mange småkager ved hende når jeg gik fra skole, 
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hun døde i 1942, og Mor var født på Dagnæs mark Morfar var også murer Han har været med 

til at flytte Claus Cortensens gård fra Søndergade til Sundvejen, ved siden af han havde lidt 

landbrug, Morfar døde 1946, og Mormor i 1949.) fra Stenderup af, Min Far havde jo fået 

arbejde på Grevesædet i Boller som Jæger & Fisker, med bopæl i Fiskerhuset. Så det blev jo 

vores fremtidige barndomshjem. Arene gik til ca. 1930 da Grevesædet blev solgt til Staten, det 

var jo sådan set en handel hvor min far blev solgt med, og blev ved denne lejlighed udnævnt 

som Skovløber i Statsskoven i Boller som han bestred indtil 1957.  

Der kom en delegation fra København for at overtage Slottet & Skovene, da var der en af de 

herrer der sagde til Far her kunne jo blive et godt traktørsted, det syntes han min Far skulle 

prøve at søge om, Far sendte en ansøgning til København, og den kom tilbage i underskrevet 

stand på det var i orden, med et traktørsted som havde åben i sommertiden 1. Maj til 1. Oktober 

underskriften var mandens der sagde til min Far at han skulle søge.  

Og efter statens, overtagelse blev Slottet købt af Sygekasserne Kolding, Horsens, Skanderborg 

Kommuner Som Rekreationshjem. Det var jo patienter fra 

Sygehuset der skulle samle kræfter, i Boller.  

Så med en børneflok på elleve havde Mor jo en stor 

husholdning der var mange munde og mætte, men vi var nu 

ikke på nogen tidspunkt hjemme alle børn på en gang, Kristian, 

Karl, Else, & Anton, var nok hjemmefra på det tidspunkt. Else 

fandt for resten hendes mand Oskar fra Fyn gennem et blad 

der hed Tempo.  

Det eneste min mor ikke blev fortrolig med var fjorden, den var 

hun bange for, hun var nervøs når vi sejlede om i de mange 

både vi sommetider havde til at ligge, men det beviste  

En ”Bollerdreng” ca. 5 år,  

 vel hvor højt hun elskede sine børn.  taget ved ”Fiskerhuset”.  

Vi havde jo en del både liggende, der kom jo tit nogen drivende når Efterårsstormen satte ind, 

dengang havde de jo ikke så godt noget tovværk som i dag, bådene lå jo meget på svaj rundt i 

kanten af Horsens fjord, der fandtes jo ikke så fine havne og marinaer som i dag.  

Hvis ejerne ikke havde hentet bådene inden der var gået ca. 3 mdr. havde de også været i 

avisen, ja så kunne far købe dem ved politiet for ca. 5 kr. stk. efter som hvilken stand de var i, 

ja det var dengang, jeg husker en båd rigtig godt den var hel nybygget i Juelsminde lærk på 

eg, men ved manden så annoncen i avisen kom han og hentede den, og han gav 20 kr. i findeløn 

det var flot dengang. Jo det var jo en pragtfuld tid som jeg tit tænker tilbage på, og er der noget 
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man ikke lige kan huske tænker jeg tit på det havde min Far & Mor kunnet fortælle mig. Hvis 

de havde levet endnu.  

Da jeg var ca. 2 år gammel fik jeg børnelammelse og blev indlagt på Hornsyld Sygehus, hvor 

jeg lå i ca. ½ år, men jeg har ikke senere i livet følt at jeg har haft men af dette.  

Skolegangen foregik jo i Tyrsted Skole, (det kunne jeg ikke rigtig forstå for alle mine 

kammerater i Boller gik i skole i Sejet). Fiskerhuset må jo ha ligget i et andet distrikt, men pyt 

det var lige langt til begge skoler. Så lige så godt den ene frem for den anden. Jeg gik 3 år hos 

Cecilie Kramer, og de fire sidste år hos lærer Christensen når jeg gik hjemmefra og skulle i 

skole, så skulle jeg forbi flere af Husmændene på Boller, den ene var Einer Hjerrild, og han 

ville altid høre mig i den lille tabel, det var surt. Men efter syv år var det jo slut med 

skolegangen. Så det kan jo måske have været mig en hjælp senere i livet, at han var så energisk, 

ham Hjerrild. Så lige efter kom Alfred Winters ejendom, hans søn Svend hentede jeg altid, og 

vi fulgtes i skole, så det var jo kun den første kilometer jeg ingen følgeskab havde. Det var også 

Jytte Markussen jeg gik i skole med, hun ville altid have at vi skulle gå hånd i hånd, og det 

sidste halve år vi gik i skole gik vi jo også til præst, hos Pastor Østergård i Præstegården som 

ligger i Tyrsted, jeg gik til Præst sammen med min Fætter Knud og Kusine Else ude fra 

Eskekrog de gik i skole i Sejet, Fætter Knud døde for øvrigt alt for tidlig 8. maj 1995, Knud & 

Else var Tvillinger de var født samme år som jeg 1932.  

Men det bedste jeg vidste, var at færdes i Skoven og ved Stranden, jo det trak rigtig i en, men i 

Skole skulle du jo også gå. Skoleudflugterne foregik næsten hvert år til Boller, fordel havde jeg 

vel, jeg kunne blive hjemme den dag, så sparede jeg jo 3 km op og 3 hjem. Tak for det.  

Af legekammerater havde vi Skovfoged Thomsens to piger Karin & Elga og lege med, det var 

Axel og jeg og så havde vi jo dem på Bollergården, og Knud hvis Far var bestyrer på Boller 

Hvilehjem,  

Det var nu mest Karin og Elga som Axel og jeg legede med, vi var også jævnaldrene, Karin 

sagde altid til min mor, at jeg skulle være Læge og hun skulle være Sygeplejerske, og så skulle 

Karin og jeg giftes med hinanden.  

Men det går jo ikke altid lige som præsten prædiker, for Skovfogeden blev forflyttet på grund 

af for megen omgang med tyskerne, det var jo omkring midt i krigen ca. 43-44. Det var vidst 

fru Thomsen der var den mest tyskvenlige. Bryllupsplanerne var nok løbet ud i sandet alligevel. 

Jeg var 8 år da krigen brød ud den 9. april 1940, jeg var i skole den dag da de tyske 

flyvemaskiner, ja i hundredvis kom ganske lavt ind over Danmark. Himlen var helt sort af 

maskiner, det var grimt at se, og lærerinden sendte os alle hjem med det samme da hun så hvad 

der viste sig at være begyndelsen på fem i alt forbandede år.  
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Og i skolen fik jeg jo nogle nye kammerater at lege med, men de fleste boede på Bollervej i 

husmands husene på Boller var der Carl Olesen drenge & piger. Og Karen og Hans Stobberup. 

Og Ladefoged.  

Det var under krigen at jeg lå i sengen og var syg. Så var der en sen aften da kom Else & Oskar 

cyklende hjem fra Fyn. Og de havde en banan som jeg fik, det kunne vi jo ikke selv skaffe, alting 

var jo på mærker, mad, tøj, tobak, kaffe, støvler. Ja alt.  

Så begyndte jeg jo også at spille Fodbold, det startede på en bane oppe i Tyrsted, den lå mellem 

Søndrevej og Kirken, og i dag er det jo bebygget af Etplanshuse, så kom boldbanen til at ligge 

i Boller, hvor Bollergården havde ligget, den brændte i 1937, den dag den brændte, skulle min 

Mor & jeg ned og se til Carl & Rosa, de arbejdede på Hellebjerg-Mølle i Juelsminde, men vi 

kunne ikke komme derned for ildebranden. Havde så godt fat,(for vejen gik jo gennem 

Bollergårdens to porte), så hele Stalden & laden nedbrændte, og der ligger i dag fodboldbanen, 

og nedenfor håndboldbanen, men de er også nedlagt som boldbaner, for nu hedder klubben 

Dagnæs Idrætsforening banerne i Boller bliver i dag brugt til henholdsvis teltplads, og tror 

nok til hundetræning.  

Jeg husker vores træner hed Kristian Hollesen, Bestyreren på Boller Hvilehjem Christensen 

var flink til at udsætte nåle vi kunne spille om, og min Far gav os gerne en sodavand når vi 

havde vundet og træneren fik en øl. Jeg spillede sammen med min fætter Knud, han var 

målmand.  

Ellers gik barndommen jo med leg og skolegang, vi gravede en jordhule omme i marken, som 

Ib Gregers Pedersen senere Læge i Horsens efter sin faders død, og vi legede en del sammen, 

han var også en fin kammerat, men den dag Skovridderen var lige ved at falde gennem taget, 

fik vi besked på at fylde hulen op igen, og vi legede også en del oppe ved mølledammen, og i 

vandet fandt vi nogle container, som vi slæbte hjem på loftet i udhuset på fiskerhuset, så det 

var far jo ikke så stolt af ved han opdagede det, men jeg anede ikke på det tidspunkt at min far 

var modstandsmand  

Men efter Skovfoged Thomsen blev forflyttet fra Boller, kom der en ny Skovfoged der hed 

Poulsen, han havde en 4-5 drenge han havde to på alder med Axel og jeg, det var Frits & Erik. 

Skovfogeden havde to hunde, den ene lærte Frits og jeg at fange ørreder til os i Klokkedal-bæk, 

men mølleren opdagede det, men turde alligevel ikke at gøre noget ved det da han så hvem vi 

var.  

Apropos Klokkedal-bæk den gik også for enden af min Onkels Jord på Tyrsted Søndermark, det 

var Onkel Niels og Moster Magda de havde en lille ejendom, og der var jeg sommetider på 

ferie. Men hver år til jul hentede vi slikposer, et år var det Inger & jeg, og på vej igennem 

Klokkedal kørte vi på halen ned ad de store skråninger, så vi havde snart ikke ende i bukserne.  
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Der var to brødre inde i Horsens, Den ene var Anker han var Bademester på Søbadeanstalten 

& Hans var lods han tog mod de store skibe og dengang var det virkelig store skibe de store 

Maltbåde fra Sydafrika, der kom til Horsens, Hans havde en motorbåd der hed Karen II, var 

så stærk at den kunne mudre sejlrenden op til Ivan, den tog så vidt jeg husker ca. 35 personer, 

den sejlede jo fra Horsens til Boller, der var mange mennesker med, jeg sejlede meget med dem 

og fik lov at styre skivet når der var plads, Hans & Anker spillede jo begge Harmonika, og det 

var jo sømandssange, de var jo altid populære.  

Jeg mindes stadig tydelig og klart Pinsedag 1947. Da sejlede Arne Olsen (Arne Olsen var min 

skolekammerat). &jeg ud i Frits og Eriks Sejlbåd, det blæste temmelig kraftig den dag, det hele 

kom sig af at skovfoged Poulsen kom ned til Fiskerhuset den dag, og han ville tage båden fra 

dem, de måtte have en robåd men ingen sejl, og så råbte Frits til mig Jørn sejl ud med den, så 

far ikke tager den.  

  

Og det blev en sejltur af de lange, vi sejlede tværs over fjorden, og over ved søbadeanstalten 

løb vi på grund, det var Anker der havde vagt på badeanstalten den dag, han sagde Jørn du må 

ikke sejle med så meget sejl på, vi havde jo et tredje sejl i toppen som dengang kaldes 

papegøjesejl, og det skulle jeg tage ned, vi gjorde klar til hjemturen vi kom fri fra grunden og 

turen hjem var en sviptur troede vi, det var sidevind med vind i vest, og vi drev sidelæns ud af 

fjorden, men ved Husodde lå Muddermaskinen vi talte om at lægge bi ved den men valgte at 

sejle til Snaptun, men ude ved Borre knop løb jeg på grund igen, nok fordi jeg holdte mig så 

tæt på land som mulig, men Arne stod af og begyndte at slæbe i båden igen, og et vindstød så 

stor rev båden fri af grunden, at Arne næsten ikke nåde med, men jeg fik ham da slæbt 

indenbords, men jeg skulle også lægge på rorpinden for at holde båden, vores forsejl flængede, 

men omsider sejlede vi ind til Snaptun, og styrtede på Færgegården og drak kaffe og spiste en 

masse kager, vi gik ned og reparerede sejlet, og så så jeg en af de store sejlere (Beluga), hed 

den, det var vidst Rachmann der ejede den, jeg sagde til Arne kan han så kan vi også, af sted 

igen og ude midt i Hjarnøsund, kom Hans i Karen il, jeg sagde til Arne vi taler med Hans og 

vil på slæb hjem, og ved han kom hen til os, sagde han det var os han var blevet sendt ud efter, 

Arne kom ombord i Karen II, og jeg begyndte at tage sejl ned alt imens Hans sejlede ind mod 

Boller, ved jeg blev færdig og kom ombord i Karen II gik der kun et øjeblik, så lød et brag, og 

masten væltede, på vor skiv, det viste sig at stålwiren var gnavet over nede ved rælingen, så vi 

var heldige på mere end en måde.  

Men efter vi kom hjem som i øvrigt kostede os 12 kr. hver, kølhalede vi båden, og til min rædsel 

lå hele blykølen ovre" ved Søbadeanstalten, hvor den nok ligger endnu.  
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Der kom jo også en masse roere og andre sejlere, og ikke at forglemme gæsterne fra 

Hvilehjemmet, gæster i Hestevogne kom der mange af, og folk der kom Cyklende ad landevejen 

det var før Bollerstien blev lavet, Kaffe med hjemmebag lagkage i bradepande og boller, det 

var vores Mor berømt for, og det meste af Sodavandet var uden Sukker en kasse sød vand for 

hver 5, kasser sure vand, det var fordelingen.  

Lidt senere en dette her kom Bollerstien jeg mener at det var i 1949 - 1950, Selv min kone kom 

til Boller, men mere om det senere,  

Mælk & Æg hentede vi oppe ved Jens & Olga, de havde en ejendom ved hjørnet af 

Fiskerhugsten, hvor Fars sti begyndte. Ordet fars sti kommer af at vores far selv lavede stien, 

som går nogenlunde tværs gennem Fiskehugsten. Den var så fin og flot, i dag kan man ikke se 

hvor den har været, hvis man ikke vidste hvor den har gået.  

Fra Fiskerhuset går det jo et molehoved ud i Horsens Fjord, og i den ene side var der en 

sejlrende som Hans & Anker selv mudrede med Karen II. For at kunde komme til broen, med 

Ivan og ved modsatte side lå der en bro mere, der lå Hvilehjemmets Badehus & Skovfogedens 

Badehus.  

Og så var det Kommunale Badehus til højre herrerne, & til venstre Damerne, der var et tårn i 

midten hvor Bademesteren sad, bademesteren var Laust Henriksen fra Uth, Og hans to piger 

Lissy og Misse, og så gik broen langt ud i vandet.  

De to små badehuse blev taget ned om vinteren, mens broerne også blev taget ned, for at isen 

ikke tog dem med.  

I min barndom lå der nede ved udhuset lige i skovkanten nogle tipvognsskinner, som havde lagt 

ned ad molen, for at transportere træet i Tipvogne ned til store lægtere (Pramme) som så 

sejlede træet ud til sejlrenden, hvor skibene lå det var jo sejlbåde dengang.  

Da var Horsens Havn jo sådan set først i sin vorden, da åen påbegyndtes opfyldt og den blev 

først færdig i 1902.  

Jeg var en tidlig forårsdag ude på fjorden for at redde to unge mænd der var kuldsejlet med 

deres kragejolle, ved at lave en kovending, som er en vending med vinden, man skal altid gå 

op mod vinden, I krigens tid var der så meget med bylder, jeg husker at min Far og bror Harry 

havde så mange, min far kunne ikke gå op til rutebilen, så vi fik lagt en hel masse puder ned i 

båden, og jeg roede til Horsens med ham helt ind i Havnen, så kunne han kravle af og gå op til 

Gregers Pedersen han boede i Borgergade, og så fik han lidt lindring hos lægen.  

Mens Harry havde mange bylder var ham og jeg ude at sejle en dag, han roede selv 

"Gudskelov" for han roede mod en pæl i den række Ivan lagde til, og Harry faldt bagover, og 

slog ryggen ned i de forreste sidebrædder, sikken et vræl, og føj for en bluse han fik, men det 

gav lindring.  
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Vi havde en Båd engang som lignede en træsko, og som jeg egentlig havde tilegnet mig, der var 

så højvandet at jeg hverken før eller siden oplevede, men under den højvande sejlede jeg denne 

såkaldte træsko hel op til fiskerhuset, der havde vi en antennemast til radioen, hel der op kom 

jeg, og jeg bandt båden til Stuevinduet, men min mor kom efter mig og sagde at jeg skulle sejle 

tilbage i fjorden igen, men jeg var klogere end hende troede jeg, men dagen kom aldrig igen 

med sådan et højvande, den blev båret derfra i småstykker og brændt på Sankt Hans bål, som 

der hvert år var på molen. Og selv hvilehjemsgæsterne var flinke til at tage pinde & kvas med 

for at få det så stort som muligt.  

Omme for enden af vores lille mark var der en lille grøn plæne som spejderne fik lov at bruge, 

i skovbrynet var der et stort slåen hegn. Og omme på den anden side af hegnet var en plads vi 

kaldte Festplads, der havde TH. Stauning været og holde tale lige først i trediverne, (deraf 

festpladsen), (han var jo dengang Statsminister.).  

Men på den anden lille teltplads kom hen ad sensommeren to unge mænd og spurgte om de 

måtte ligge der i et par dage, og de vilde gerne have mig med, det var de to jeg havde reddet 

ude på fjorden, tidligere på foråret og det fik de og jeg jo lov til, jeg kunne da se hjem. Det var 

to flinke rare gutter inde fra byen af.  

Sommeren gik på held og efteråret satte ind, ja så begyndte ålesæsonen for alvor at give fisk, 

når stormene satte ind, især en gang husker jeg, man kunne næsten stå og se vandet løbe ud af 

fjorden, (det var vestenvinden), og så var der ålejagt, søster Inger & jeg gik med en Zinkbalje 

mellem os, vi kunne se ålene ligge under tanget, hold fast så mange vi fangede på den måde. 

Det var også sjovt at være med Far ude at blusse ål, så skulle man være stille.  

Men det havde været mere lavvandet end den føromtalte dag. For da havde vor Far fundet et 

Vikingeskib ude i fjorden, vi havde nogle få stykker af skibet hjemme på loftet, jeg tror ikke der 

har været nogen derude siden.  

Vikingeskibet ligger ca. ud for den firkantede hule, som de også har ødelagt nu, jorden har de 

kørt ned i lavningen over bækken, ja det var dengang. Men Axel ved hvor den firkantet Hule 

har været.  

Lidt længere ude står Eventyrtræet, og ved siden af dette står en stor bøgetræ, hvor der står en 

masse navne, bl.a. HJÆLP. Dette hjælp blev skrevet om foråret, det her var om vinteren, to 

unge mennesker ville gå på isen til Snaptun, trods blå vand yderst i fjorden, dette is de gik på 

brækkede fra hinanden så de havnede på en isflage, og Politiet vidste ikke rigtig hvordan de 

skulle få dem i land, men vi havde jo to Avisbåde i Horsens, de hed Horsens & Agda, og min 

far var sikker på ad Horsens kunde sejle ind og tage de to ombord, og det vidste sig at vor Far 

havde ret i sine antagelser den sejlede fint ind og tog dem ombord.. så kom de ud hen på 
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sommeren og skrev dette "HJÆLP" det var lige ud for træet det skete. Og i selv samme træ står 

også General Ledes Minde, men jeg kender ikke betydningen af dette.  

Sidst i trediverne havde vi nogle rigtige hårde vintre, vi løb på skøjter både på fjorden og 

voldgraven ved slottet, der frøs så meget at Hans lodses far gik over sejlrenden 2 timer efter et 

skib var sejlet i havn.  

På voldgraven havde vi slået en pæl i mudret ude midt i voldgraven, det var lige ud for den 

gamle Eg, og ved isen kom lå vi en tværstang på og brugte den som karrusel. Vi kunne næsten 

komme slottet rundt når vi slap pinden, men omme i den side hvor Axel & Inger bor frøs det 

ikke til for det var indløbet til dammen, som kommer fra Uth Ustrup. Det kommer jo oppe fra 

Purhøj og de andre store banker.  

En vinter kom der en Isbryder det var Stærkodder, for at bryde isen ind gennem fjorden, men 

ud for husodde satte den sig uhjælpelig fast og kunne ikke komme videre, og han lå og tuede 

hele natten om hjælp, Horsens & Agda var også bygget isbrydere, så ved det blev lyst gik 

Horsens, som var den største af, (Horsens & Agda). ud til den rundt, om den og tog den med i 

havn. Agda blev for øvrigt minesprængt under krigen det var den 15-01-1944 kl. ca. 18,45, lige 

i nærheden af Endelave, det var en ond tid vi levede i dengang, den 5, maj 1945 var jeg i 

Horsens hele dagen det var på min 13 års fødselsdag, da så jeg Englænderne for første gang, 

mange folk var på gaden og jublede og var meget glade, for nu var der også blevet fred i lille 

Danmark.  

Skovrider Sabroe havde en søn der hed Per, som jeg også kom sammen med, han gik godt nok 

i skole i Horsens, men vores fritid var vi sammen, og lige over for Skovridergården på den 

anden side af Landevejen, lå Alfred Winters ejendom, der var en dreng som hed Svend som jeg 

gik i skole med.  

Vi fik af vore Forældre lov til at køre på campingtur ned til Stakrode, for at ligge i telt, vi havde 

tre dejlige dage dernede, der boede en Skovløber i Stakrode som far kendte, han havde boet i 

Boller i det gamle skovfogedsted, som senere blev bondegård. (Svend Åge & Jenny flyttede 

ejendommen op til vejen. Nede fra hullet). I bunden af Klokkedal. Jeg blev Konfirmeret I 

Tyrsted Kirke i maj måned 1946. Jeg gik hjemme og hjalp Far & Mor med haven den sommer, 

og så kom jeg ud at tjene den l november, 1946 det var min bror Kaj som fæstede mig væk til 

Michael Christensen i Uth for 100 kr. i måneden, (Surt).  

Og når man havde fri var man jo sammen med kammeraterne, vi sejlede en del over til husodde 

hvor vi mødte andre inde fra byen, jeg havde en rejsegrammofon dengang. Der var musik og 

glæde, en dag vi skulle hjem, blev det så vindstille, vi havde ingen årer med for vi gik jo på sejl, 

nå men jeg tog resolut tingene i egen hånd, og hoppede i vandet og rebet om skuldrene, og 

svømmede med båden bag mig tværs over fjorden, til Boller jeg var træt, men det gik fint. Og 
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ved jeg blev lidt ældre kunne jeg jo hjælpe med at sælge is og Sodavand, og på det tidspunkt 

kom Else og hendes Far & Mor også til Boller så vi har sværmet om hinanden, uden at vide at 

vi senere blev forelsket i hinanden, hun har jo også leget med Kristian & Annas børn over i 

Oens. Derover boede Elses Far & Mor jo også.  

1. November 1947, rejste jeg ned til Vogn & Kisser på Højvang i Dagnæs der var jeg sammen 

med bror Harry. Og første november 1948 var jeg hos Just Justesen i Dagnæs, hvor jeg var et 

år en dejlig plads med en masse frøavl. Så november 1949, rejste jeg ind til Karl Rasmussen i 

Sejet hvor jeg fæstede mig væk i et år, men kunne rejse efter et halvt år, hvis jeg ville, så nåede 

vi d.1. april 1950, Så havde jeg en aftale med Arne Olesen om at vi skulle til Norge, men ved 

tiden kom sprang han fra, så jeg rejste selv, men det var en skør kugle jeg var havnet ved så 

efter 2 måneder tog jeg hjem igen.  

Først tog jeg til Skjold til Arne Due for at hakke roer, ikke noget for mig, så til Vrønding men 

det var kun en måneds arbejde, det var daglejer begrebet, så til Grumstrup, (Kejlstrupgård), 

men de kørte med folk fra Sølund i Skanderborg, så ikke så interessant. Da maden var meget 

dårlig.  

Så rejste min kammerat Arne Olsen & jeg til Fyn, og fik arbejde på Sanderupgård i Odense 

den tilhørte Odense Kommune. Det var en ret stor gård, og de havde en på den anden side af 

Odense (Asumgård).  

Først på Sommeren 1951 kom jeg op til Morten Mortensen i Uth, for at søge arbejde, men han 

havde ingenting til mig at lave, så spurgte han hvem jeg var, og hvem Far & Mor var, ved han 

hørte det kunne jeg begynde dagen efter, jeg skulle hakke roer. Og første dag kom jeg med mit 

hakkejern, det skulle vi selv stille med, men han havde jo også Savskæreri, og der var en der 

hed Åge, som var savskærer og ham kunne jeg hjælpe. Så roerne blev ikke til noget, det passede 

mig også godt.  

Ved vinteren kom blev jeg Røgter og kunne så gå inde i stalden i varmen hele vinteren. Så ved 

foråret kom, var jeg på session og blev taget til Let Luftværn, og kom ind som Soldat til maj, 

1952. Jeg skulde møde i Esbjerg ved let luftværn, men blev sendt videre til Padborg lejren, 

(Frøslev), efter tre måneder, på korporalskole i Ringsted. Hvor jeg blev flyttet over til tung 

Luftværn og det uheldige ved det, var at, på det tidspunkt gik de ud over 9 mdrs. regel, så tung 

luftværn skulle have 18 mdr. og det lette slap med 9 mdr. men jeg fik så mit knæ ødelagt, og 

blev flyttet tilbage til let luftværn, så overflyttet til køkkentjans, men der havde jeg det rigtig 

godt, blev hjemsendt fra Padborg lejren i april 1953.  

Og sidste dag i April kom jeg ind til D.S.B. I Løsning som Ekstraarbejder. Og det gjorde Arne 

Olsen også men ved han skulle op til prøve og afleverede hans militær-papirer, havde han 
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været med mytteri på kasernen på Bornholm, så han måtte pakke sit habengut igen og drage 

videre.  

Og jeg var i løbet af sommeren oppe til prøve hos en Overassistent Mortensen, fra Horsens han 

havde også været Modstandsmand under krigen. Og den l oktober 1953 kom jeg til Holsted 

som Baneaspirant.  

Som vi ved, blev jeg gift og fik fem børn. Og jeg var i Holsted i 9 år, så var jeg klar til at tage 

til Horsens, det var 1962 i Holsted havde vi 9, sporskift, og vi var 4 faste mand og i Horsens 

havde vi 155 men der var vi også 26 faste folk så det var en forskel, men det var meget lærerig. 

Og det blev trods alt til 33 år i Horsens.  

Men i 1964 indtraf det sig jo sådan at jeg mødte Else, det var i August måned hun var 22 år, 

og så skete der jo en omvæltning af hele mit liv, for under alle omstændigheder kunne jeg ikke 

lade hende gå trods at jeg var gift, var jeg på det rene med at jeg her vilde skilles, og det blev 

jeg så det var i 1966, og i 1968 den 4, maj blev Else & jeg gift i Klosterkirken, hvor jeg havde 

min Far & Mor med, og selvfølgelig Svigermor. En ting det hjalp mig vældig meget var min, 

svigermor, hun spurgte mig engang, hvad vil du have Else eller hvad vil du, mit svar var, jeg 

vil have Else, så skal du også få hende, så kort kunne det siges, tak Svigermor.  

Jeg flyttede til Horsens og boede i Langelandsgade det var i 1966, og ved år skiftet 66-67, fik 

Else også et værelse lige ved siden af mit. gift den 04-05-1968.  

Og derefter flyttede vi ud på Viborgvej i Vestermarken, det var hos Peder & Jane, der havde vi 

en rigtig dukkelejlighed, vi boede der næsten 5, år.  

Så var vi heldige sådan lidt under bordet at få en stor lejlighed i Ndr. Kirkegårdsallé 2, hvor 

vi så boede i 9 år.  

Og mine børn har altid haft et fint forhold til Else, ved børene var mindre Camperede vi meget 

på Hjarnø, hun har også været fantastisk til at underholde dem. Så det med at få børnene at se 

var ingen problem. Og en masse oplevelser har vi jo haft sammen, vi havde jo i 98 % samme 

mening om de forskellige ting vi foretog os, Noget af det bedste vi har oplevet, var nok årene 

vi vandrede i Norge, med vore Rygsække, jeg havde omkring 50 l og Else ca. 40 l. vi gik meget 

på Hardangervida og Telemarken. Dejlige dage det var jo også 3 ugers ture.  

Og flere gange i Sverige hvor vi tog vores Cykler med der ovre lejede vi jo hytter, og cykle i de 

store områder det var i sig selv en stor oplevelse.  

Jeg havde jo med Håndbold at gøre en del år for H.F.S. og det gav også utrolige oplevelser, 

både til Holland Og Tyskland og næsten hver plet i Danmark.  

Vi købte en ny Motorbåd og havde mange dejlige ture rundt i farvandene, Else var ikke altid 

lige stolt af at sejle, værst hvis det blæste lidt, Men efter at havde haft den i 17 år blev vi enig 

om at sælge den.  
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Naturen står jo vores hjerter megen nær så det er blevet til ikke så lidt af gåture på begge sider 

af Fjorden og Nørrestrand. I dag er vi jo blevet mere magelig anlagt, ja derfor er Skagen blevet 

vores rejsemål.  

I en 5 år rejste jeg ude for D.S.B. og Byggede Sporskifter, jeg byggede mange på Fyn, men vi 

var også over hele Sjælland & Jylland.  

Så købte vi hus i Ndr. Kirkegårdsallé l, A. som vi nu har haft i 17 år.  

Og efter 42 års ansættelse ved D.S.B, de 33 i Horsens gik jeg på pension som 62 årrig, og nu 

har Else og jeg været gift i 31 år. Og nu glæder jeg mig til at Else skal på pension men det vare 

jo tre år endnu, men tiden går hurtig i dag, så inden vi ser os om er tiden gået.  

  

04-06-99 21:49. J. Stobberup.  

  

  

  

13. Knud Stobberup, født d. 14. April 1933 i Boller, Uth, død d. 26. Maj 1933 samme Sted.  

14. Axel Pedersen Stobberup, Topografassistent, født d. 3. Februar 1938 i Boller, Uth, gift d. 7.  

juni 1964 med Britta Steinicke Lønbæk, født d. 6. december 1943 i Bækkelund, død d. 12 

April 1995 i Dallerup, datter af vognmand Søren Lønbæk og Agnete Steinicke.  

A.P.S. tog Realeksamen 1955, fik Uddannelse paa Geodætisk Institut i København 

19551958, aftjente sin Værnepligt ved Flyvestation Karup 1958-1960, blev efter 

Hjemsendelsen genansat ved Geodætisk Institut som medhjælper og forfremmedes senere til 

Assistent. A.P.S. forlod i 1960 Geodætisk Institut og blev ansat som topograf ved Horsens 

Kommune med tjeneste i forskellige afdelinger af Teknisk Forvaltning indtil 1984, hvor han 

blev leder af Kommunens nyoprettede Kortafdeling.  

Har været aktiv inden for orienteringssporten, dog mest på det organisatoriske plan.  

Formand for Horsens Orienteringsklub midt i 70'erne.  

B.S.L. bestyrede "De Studerendes Boghandels filial på Byggeteknisk Højskole i Horsens 

indtil 1986, da hun måtte holde på grund af sygdom. Opnåede inden sygdommen at vinde to 

danske mesterskaber i orienteringsløb.  

Axel Stobberup blev gift d. 31. Juli 1999 med Inger Petersen, født d. 12. Oktober 1946, datter 

af Johannes og Ida Petersen, Haderslev, hun fører nu navnet Inger Stobberup Petersen.  

Bosat: Boller Slotsvej 14 pr. Horsens.  

a. Tanja Steinicke Stobberup, født d. 15. december 1972.  

T.S.S. er student fra Horsens Amtsgymnasium 1991. Har arbejdet i Lenk, Schweiz ultimo 

1991-primo 1992. T.S.S. bor sammen med Torben Løvbjerg Rasmussen.  
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Bopæl: Bjørnsknudevej 6, 7130 Juelsminde  

1) Hjalte Stobberup Rasmussen, født d. 3. April 2004, død d. 5. Juni 2007.  

2) Magne Stobberup Rasmussen, født d. 26. Februar 2007.  

3) Aske Stobberup Rasmussen, født d. 27. August 2008.  

b. Line Steinicke Stobberup, født d. 15. juli 1975.  

L.S.S. startede i 19. på Horsens Amtsgymnasium i 1991.  

Bopæl: 28 Carilon Court, Oxford Road, Ealing Broadway GB – London W5 3SX.  

  

  

G. Jens Pedersen Stobberup, født d. 25. November 1896 i Tyrsted, død d. 23. Maj 1898 samme 

Sted.  

H. Jensine Pedersen Stobberup, født d. 16. .August 1899 i Tyrsted, død d. 28. Februar 1912 samme 

Sted.  

  

  

 

 

J. Martinus Pedersen Stobberup, Statshusmand, født d. 5. Marts 1901 i Tyrsted, død d. 22. februar 

1989, gift d. 15. Juli 1924 i Tyrsted med Erna Kirstine Smidt, født d. 7. Oktober 1904 i 

Rudkøbing, død d. 12 Oktober 2002 på Præsthøjgård Horsens, Datter af Skovarbejder Laurits 

Smidt og Hustru Martine Jacobine Kristiansen.  
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Bosat: Søndermarksvej 11, Sejet, Horsens.  

M.P.S. var uddannet ved Landbruget, virkede som Skovarbejder fra 1922 til 1938 og var 

derefter i ca. 5 Aar Skovløber ved Fakkegrav, overtog 1943 Hovedparcellen fra Hornsyldgaard 

og havde Ejendom her til 1948, da han købte Ejendom i Gammelby. M.P.S. var Medlem af 

Sogneraadet i Tyrsted-Uth Kommune 1932-1938.  

E.K.S. er uddannet ved Husgerning og har haft Plads forskellige Steder. Hun har en Tid været 

Medlem af Bestyrelsen for Husmoderforeningen i Stouby.  

1. Johanne Margrethe Stobberup, født d. 14. Oktober 1924 i Dagnæs, Tyrsted, gift d. 17. Juli 

1945 i Nebsager med Alfred Jensen Braae, Brændselshandler, født d. 6. Juni 1921 i 

Nimdrup, Grædstrup, død d. 26. maj 1990, Søn af Gaardejer Søren Jensen Braae og Hustru 

Johanne Andreasen.  

Bosat: Christiansholmsgade 6, Horsens.  

J.M.S. er uddannet ved Husgerning og virkede som Husassistent indtil sit Giftermaal.  

A.J.B. er uddannet ved Landbruget, købte 1946 en Ejendom i Troelstrup ved Brædstrup og 

drev denne til 1948, boede i ca. 7 Maaneder i Møgelkær og var derefter Bestyrer af 

Eskholtgaard i Mølholm ved Vejle, til han i 1950 købte en Ejendom i Vinding ved Silkeborg, 

som han drev til 1956, da han overtog sin nuhavende Forretning, der foruden Brændsel 

ogsaa omfatter Benzinforhandling.  

a. Søren Braae, født d. 13. Maj 1940 i Hornsyld, Nebsager død d. 13. december 1963.  

b. Ole Braae, født d. 28. December 1948 i Vinding ved Vejle, død d. 30. marts 1980. Gift  

d. 26. juni 1971 med Marianne Ravn Christensen, født d. 6. december 1950, datter af 

forretningsfører Karl Christensen og hustru Asta Christensen, Horsens. O.B. var 

uddannet hos fa. S. C. Sørensen, Horsens og var fra 1974 indtil sin død ansat hos D.L.G. 

i Horsens.  

M.R.C. er uddannet som industrilaborant, men er nu ansat i en sportsforretning i 

Horsens.  

Bopæl: Valmuevej, Horsens.  
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Ægteskabet opløst i 1978.  

1) Mette Braae, født d. 31. juli 1973 i Haderslev  

 M.B. er uddannet kok og arbejder som køkkenchef  

2) Kasper Braae, født d. 21. oktober 1976 i Haderslev  

  

c. Inger Braae, født d. 12. August 1950 i Vinding ved Silkeborg, gift d. 15. maj 1971 med 

Erik Andersen, født d. 21. oktober 1948, død d. 26. marts 1990, søn af Inger Andersen, 

Horsens.  

I.B. er student fra Horsens Statsskole, og har senere arbejdet med EDB forskellige steder. 

Er nu ansat hos D.A.C.-Data i Vejle.  

E.A. var uddannet i Sparekassen i Rædersgade, Horsens, og var ansat der indtil sin død.  

Bopæl: Hovmarksvej 88, Stensballe, Horsens.  

1) Rikke Andersen, født d. 6. maj 1973.  

2) Jeppe Andersen, født d. 8. juni 1977.  

  

d. Ruth Braae, født d. 30. Oktober 1955 i Vinding ved Silkeborg, bor sammen med Troels 

Munch Overgaard, født d. 17. august 1957, søn af Niels Karl Munch, og hustru Gudrun 

Overgaard, Lystrup ved Aarhus.  

R.B. Er uddannet på kontor hos Preben Jensens Tømmerhandel i Horsens. Efter knap ½ 

år på Grønland i 1979, blev hun ansat hos SAS i Kastrup, og fra 1982 har hun været 

ansat hos SAS i Tirstrup ved Aarhus.  

T.O.M. er kørselsleder hos fa. Cargo Flex.  

Bopæl: Rugmarken 22, Lystrup, Aarhus.  

  

1) Mikkel Munch Braae, født d. 29. juni 1986.  

2) Maja Munch Braae, født d. 29. april 1992.  

  

2. Ruth Stobberup, født d. 4. Februar 1933 i Dagnæs, Tyrsted, død d. 22. Januar 1945.  

  

K. Jens Pedersen Stobberup, Statshusmand, født d. 9. August 1905 i Tyrsted, død d. 31. Januar 

1942 i Sejet, Uth, gift d. 8. Oktober 1931 i Tyrsted med Ella Jørgine Madsen, Centralbestyrer, 

født d. 11. December 1909 i Bisholt, Glud, død d. 17. august 1985, Datter af Gaardejer Peder 

Hansen Madsen og Hustru Magda Vognsen.  

http://www.mettebraae.dk/
http://www.mettebraae.dk/
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J.P.S. blev efter Skolegangen uddannet ved Landbruget, arbejdede senere i Skoven og købte 

ved Udstykningen af Gaarden Christiansminde 1o Tdr. Land Jord i Sejet, hvorpaa han opførte 

en Statsejendom, som han drev til sin Død.  

E.J.M. blev uddannet ved Husgerning og havde desuden Plads paa forskellige Landcentraler 

inden sit Giftermaal. Efter J.P.S.s Død videredrev hun Ejendommen i Sejet til 1946, overtog da 

Tyrsted Central og bestyrede denne til 1955, hvorefter hun blev Bestyrer af Bjerge Central.  

1. Henning Stobberup, lærer, født d. 1o. December 1933 i Sejet, Uth, død d. 2. februar 1991. 

Gift d. 27. december 1975 med Betty Dalland, født d. 31. august 1936, datter af Hanne 

Helene og Arne Dalland, Viborg.  

B.D. er uddannet som damefrisør, men har ikke arbejdet i faget i mange år.  

Bopæl: Sdr. Torstedvej 15, Horsens.  

H.S. tog Studentereksamen fra Horsens Statsskole 1953 og studerede derefter Engelsk og 

Historie ved Aarhus Universitet til 1955, havde et kortere Vikariat ved Svindbæk Skole, blev 

derefter optaget paa Gjedved Seminarium tog Lærereksamen 1958 og har siden haft 

Ansættelse ved Horsens kommunale Mellem- og Realskole, han har desuden fra 1959 

undervist i Produktionslære samt Handels- og Salgslære ved Østjydsk Handelsforenings 

Handelsskole i Horsens. Fra 1958 til 1960 var han Medlem af Bestyrelsen for Horsens 

Lærerforening.  

H.S. har været ivrig Cykelrytter og er stadig Bestyrelsesmedlem i Horsens Amatør Cykleklub 

samt Leder af Klubbens Vintertræning.  

a. Jens Stobberup, født d. 20. september 1976.  

J.S. bor sammen med Caroline Kørup Pedersen født 6 juli 1981, datter af Ivan og Oda 

Kørup Pedersen.  

J.S tog Handelseksamen fra Horsens Handelsskole, derefter læste J.S. til datamatiker. 

Efter forskellige stillinger som IT-konsulent for forskellige firmaer har J.S. siden 2008 

været ansat i Danish Crown 

1) Sebastian Stobberup Pedersen, født 16 Januar 2009 
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Bopæl: Novembervej 3 i Horsens. 

 

En datter af B.D.´s første ægteskab har antaget navnet Stobberup:  

Lise Stobberup, født d. 2. september 1964.  

  

2. Knud Stobberup, Maskinarbejder, født d. 30. Januar 1938 i Sejet, Uth, død d. 18. februar 

1990. Gift d. 15. december 1962 med Oda Pedersen, født d. 24. august 1938, død d. 19. 

august 2007, datter af Elna og Søren Jensen Pedersen, Uth.  

O.P. er uddannet som kontorassistent og har i mere end 25 år været ansat i Bjerre og  

Hatting Herreders Spare og Lånekasse (senere fusioneret med Bikuben) Bopæl: 

Rypevej 11, Horsens.  

K.S. var uddannet som Maskinarbejder paa Villiam Petersens Maskinfabrik i Horsens, hvor 

han efter at have aflagt Svendeprøve arbejdede som Svend i 3 Aar, og senere har han haft 

Plads i Vejle, Torsvang og Løsning.  

a. Palle Knud Stobberup, født d. 27. marts 1966, død d. 7. februar 2018.  

P.K.S. er udlært som maskinarbejder og har siden læst til maskintekniker.  

Bopæl: Bjerrevej 324, Bjerre.  

  

b. Carsten Knud Stobberup, født d. 31. december 1970. C.K.S. 

er udlært som maskinarbejder.  

  

II. Rasmus Peder Pedersen Stobberup  

  

Træskomand, født d. 16. Februar 1866 i Tyrsted, død d. 25. August 1951 paa Hansted Hospital, 

gift d. 6. November 1896 i Hansted med Bodil Marie Kristiansen, født d. 20. Juni 1867 paa 

Gjedved Mark, Tolstrup, død d. 30. Maj 1931 i Egebjerg, Hansted, Datter af Husmand Peder 

Kristiansen og Hustru Karen Jensen.  

Bosat: Egebjerg pr. Horsens.  

R.P.P.S. blev uddannet ved Landbruget og kom allerede som 9 aarig ud at tjene som 

Hjorddreng på en Gaard i Tyrsted. Den første sommer han var borte fra sit Hjem, havde han 

kun fri een Søndag Eftermiddag. Indtil sin Konfirmation var han hjemme om Vinteren. Efter 

Konfirmationen tjente han på Bøndergaarde havde bl.a. Plads hos Gaardejer Jens Jensen i 

Tyrsted i 9 Aar. Han kom 1894 i Lære hos Træskomand Isaksen i Egebjerg og lærte at lave 

Træskobunde. Han købte ved Giftermaalet en Ejendom paa et Par Tønder Land paa Egebjerg 

Mark og arbejdede om Sommeren ved Tørvegravning eller paa Gaardene i Omegnen og lavede 
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om Vinteren Træskobunde, som han solgte i Horsens. I 1906 afhændede han sin Ejendom og 

købte en Naboejendom med lidt større Jordtilliggende, og denne havde han til 1935, da den 

blev solgt. Omkring 1914 maatte R.P.P.S. ophøre med Fremstillingen af  

Træskobunde, da han ikke kunde konkurrere med de opstaaede Træskofabrikker, og derefter 

arbejdede han som Daglejer paa Gaarden Petersholm i Raadved, Hansted og passede iøvrigt 

sin Ejendom mønsterværdigt.  

Han var helt op i sin høje Alder en rask Fodgænger.  

Medens han endnu arbejdede på "Petersholm", vilde han en Dag aflægge Besøg hos sin Søn i 

Vrønding. Den daværende Ejer af Gaarden tilbød ham da at laane et Hestekøretøj til Turen, 

men det afslog han med: "Nej da, det er da alt for langt for Hesten", et Svar, som Ejeren morede 

sig kosteligt over.  

Efter Hustruens død i 1931 holdt Datteren Jenny Hus for ham indtil 1935, da Ejendommen 

afhændedes for 8.500,-kr.  

Efter Afståelsen af Ejendommen opholdt han sig en kortere Tid hos en Søn og Svigerdatter paa 

Boller Mark, hvorefter han flyttede ind på Stiftelsen Hansted Hospital, hvor han døde 25.  

August 1951.  

Han fandt altid sin Glæde ved at glæde andre.  

  

  

A. Karen Pedersen Stobberup, Syerske, født d. 3. April. 1897 i Egebjerg, Hansted død d. 19. April 

1925.  
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K.P.S. var beskæftiget ved Husgerning til 1919, lærte derefter - paa Grund af daarligt Helbred 

at sy og virkede i de følgende Aar som Syerske.  

  

  

  

  

Afskrift fra mors kladdehæfte (Søster Jenny).  

De Ord Onkel Karl sagde ved Søster Karens Jordefærd den 23. april 1925.  

  

Brat af Slaget rammet 

kastet haardt til Jord.  

  

Alle vi, der kendte og holdt af denne noble Pige, som vi nu har fulgt til hendes sidste Hvilested 

paa denne Jord, er brat af Slaget rammet og hendes brave Forældre og Søskende er kastet 

haardt til Jord. Sorgen over Deres kære kære Datter og Søster knuger Dem med sin haarde 

Haand.  

Karen eders Datter, Karen eders Søster, hun er ikke mere, hun er gaaet bort, og det er saa 

svært at bede: Ske..Din VilIie som i Himlen saaledes ogsaa paa Jorden: Thi havde det været 

vor Villie, der skulde raade, saa havde Karen ikke været gaaet bort, saa havde hun levet og 

var bleven rask igen, saa var hun atter bleven sine Forældres Fryd og sine Søskendes øjesten. 

Vi maa ikke glemme at sige Gud vor Fader Tak, for alle Ting ogsaa for Karen. Denne brave 

solide flittige og Dygtige Pige gik bort i sin Ungdoms fagreste Alder, Uskyldigheden og 

Renheden lyste ud fra hendes Ansigt. Stille Villiestyrke Retskaffenhed og Besindighed 

prægede hendes Livsvej.  

Karen vilde klare sig selv, var der noget Karen var bange for saa var det at ligge andre til 

Byrde ogsaa sine kære Forældre, hun vilde arbejde og selv tjene sit Brød. Hun vidste, at 
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hendes kære Fader og Moder saa inderlig gærne vilde hjælpe hende og støtte hende under 

hendes Sygdom og hun tyede saa trygt hjem, naar det var nødvendigt, men saa snart hun 

kunde, var hun atter paa Arbejdspladsen igen. Saaledes ogsaa den sidste Arbejdsdag hun 

arbejdede, hun havde det ikke saa godt de sidste Paaskedage, men mente dog, at hun kunde 

arbejde, hun tog Afsted og arbejdede hele Tirsdagen, om Onsdagen følte hun sig syg og 

Søndag Morgen var hendes Kamp for Tilværelsen til ende.  

Karens Liv og Karens Død var ligesom alle andre Menneskers en Kamp, begge havde det 

tilfælles, at de blev haardest til sidst og begge endte saa smukt, det var præget hende, hun 

kunde sige Verden ret Farvel og lagde sig trygt hen i Jesu Favn, ikke at hun ikke havde 

Syndeskyld, hun var sin Syndebyrde bevist, hun bekendte, at hun ikke havde levet med Jesus 

som hun skulde, hun bad om Tilgivelse, hun fandt Naade og Fred i de Ord: Røveren paa 

Korset kom med Jesus Hjem, disse faa Ord sendte Gud hende gennem to unge Piger, som kom 

til hendes Sygeseng saa tidligt, at hun var ved fuld Bevisthed og kunde lægge sig i Jesu Favn.  

  

Den sidste Aften hun levede var hendes Kraft saa lille, at hun ikke kunde bede Fadervor 

undtagen i Stykkevis, hun maatte stadig kæmpe med Sygdommen som vilde kvæle hende, hun 

led med Taalmodighed og uden Klager og havde Smil til os lige til det sidste.  

Vi takker Dig lille Karen for alt det Solskin Du har bragt ind i vort Liv og for alle de gode 

Minder, Du har efterladt til alle dine Kære.  

  

Ære være hendes Minde.  

  

  

B. Jens Peder Pedersen Stobberup, Husmand, født d. 4. August 1899 i Egebjerg, Hansted, gift d. 

10. Maj 1923 i Tamdrup med Ingeborg Rasmussen, født d. 10. September 1897 i Østbirk Skov, 

Østbirk, Datter af Husmand Peder Rasmussen og Hustru Johanne Sofie Eriksen.  
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Bosat: Vrønding.  

J.P.P.S. er uddannet ved Landbruget, blev 1920 indkaldt til Militærtjeneste i København, 

hjemsendtes efter 14 Maaneders Forløb som Underkorporal, var senere genindkaldt til 

Vagttjeneste i Sønderborg i 2 Maaneder og hjemsendtes da som Korporal, arbejdede igen ved 

Landbruget og havde ogsaa anden Beskæftigelse, bl.a. virkede han en Tid som Chauffør paa 

Lundum Teglværk og var i 4 Aar Tromlefører i Lundum-Hansted og Vær-Nebel Kommuner, 

hvorefter han i 1930 overtog sin nuhavende Ejendom, der er paa 8 Tdr. Land. J.P.P.S. er 

desuden Pantefoged for Tamdrup Kommune, ligesom han foretager Udlægning af Gift for 

Kommunen.  

I.R. er uddannet ved Husgerning og har haft Plads forskellige Steder; hun har desuden lært 

Syning et halvt Aar.  

1. Sigfred Pedersen Stobberup, Stationsbetjent, født d. 23. April 1924 i Vinten, Tamdrup, gift 

d. 10. Maj 1948 i Tamdrup med Anny Buhr Mikkelsen, født d. 3. Marts 1925 i Tranebjerg 

paa Samsø, Datter af Arbejdsmand Niels Jørgen Mikkelsen og Hustru Kirstine Buhr 

Pedersen.  

Bosat: Ægirsgade 6, Horsens.  

S.P.S. er uddannet ved Landbruget, aftjente sin Værnepligt i Fredericia 1946-1947, blev 

derefter ansat ved D.S.B. som Stationsarbejder i Horsens, fik fast Ansættelse og blev Portør 

1949, og i 1957 forfremmedes han til Stationsbetjent, stadig med Tjeneste i Horsens.  

A.B.M. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal.  

a. Joan Stobberup, født d. 15. Maj 1951 i Horsens. Gift Lytsau  

Bosat: Stensballe Strandvej, 8700 Horsens  
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C. Jenny Pedersen Stobberup, født d. 20. Oktober 1901 i Egebjerg, Hansted, gift d. 30. August 

1936 i Lundum med Jens Mikael Liboriussen, Arbejdsmand, født d. 29. Marts 1899 paa Alrø, 

Søn af Gaardejer Jens Anton Liboriussen og Hustru Ane Mathilde Bendixen. J.M.L. var gift 

første Gang med Martha Christensen Vestergaard, født d. 9. Juni 1899 paa Alrø, død d. 2.  

April 1935 i Raadved, Hansted.  

  

Bosat: Lundum.  

J.P.S. er uddannet ved Husgerning, efter Moderens Død var hun Husbestyrerinde for Faderen 

til 1935, da han solgte Ejendommen.  

J.M.L. var Elev paa 0llerup Folkehøjskole Vinteren 1917-1918, arbejdede derefter ved 

Landbruget i nogle Aar, drev fra 1923 til 1932 et husmandsbrug paa Lundum Hede og har 

siden virket som Arbejdsmand, hovedsagelig paa Teglværket i Lundum, hvor han fra 1943 har 

været beskæftiget hver Sommer.  

J.M.L. har i to Perioder været valgt t il Tillidsmand paa Arbejdspladsen, blev 1953 Medlem af 

Menighedsraadet og 1954 Medlem af Sogneraadet i Lundum og har tillige beklædt flere andre 

Tillidshverv. I en Aarrække var han desuden Regnskabsfører for Vandværket i Lundum og har 

siden 1958 været Regnskabsfører for Brugsforeningen.  

  

1. Marie Liboriussen, født d. 24. November 1936 i Raadved, Hansted, død d. 20 november 

2006 i Glud, gift d. 30. April 1955 i Horsens med Peder Nielsen Dueholm, Arbejdsmand, 

født d. 19. November 1915 i Bodholt, Bording, Søn af Cementstøber Anders Dueholm og 

Hustru Andersine Kathrine Nielsen.  

Bosat: Vinten pr. Lund Østj.  

M.L. er uddannet ved Husgerning hjemme og i forskellige Pladser.  

P.N.D. hjalp Faderen i dennes Cementstøberi til sit 20. Aar og har siden virket som 

Arbejdsmand.  
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a. Erling Dueholm, født d. 31. Marts 1954 i Aarhus.  

b. Eva Kathrine Dueholm, født d. 4. Oktober 1955 i Vinten, Tamdrup.  

c. Inge Dueholm, født d. 14. Marts 1957 i Vinten.  

d. Bent Dueholm, født d. 8. November 1959 i Lund, Tamdrup.  

2. Anna Liboriussen, Sygeplejerske, født d. 21. Februar 1938 i Raadved, Hansted.  

Bosat: Viborg Amts og Bys Sygehus, Viborg.  

A.L. lærte efter Skolegangen Husgerning i forskellige Pladser, var Elev paa Testrup 

Sygeplejeforskole Vinteren 1956-1957 og blev derpaa uddannet som Sygeplejerske paa 

Kommunehospitalet i Horsens, hvor hun tog Eksamen 1960. Hun fik supplerende 

Uddannelse i Søborg samt paa Statshospitalet i Augustenborg og blev derefter ansat paa 

Viborg Amts og Bys Sygehus' kirurgiske Afdeling.  

3. Elna Liboriussen, Kontorist, født d. 6. Juni 1940 i Raadved, Hansted, død d. 17 marts 2003.  

Bosat: Mirabellevej 3, Hadsten.  

E.L. havde Plads i Huset hos en Vognmand i Lundum 1 Aar, var Elev paa Ask Efterskole 

Sommeren 1955 og fortsatte derefter som Husassistent paa Skolen, men maatte efter ca. 2½ 

Aars Forløb opgive sit Arbejde paa Grund af Sygdom, opholdt sig 1 Aar hjemme, kom 

derefter paa Nørgaards Højskole i Hadsten, hvor hun blev oplært i Kontorfag, og efter 1 

Aars Kursus fik hun Halvdagsplads som Kontorist ved Landboforeningen for Hadsten og 

Omegn.  

4. Jens Peder Liboriussen, Landbrugsmedhjælper, født d. 6. Juni 1940 i Raadved, Hansted, 

gift med Jytte Liboriussen, født d. 24 april 1946.  

Bosat: Vindingvej 8, 8654 Bryrup..  

J.P.L. er uddannet ved Landbruget, aftjente sin Værnepligt ved Sjællandske 

Luftværnsregiment 1960-1961 og fortsatte derefter ved Landbruget.  

5. Arne Liboriussen, Chauffør, født d. 4. September 1941 i Lundum.  

Bosat: Riffelhavevej 32, Holbæk.  

A.L. arbejdede en Tid ved Landbruget, besøgte Vandel Efterskole Vinteren 1957-1958 og 

blev derefter Mathelev, var 1 Aar paa Artilleriets Befalingsmandsskole i Ringsted, fik ogsaa 

Uddannelse i Tyskland, og fra 1959 til Hjemsendelsen 1961 var han tjenstgørende ved 4. 

Artilleriafdelings 1. Bataillon i Holbæk. Han virker nu som Chauffør ved Dansk Esso 

Depotet i Holbæk.  

6. Jørgen Liboriussen, Kommis, født d. 19. August 1943 i Lundum, død d. 22 Juli 1995 i 

Horsens, begravet d. 27 juli 1995 på Torsted kirkegård, gift med Eva.  

Bosat: Horsens.  
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J.L. blev handelsuddannet i Lundum Brugsforening 1958-1961 og tog Handelsmedhjælper 

eksamen fra Horsens Handelsskole 1960, indkaldtes til Militærtjeneste ved Søværnet i Maj 

1961 og var i Avderødlejren pr. Frederiksværk i 2 Maaneder, hvorefter han blev overflyttet 

til Bangsbofort pr. Frederikshavn. Efter militærtjeneste fik J.L. ansættelse ved 

Gummivarefabrikken Jylland i Horsens, senere begyndte han i ejendomsmæglerbranchen, 

hvor han virkede i mere end 20 år til sin død.  

a. Claus Liboriussen, gift/samboende med Lene 1) 

Kasper.  

2) Sophie.  

b. Michael Liboriussen, gift/samboende med Anja.  

1) Benjamin  

  

  

  

  

D. Kristian Pedersen Stobberup, Statshusmand, født d. 1o. September 1903 i Egebjerg, Hansted, 

død den 9. marts 1974, gift d. 18. November 1930 i Bjerre med Jenny Marie Hansen, født d. 

19. April 1910 i Bjerre, død d. 19 December 1999 på Kildevang i Hornsyld. Datter af Gaardejer 

Søren Anton Fyrbo Hansen og Hustru Ane Mette Johansen.  

  

Bosat: Boller pr. Horsens.  

K.P.S. er uddannet ved Landbruget, aftjente sin Værnepligt i Fredericia 1924, købte ved 

Udstykningen af Boller i 1930 12 Tdr. Land Jord, hvorpaa han opførte sin nuhavende 

Statsejendom, og har senere tilkøbt 3 Tdr. Land Jord.  

J.M.H. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal.  
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Jenny og Kristian blev boende på ejendommen i Boller til de i 1970 købte et parcelhus i Nebel 

i Rårup sogn.  

  

  

1. Karen Marie Stobberup, født d. 22. Februar 1932 i Boller, Uth, gift d. 31. Oktober 1952 i 

Uth med Svend Aage Mortensen, Landmand, født d. 14. Februar 1929 i Skjold, Søn af 

Kirkebetjent Eli Mortensen og Hustru Kristine Kjær Jørgensen.  

Bosat: Glatrupvej Rårup.  

  

Karen Marie (Stobberup) & Svend Aage  

Mortensen  

  

K.M.S. havde efter sin konfirmation plads i huset i Sejet og Barrit i 4½ år og derefter arbejde 

som Servitrice indtil sit giftemål.  

S.Aa.M. er uddannet ved Landbruget, aftjente 1950-1951 sin Værnepligt i Fredericia og var 

et, halvt Aar ved Det danske Kommando i Tyskland (Itcehoe), fortsatte efter Hjemsendelsen 

ved Landbruget og havde Plads forskellige Steder til 1955, men det blev også til arbejde på 

en Kurvemøbelfabrik og en Servicestation i Horsens inden stillingen som graver ved Skjold 

kirke blev ledig, hvor ansættelse skete den 1.marts 1966, hvor der også blev bygget et nyt 

parcelhus. Men 1. januar 1968 blev stillingen som kirketjener og graver ved Rårup Kirke 

ledig og det blev til deres arbejdsplads i 28 år indtil i 1996, hvor pensionsalderen var nået.  

a. Henning Mortensen, født d. 30. Juni 1954 i Daugaard ”Ulbækgård”, gift d. 30. Juni 1979, 

med Kirsten Laursen, født d. 9. April 1958, datter af Aage og Esther Laursen, Klakring.  

    Kirsten arbejder som pædagogmedhjælper på "Sandbjerg" Juelsminde.  

    Henning blev uddannet radioteknikker i Barrit. Henning startede, efter nogle års arbejde 

på forskellige virksomheder inden for Radio/Tv branchen, sin egen virksomhed fra 

bopælen i Klakring som underleverandør til elektronikvirksomheder. Men med tiden blev 

pladsen for trang i Klakring, så i 2001 blev det til køb af det tidligere børnehjem 

"Dommergården" Bjerrevej 325 i Bjerre, hvorfra virksomheden i dag har adresse.  

Bopæl: ”Dommergården”, Bjerre.  
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1) Inge Mortensen, født d. 18. August 1975 i Klakring. Gift d. 17 februar 2007, med Aksel 

Aaquist, født d. 6. Oktober 1964, søn af Willy og Else Aaquist.  

 Inge  er  uddannet  Pædagog,  A.Aa  er  uddannet  indenfor  isenkram.  

Bopæl: Haarby på Fyn.  

a) Emil født d. 19 oktober 2006  

b) Anne Sophie født d. 8. Maj 2008 A.Aa. har fra et tidligere ægteskab:  

c) Mads Holmegaard Aaquist født d. 30 december 1996  

d) Simone Holmegaard Aaquist født d. 30 december 1996  

  

  

b. Kaj Mortensen, født d. 24. December 1956 i Klejs, Raarup, gift med Birthe Jensen, født  

d. 4 Maj 1958, død d. 29 April 2006, datter af Helga og Willy Jensen.  

  K.M. er uddannet elektromekaniker. B. M. er uddannet som Beskæftigelsesvejleder 

Bopæl: Rårup.  

1) Betina Møller Mortensen, født den 9. december 1980, og uddannet bibliotekar 2003. 

Bopæl: Viborg.  

2) Kristian Møller Mortensen, født den 22. febr. 1984, er udannet landmand på Bygholm 

landbrugsskole.  

Bopæl: Bygholm Landbrugsskole.  

  

  

2. Hans Kristian Stobberup, Urmager, født d. 16. Oktober 1935 i Boller Uth, død d. 2. 

November 2004, bisat Vigerslev kirke d. 5. november 2004, gift d. 2o. Juni 1959 i Brorsons 

kirke, København med Agnes Birgit Larsen, Sparekasseassistent, født d. 13. Maj 1936 i 

København, Datter af Vognmand Helmuth Aage Larsen og Hustru Tekla Lovise Jensen.  

Agnes og Hans boede i mange år på Hvidovre Alle 8, Hvidovre.  

Bosat: Kongshaven 48, Valby.  

H.K.S. kom 1951 i Lære som Urmager i Horsens, var de sidste 6 Maaneder af sin Læretid 

Elev paa Teknologisk Institut i Købehavn, hvor han bestod Svendeprøven 1955, blev derpaa 

indkaldt til Militærtjeneste i Aalborg og var senere tjenstgørende ved Det danske 

Kommando i Tyskland. Efter Hjemsendelsen 1957 fik han ansættelse som urmagersvend i 

Virum.  

A.B.L. tog Præliminæreksamen fra Kursus 1953 og blev derpaa uddannet i Frederiksberg  



 106    

Sparekasse, hvor hun stadig er ansat. I Aarene 1954 og 1956 besøgte hun i 

Vintermånederne Sparekasseskolen paa Handelsskolen i København og tog herfra 

Eksamen, bl.a. i Jura og Nationaløkonomi.  

a. Vibeke Stobberup, født d. 19. februar 1963, gift d. 21. april 1990 i Vær Kirke med Anders 

Reuss, født 16. febr. 1961.  

Bopæl: Dalvej 10 Bjerre, 8783 Hornsyld. V.S. 

er uddannet kemiingeniør.  

A.R. er uddannet kemiingeniør.  

1) Louise Reuss, født 11. maj 1992 på Horsens Sygehus, konfirmeret d. 10. april 2005 i 

Bjerre Kirke.  

2) Lotte Reuss. født d. 13. februar 1994 på Horsens Sygehus.  

  

b. Torben Stobberup født d. 15. oktober 1965 i Hvidovre, gift d. 30 juli 1993 med Merete 

Jensen.  

Ægteskabet er opløst.  

T.S. blev giftd. 2 september 2006 med Lone Mogensen, født d. 28 januar 1966 i Vigerslev 

kirke.  

Bopæl: Kongshaven 48, Valby.  

T.S. er uddannet kok, han er ansat hos Hansens Gl. Familiehave, Pilealle 10-12 

Frederiksberg.  

L.M. er uddannet Social og Sundhedsassistent.  

  

  

E. Mathilde Pedersen Stobberup, Husassistent, født d. 16. August 1905 i Egebjerg, Hansted, død  

d. 27. Januar 1998 på Præsthøjgård i Horsens, begravet i Tyrsted.  

Bosat: Bjerre pr. Stenderup.  

M.P.S. er uddannet ved Husgerning, var Elev paa Ry Højskole 1926, fortsatte derefter ved 

Husgerning og havde Plads forskellige Steder. Hun har ogsaa lært at væve og at kniple. M.P.S. 

har været med til at starte 4 H. Arbejdet for Børnene i Bjerre.  
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Mathilde Stobberup har nedskrevet følgende erindringer om sin barndom, siddende i sin 

lejlighed i Bjerre.  

Når jeg sidder her og hygger mig i min stue, tænker jeg tit på, hvor stor forskel, der er på tiden 

nu og så den gang jeg var barn. Da havde vi ikke elektrisk lys, indlagt vand eller centralvarme.  

Da mine forældre blev gift, købte de en lille ejendom på et par tdr. land i Egebjerg, den lå lige 

ved landevejen. Jeg var kun et halvt år gammelt da vi flyttede derfra, så jeg husker intet fra den 

tid. Men far har fortalt, at der en dag kom en karl cyklende, og da der i det samme kom en bil, 

sprang han af cyklen og stillede sig om bag et træ. Da bilen var kommet forbi, sagde han til 

far: "men hvad var det da for en?". Det var den tredie bil, min far havde set. Han har også 

fortalt, at hans far var med i krigen 1848 - 50, han var ved kanonerne. De kørte kanonerne 

frem med heste, og når de havde fået dem sat i stilling, skulle de skynde sig at få hestene fra og 

om bag skansen, før kanonerne blev fyret af.  

Far var udlært som træskomand. Han lavede træskobunde og solgte dem til en forretning i  

Horsens. Det var et stort arbejde, for det hele blev jo lavet i hånden. Far købte store kævler 

(træstammer) i skoven, og så savede vi dem igennem i den længde, som træskoene skulle have. 

Derefter blev de hugget i stykker passende til en træsko, og så skulle de tælles (skæres) til og 

bores ud. Til sidst skulle de skrabes med glas, for at blive rigtig glatte. Dette hjalp mor altid 

med. Når det var koldt, flyttede far ind i stuen om aftenen, der var jo ingen varme i værkstedet, 

og så kunne vi spare på lyset ved ikke at brænde lys mere end eet sted i huset. Det gav ikke 

meget at lave træsko, derfor begyndte far at gå ud på dagleje (arbejde). Han arbejdede meget 

på gården "Petersholm" i Raadved. De begyndte kl. 6.00 om morgenen og holdt middagspause 

fra kl. 12 - 13, og så arbejdede de igen til kl. 18.00.  

Der var langt at gå til arbejdet, det tog en halv time morgen og aften, så det blev en dag på 13 

timer. Under første verdenskrig 1914 - 18, var daglønnen 5,50 kr. og middagsmaden. Da jeg 
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skulle konfirmeres, kostede min frakke 88,00 kr., så far måtte arbejde i 16 dage af Il timer, for 

at tjene dette beløb.  

Han arbejdede på gården 15 dage i høsten for at låne heste til at pløje og så med, der var tre 

tdr. land til ejendommen. I høsten da kørte vi kornet hjem om aftenen på en trækvogn, far trak 

vognen og mor og jeg skubbede på. Jeg syntes det var en dejlig tid, men har siden tænkt på, 

hvor strengt det har været for far, når han først havde kørt korn på gården hele dagen.  

Min ældste broder kom ud at tjene som tolvårig. Han fik en trækuffert med til at have sit tøj i. 

Far kørte den hen i pladsen på en trillebør, der var ca. 2 km derhen.  

Det var også i min barndom den første rutebil kom til at køre fra Horsens til Gjedved. Den 

første tid var folk ikke så dristige ved at komme op at køre. Mor sagde også, at hun hellere ville 

gå end op i en bil. Men en dag da mor og jeg skulle til Horsens, holdt chaufføren og spurgte 

om vi ville køre med. Om mor tog med fordi hun havde ondt ved at gå og dårligt hjerte, (der 

var 6 km. at gå) eller, det var fordi hun ikke syntes hun kunne værst bekendt at sige nej, det ved 

jeg ikke, men hun talte aldrig om sidenhen, at hun ikke ville køre i bil. Min ældste søster lå syg 

af gigtfeber en hel vinter da hun var 18 år gammel. Det så længe ud til, at hun ikke skulle 

overleve det, og hun blev da heller aldrig helt rask igen. Vi havde tit lægen denne vinter. 

Dengang betalte sygekassen ikke kørsel, og det kostede slet ikke så lidt. Jeg tror ikke der var 

mere end een læge i Horsens, der kørte i bil, og han kom næsten til Gjedved hver dag. så gik vi 

ned til landevejen og ventede på han skulle komme, for kørselen var ikke så dyr når det var 

lejlighedsbesøg. Skulle vi ringe til lægen måtte vi gå 1 km. til nærmeste telefon.  

Selvom mine forældre ikke havde meget at leve af, kunde de godt undvære lidt, når de syntes 

der var andre, der havde det værre end dem Mor havde en søster hvis mand tit var syg. Jeg var 

engang spadserende til Horsens juleaftensdag, med en høne til dem.  

  

  

  

  

III. Karen Marie Pedersen Stobberup  

  

født d. 30. Januar 1869 i Tyrsted, død d. 8. April 1949 på Hansted Hospital, gift d. 3. November 

1896 i Tyrsted med Jens Bak Nielsen, Smedemester, født d. 15. Maj 1872 paa Sejet Mark, Uth, 

død d. 16. November 1946 paa Hansted Hospital, Søn af Skovfoged Christian Nielsen og Hustru 

Johanna Andreasen.  
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Bosat: Hansted pr. Horsens.  

J.B.N. lærte Smedefaget og virkede senere som Smedemester i Horsens i en Aarrække.  

  

  

A. Karen Johanne Nielsen, Direktrice, født d. 8. Januar 1898 i Horsens, død d. 26. Januar 1950.  

Bosat: Horsens.  

  

K.J.N. havde et Par Aar Plads ved Husgerning og blev derefter ansat som Syerske ved Fa.K. 

Madsen i Horsens, hvor hun efter 10 Aars Forløb blev Direktrice og virkede som saadan i 27 

Aar.  

  

B. Petra Christine Nielsen, født d. 11. Juli 1900 i Horsens, død d. 14. Januar 1957 i Haldrup, 

Vær, gift d. 7. November 1924 i Hansted med Jørgen Nielsen, Husmand, født d. 7. December 

1891 i Saaby, Yding, Søn af Arbejdsmand Niels Jørgen Nielsen og Hustru Kirstine Jensen.  
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Bosat: Haldrup, tidligere Lundumskov pr. Lundum.  

P.C.N. lærte efter Skolegangen Husgerning og havde Plads paa Hansted Hospital fra 1921 til 

1924.  

J.N. er uddannet ved Landbruget og har haft Plads forskellige Steder, aftjente sin Værnepligt i 

København 1913, købte i 1924 en Ejendom paa 13 Tdr. Land i Lundumskov og drev denne til 

1950, da han bosatte sig i Haldrup, hvor han virkede som Arbejdsmand til 1957.  

1. Marie Kirstine Nielsen, født d. 28. Februar 1926 i Lundumskov, Lundum, gift d. 27. 

November 1946 i Lundum med Georg Kjær Rasmussen, Arbejdsmand, født d. 6. Februar 

1919 i Hammer, Søn af Boelsmand Kjær Johan Rasmussen og Hustru. Anna Mary Hansen.  

Bosat: Haldrup.  

M.K.N. virkede som Husassistent indtil sit Giftermaal.  

G.K.R. er uddannet ved Landbruget, gjorde Tjeneste ved Trainafdelingen i København i 16 

Maaneder og fortsatte derefter ved Landbruget.  

2. Anna-Grethe Nielsen, født d. 18. Februar 1933 i Lundumskov, Lundum, gift d. 20. Maj 1955 

i Vær med Knud Erik Hansen, Gaardejer, født d. 16. December 1930 i Søvind, Søn af 

Arbejdsmand Søren Peter Hansen og Hustru Lilly Anna Elfrida Kristiansen.  

Bosat: Honum pr. Rask Mølle.  

A.G.N. er uddannet ved Husgerning og var Sommeren 1953 Elev paa Sønderborg 

Idrætshøjskole Efter Giftermaalet har hun virket som Gymnastikleder i Tvingstrup.  

K.E.H. arbejdede et par Aar ved Landbruget, kom derpaa i Lære som Mejerist og blev udlært 

1951, aftjente sin Værnepligt ved Kongelundsfortet, Store-Magleby, og hjemsendtes 1952, 

hvorefter han virkede som Mejerist til 1959, da han købte sin nuhavende Ejendom, der er 

paa 15 Tdr. Land.  

a. Hans Jørgen Hansen, født d. 10. Maj 1958 i Tvingstrup, Ørridslev.  
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C. Karen Nielsen, Strygerske, født d. 22. Juni 1906 i Horsens, død d. 26. Januar 1958.  

  

Bosat: Horsens.  

K.N. havde Plads ved Husgerning, til hun som 16-aarig blev ansat ved Fa. K. Madsen i 

Horsens, hvor hun derefter virkede som Strygerske i 36 Aar.  

  

  

  

  

  

  

  

  

D. Regnar Bak Nielsen, Landmand, født d. 15. August 1908 i Horsens.  

R.B.N. arbejdede efter Konfirmationen ved Landbruget i 4 Aar og kom derefter i Lære som 

Smed hos Faderen, men efter nogen Tids forløb opgav han paa Grund ej Tunghørighed 

smedefaget og fik igen Plads ved Landbruget.  
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IV. Ane Kathrine Pedersen Stobberup.  

  

født d. 1. Januar 1873 i Tyrsted, død d..8. Juni 1947 i Horsens, gift d. 21. Maj 1898 i Horsens 

med Jens Carl Pedersen, Tømrer og Sygekassekasserer, født d. 14. August 1870 paa Overby 

Mark, As, død d. 17. April 1936 i Horsens, Søn af Husmand Hans Pedersen og Hustru Cathrine 

Sophie Vilhelmine Jensdatter.  

  

Bosat: Farvergade 13, Horsens.  

A.K.P.S. lærte Husgerning, blev senere uddannet som Dameskrædder og virkede ved dette Fag 

indtil Giftermaalet.  
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J.C.P. var udlært som Tømrer og virkede ved Faget i nogle Aar han blev senere Kasserer i 

Haandværkernes Sygekasse, der 1914 sammensluttedes med Sygekassen Horsens, som J.C.P. 

var Kasserer for til omkring 1932.  

J.C.P. købte 4 Ejendomme i Farvergade, og i en af disse indrettedes Sygekassens Kontor.  

J.C.P. og A.K.P.S. lærte hinanden at kende under et Ophold paa Vrigsted Højskole, hvor  

J.C.P. en Tid virkede som Lærer.  

  

A. Peder Sofus Pedersen, Trafikassistent, født d. 18. Juni 1899 i Horsens, død d. 24. April 1930, 

gift med Johanne.  

Bosat Færgevej 2, Svendborg.  

  

B. Hans Pedersen, Trikotagehandler, født d. 25. Januar 1901 i Horsens, død d. 5. Maj 1931 i 

Viborg, gift d. 28. Oktober 1923 i Horsens med Agnes Christine Marie Mikkelsen, født d. 8.  

April 1897 i København.  

Bosat: Sankt Mathias Gade 50, Viborg.  

H.P. blev handelsuddannet og etablerede senere egen Trikotageforretning i Viborg; denne blev 

efter hans Død videreført af Hustruen og drives nu af Sønnen Hans Henning Pedersen.  

1. Hans Henning Pedersen, Trikotagehandler, født d. 25. Juli 1925 i Horsens gift d. 9.  

November 1949 i Svendborg med Kirsten Elise Rasmussen, født d. 25. August 1925 i 

Roskilde, Datter af Gasværksbestyrer Anton Peter Rasmussen og Hustru Ane Marie 

Petersen.  

Bosat: Sankt Mathias Gade 50, Viborg.  

a. Klaus Hans Pedersen, født d. 25. Oktober 1950 i Aarhus.  

b. Lars Hans Pedersen, født d. 31. Juli 1952 i Aarhus.  

c. Jens Hans Pedersen, født d. 2. Januar 1957 i Viborg.  

  

2. Else Rigmor Pedersen, født d. 6. Februar 1929 i Viborg, gift d. 16. Juni 1956 i Viborg med 

Torben Lundmark Jensen, Prokurist, født d. 1. Februar 1930 i Aarhus, Søn af Distriktschef 

Johan Frederik Lundmark Jensen og Hustru Debora Sirena Andersen.  

Bosat: Mariavænget 33, Hjallese.  

E.R.P. tog Mellemskoleeksamen fra Viborg Katedralskole og var derefter 1 Aar paa 

Kostskole paa Den danske Pigespejderskole i Korinth, blev handelsuddannet og tog 

Handelsmedhjælpereksamen med Sprog, besøgte senere Niels Brocks Handelsskole i  

København samt Den danske Købmandsskole i London og Den danske Købmandsskole i 

Bremen, virkede en Tid som Privatsekretær paa Serridslevgaard ved Horsens og var 
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desuden 1 Aar i Huset i London samt Elev paa Silkeborg Husholdningsskole; fik 

Ansættelse som Sekretær ved S.A.S., blev senere attacheret nogle amerikanske Ingeniører i 

Kastrup Lufthavn i en Periode paa 2 Aar, og efter at være flyttet til Odense i 1958 virkede 

hun i 1½ Aar som Direktionssekretær hos Ford.  

T.L.J. blev efter endt Skolegang handelsuddannet i en Købmandsforretning og tog herunder 

Handelsmedhjælpereksamen med Sprog, tog senere Eksamen fra Niels Brocks Handelsskole 

i København, fra Den danske Købmandsskole i London samt Den danske Købmandsskole i 

Bremen, var ansat som Eksportassistent i Maskinafdelingen hos Sadolin  

& Holmblad, København, i 5 Aar og fik 1958 Ansættelse som Fuldmægtig i 

DæmpaAfdelingen ved Det Fyenske Trælastkompagni A/S, Odense, hvor han blev Prokurist 

1960.  

a. Peter Lundmark Jensen, født d. 5. December 1956 i Kastrup.  

b. Hanne Merete Lundmark Jensen, født d. 18. September 1959 i Ringe.  

  

  

C. Peder Charles Pedersen, født d. 5. August 1903 i Horsens, død d. 15. Januar 1907 i Horsens.  

  

  

D. Olga Vilhelmine Johanne Pedersen, født d. 23. Oktober 1905 i Horsens, gift d. 22. April 1928 

i Horsens med Aksel Sørensen, Møbelpolstrer, født d. 20. September 1902 i Uldum, Søn af 

Sadelmager Søren Mathiesen Sørensen og Hustru Ingeborg Nielsen.  

  

Bosat: Banegaardsvej 17, Skanderborg.  

O.V.J.P. er kontoruddannet i K. Madsens Trikotageforretning i Horsens, hvor hun var ansat 

fra 1921 til 1928; hun tog Handelsmedhjælpereksamen i Horsens 1922.  
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A.S. kom i Lære som Møbelpolstrer i Horsens 1919 og blev udlært 1923, aftjente sin Værnepligt 

i Fredericia 1924 og havde derefter Plads som Svend forskellige Steder, til han i 1928 købte 

sit nuhavende Møbelpolstrerværksted i Skanderborg. Forretningen drives nu sammen med 

Sønnen Arne Sørensen. A.S. er Medlem af Bestyrelsen for Haandværker- og Industriforeningen 

i Skanderborg.  

1. Rigmor Sørensen, født d. 26. Maj 1929 i Skanderborg, gift d. 24. November 1951 i 

Skanderborg med Aksel Kirkegaard Brandt, Gaardejer, født d. 6. Jul i 1927 i Mjesing, Søn 

af Gaardejer Ole Brandt og Hustru Ane Kirstine Kirkegaard.  

Bosat: Bjertrup pr. Hørning.  

R.S. har taget Realeksamen, kom 1945 i Lære i en Boghandel, hvor hun blev udlært 1949, 

besøgte samme Aar Boghandlerskolen i København og arbejdede derefter til 1950 indenfor 

Faget i København. Hun var derpaa beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal og 

besøgte 1951 Klejsgaard Husholdningsskole, Strib.  

A.K.B. besøgte Egaa Efterskole og blev derefter uddannet ved Landbruget hjemme, og i 

forskellige Pladser, var Elev paa Uldum Højskole 1944, havde i ca. 1½ Aar Plads som 

Landbrugsmedhjælper i Sverige og aftjente 1948 sin Værnepligt ved Livgarden, var Elev 

paa Graasten Landbrugsskole 1950 og købte 1951 sin nuhavende Gaard i Bjertrup. A.K.B. 

er Kasserer i Menighedsraadet.  

a. Anders Kirkegaard Brandt, født d. 27. August 1952 i Bjertrup, Hørning.  

b. Søren Kirkegaard Brandt, født. d. 17. Maj 1954 paa Skanderborg Sygehus.  

c. Ingeborg Kirkegaard Brandt, født d. 26. Januar 1956 i Bjertrup.  

d. Jens Kirkegaard Brandt, født d. 17. August 1957 i Bjertrup.  

e. Svend Kirkegaard Brandt, født d. 21. September 1960 i Bjertrup.  

2. Arne Sørensen, Møbelpolstrer, født d. 8. December 1930 i Skanderborg, gift d. 8. Maj 1955 

i Skanderborg med Jytte Petersen, født d. 25. Juli 1935 i Skanderborg, Datter af Købmand 

Waage Petersen og Hustru Gudrun Hansen.  

Bosat: Møllebakken 9, Skanderborg.  

A.S. blev uddannet som Møbelpolstrer 1947-1951, blev derefter indkaldt til Militærtjeneste 

og hjemsendtes som Korporal 1953. Han driver nu Møbelpolstrervirksomhed sammen med 

Faderen.  

J.P. er uddannet indenfor Manufaktur- og Konfektionsbranchen.  

a. Anette Sørensen, født d. 12. Juni 1956 i Skanderborg.  

b. Birgit Sørensen, født d. 22. December 1958 i Skanderborg.  
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3. Irma Sørensen, født d. 23. Juli 1932 i Skanderborg, gift d. 24. September 1955 i Skanderborg 

med Bent Jacobsen, Reklamechef, født d. 23. Juli 1933 i Aarhus, Søn af Repræsentant Chr. 

Jacobsen og Hustru Franziska Christensen.  

Bosat: Dr. Carstensens Allé 22, Esbjerg.  

I.S. tog Præliminæreksamen i Skanderborg 1949, var 1 Aar i Huset og blev derefter til  

1953 kontoruddannet hos en Sagfører i Skanderborg, var i 9 Maaneder ansat ved et 

Sagførerfirma i Vejle og blev derpaa Kontorassistent ved Skanderborg Amts Vejvæsen; hun 

har taget Handelsmedhjælpereksamen fra Vejle Handelsskole.  

I.S. har virket som Tropsfører for K.F.U.K. Spejderne i Skanderborg samt været Sekretær i 

Skanderborg Roklub.  

B.J. har været Elev paa Vestjydsk Gymnasium i Tarm, kom efter Skolegangen i Lære som 

Materialist og besøgte Handelsskolen i Aarhus, blev udlært 1952 og indkaldtes derpaa til 

Militærtjeneste, hvorfra han hjemsendtes som Sergent. Efter Hjemsendelsen fik han 

Ansættelse ved Assurance-Compagniet Baltica, hvor hans Stilling medførte en 

Skoleuddannelse i København, planlagt af Industriraadet, i 1956 tiltraadte han en Stilling 

som Reklamekonsulent hos Harlang & Toksvig, Reklamebureau, Esbjerg, og avancerede et 

Aars Tid senere til Fuldmægtig. B.J. modtog i 1959 Autorisation til at drive  

Reklamebureau i Esbjerg og etablerede saa sin nuhavende Virksomhed under Firmanavnet 

COBS Reklamebureau. B.J. er Distriktsinstruktør i F.D.F.  

a. Britt Jacobsen, født d. 15. Januar 1957 i Esbjerg.  

b. Ann Jacobsen, født d. 31. December 1958 i Esbjerg.  

E. Holger Charles Pedersen, Fabrikant, født d. 13. Oktober 1907 i Horsens, gift d. 19. Maj 1935 

i Odder med Elna Elisabeth Pedersen, født d. 21. Februar 1913 i Odder, Datter af Direktør 

Søren Christian Pedersen og Hustru Ane Marie Sommer.  

  

Bosat: Triangel 13, Horsens.  
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H.C.P. har taget Realeksamen, blev uddannet i Herreekviperingsbranchen i Horsens 

19241928, havde senere Plads forskellige Steder, bl.a. i Kerteminde i 5 Aar. og i København i 

2 Aar, virkede som Prokurist i Grønfeldts Herreekviperingsforretning i Horsens i 18 Aar og 

etablerede derpaa sin nuværende Konfektionsfabrik.  

H.C.P. har i 8 Aar været Formand for Gymnastikforeningen og en Tid været Kasserer i Sports-

Sammenslutningen for Horsens.  

E.E.P. lærte at spille Klaver og spillede en Tid i Odder Biograf (Stumfilm), hun blev uddannet 

i Manufakturbranchen 1932-1935 og havde derefter Plads som Ekspeditrice forskellige Steder, 

bl.a. i Messen i København. Senere har hun hjulpet til i sin Mands Virksomhed.  

1. Flemming Sommer Pedersen, født d. 24. Maj 1937 i Horsens.  

2. Vibeke Sommer Pedersen, født d. 10. September 1939 i Horsens.  

  

  

  

  

  

F. Helga Rigmor Pedersen, født d. 11. Oktober 1909 i Horsens, død d. 26. November 1926 i 

Horsens.  
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Endvidere skete der det gode, at Aase Dammand (side 47) fik interesse for opfølgning af den 

gamle slægtsbog, som ikke var opdateret, siden den blev lavet i 1961.  

Jeg har lagt hendes oplysninger ind hvor de hørte til, og jeg har lagt hendes efterskrift her.  

  

Med venlig hilsen  

Magnus Stobberup  

Møllebakken 5, Rårup  

7130 Juelsminde  

Tlf: 22 62 43 65  

 Mailto:f@mstobberup.dk  

Barrit, august 1992.  

  

 Jeg vil hermed sige en stor tak til alle, der har givet mig oplysninger til dette tillæg til 

Stobberup-slægtens Slægtsbog. Uden jeres hjælp havde det været mere end svært at lave 

dette.  

 For oplysningernes nøjagtighed garanteres således: Jeg har nedskrevet dem, som jeg har fået 

dem.  

   Oplysningerne er samlet og nedskrevet i tidsrummet fra januar til august 1992.  

 Dette arbejde har været tidkrævende, men meget spændende. Det har været interessant at 

snakke med så mange slægtninge. I mange år har jeg kendt en del af jer af navn, men nu er 

der kommet mange ansigter på, og jeg ved, det har glædet min Mor meget at have været med 

på nogle af mine "husbesøg" og få opfrisket gamle minder.  

 Jeg mangler desværre oplysninger om Kirsten Elly Petersen på første side af dette tillæg, jeg 

har efterlyst hende gennem et ugeblad, men ved ikke på nuværende tidspunkt om det vil give 

positivt resultat.  

 Under mine mange "husbesøg" er der flere, der har spurgt om Vibeke Stobberup, om hvor hun 

hører hjemme i slægten. Jeg ringede til hende og fik det opklaret. Hun er datter af Hans Kristian 

Stobberup, som findes i afsnit II i den gamle bog.  

  

Med venlig hilsen  

Aase Dammand  

Blæsbjergvej 15  

7150 Barrit  

Tlf. 75 69 12 46.  


